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بانیان قديمی ترين مجله سینمايی ايران داستان  یک جدایی
پس از 38 سال راه خودرا جدا کردند

علی رستگار| سرنوشت مجله فیلم چه می شود؟ این یک پرسش جدی در 
محافل سینمایی و رسانه ای کشور است. قصه این است که دو تن از بنیانگذاران 
این مجله یعنی هوشنگ گلمکانی و عباس یاری اعلام کردند دیگر با این نشریه 
همکاری نمی کنند. علت؟ اختلاف با فرزند شریک و همکار سابقشان. ماجرا را 
در همین جا نگه دارید تا یک فلاش بک بزنیم به حدود 38 سال پیش. روزهایی 
که مجله فیلم به عنوان یکی از معدود نشریات سینمایی کشور شروع به کار 
کرد. ستون های اصلی این مجله سه نفر بودند. هوشنگ گلمکانی، عباس یاری 
و مسعود مهرابی. یک نفر به عنوان سردبیر، دیگری به عنوان مدیر اجرایی  و 
یک نفر هم صاحب امتیاز و مدیر مسئول. سال های اول مجوز هر شماره از 
مجله را به صورت مستقل یعنی مثل یک کتاب باید می گرفتند. در دالان های 
نظارتی و سختگیری  های آن دوران طبعا کار سختی هم بوده. هشت سال بعد 
تازه مجوز مجله فیلم به عنوان یک نشریه صادر می شود. در این دوره مجله 
فیلم به تاثیرگذارترین نشریه سینمایی کشور تبدیل می شود. با یادداشت ها و 
گزارش های خواندنی از سینمای ایران و معرفی فیلم ها و آثار شاخص سینمای 
جهان. نشریات سینمایی دیگری تک و توک پیدا می شوند اما هیچ کدام دوام 
مجله فیلم را ندارند. حتی در مقطعی دوقطبی هایی با  مجله گزارش فیلم 
شکل می گیرد. مجله ای که  به عنوان ارگان سینمای بدنه ایران در مقابل 
گرایشات روشنفکرانه مجله فیلم برپا شده بود و با چهره هایی مثل هوشنگ 
اسدی ، فریدون جیرانی ،  غلامرضا موسوی ،  نوشابه امیری ، حبیب اسماعیلی 
و بیژن امکانیان شکل گرفته بود و بعد به دوشاخه راست )هفته نامه سینما ( 
و چپ )ماهنامه گزارش فیلم  و با هدایت اسدی و امیری (بدل شد که خودش 
داستان دیگری است . گزارش فیلم تنها رقیبی بود که در میانه دهه هفتاد 
توانست تا حدی خودش را از زیر سایه مجله فیلم خارج کند و بر حریف تفوق 
کوتاه مدتی پیدا کند. اما گرایشات رادیکال این مجله در فضای باز پس از دوم 
خرداد دست آخر به توقیف گزارش فیلم در سال 81 منجر شد و مهاجرت 
زوج اصلی این مجله. دنیای تصویر ، نقد سینما ،  سینما جهان و ماهنامه 24 از 
دیگر رقبایی بودند که درحوزه مجلات سینمایی منتشر شدند و خب به ندرت 
توانستند سیطره مجله فیلم را کنار بزنند.  در تمام این دوران مجله فیلم با همان 
گرایش نخبه گرایانه اش طی  چهار دهه منسجم و مداوم منتشر می شود. با 
همان تیم سه نفره گلمکانی و یاری و مهرابی. مطمئنا دوره اوج مجله فیلم از 
میانه دهه شصت تا نیمه دهه هفتاد است. دورانی که منتقدانی باسابقه مثل 
گلمکانی ،  خسرو دهقان،  شهرام جعفری نژاد ، ایرج کریمی ، طهماسب صلح 
جو ،  بهزاد رحیمیان، رحیم قاسمیان و جهانبخش نورایی و جوان هایی مثل 
کامبیز کاهه ، مدیوم نقدنویسی در ایران را کیلومترها جلو بردند. مجله فیلم 
همیشه به داشتن نگاه از بالابه پایین مشهور بوده است . بخصوص نسبت به 
شاکله سینمای تجاری ایران.بخصوص در دوره ای که نفوذ همزمان بابک 
احمدی ، صفی یزدانیان، جهانبخش نورایی و ملک منصور اقصی ، متون این 
مجله را سخت و ثقیل و با جهت گیری افراطی به سمت سینمای روشنفکرانه 

شکل داده  بود.. بگذریم. به داستان همان سه نفر برگردیم. 
این سه نفر از همان ابتدا خیلی با هم سلیقه یکدست و خلق و خوی مشابهی 
نداشتند اما بالاخره با هم مدارا می کردند تا کار پیش برود. گلمکانی در 
سال های قبل از انقلاب نقد نویسی را شروع کرده بود و مسعود مهرابی 
یک گرافیست و کاریکاتوریست و در ضمن تاریخ نگار سینما بود . یاری هم  
یک ژورنالیست سینمایی بود.  در دو سه  سال گذشته خبرهای متعددی از 
اختلاف سلیقه و حتی قهر گلمکانی و مهرابی منتشر می شد.  ماجرا می گذرد 
تا شهریور ماه امسال که مسعود مهرابی به علت سکته قلبی در 66سالگی 
درگذشت. از لحاظ قانونی امتیاز نشریه رسید به فرزند او پویا مهرابی. اتفاقی 
که به لحاظ قانونی شکل گرفته بود اما برخلاف تصور دو شریک قدیمی 
یعنی گلمکانی و یاری بود . در واقع گلمکانی و یاری تصور نمی کردند وارث 
جوان امتیاز مجله فیلم  بخواهد روال  مرسوم مدیریت این مجله را تغییر 
دهد. و در نهایت گلمکانی و یاری در میان بهت طرفداران قدیمی مجله فیلم 
اعلام کردند که از این ماهنامه جدا خواهند شد و یک نشریه جدید را راه 
اندازی خواهند کرد و  پویا مهرابی هم در واکنش از نیروهای جوان دعوت 
به همکاری کرده. در ادامه بیانیه ها و مصاحبه هایی که دو طرف منتشر 
کردند را بخوانید ابعاد ماجرا بیشتر روشن می شود.سرنوشت قدیمی ترین و 

نوستالژیک ترین و دیرپا ترین مجله سینمایی تاریخ مطبوعات ما. 

  بیانیه گلمکانی و ياری
بخش هایی از بیانیه عباس یاری و هوشنگ گلمکانی را که در خبرگزاری 

ایسنا منتشر شده در ادامه می خوانید: 

واقعیت این است که تا همین چند ماه پیش، فکر نمی کردیم امتیاز 
نشریه هم که یک مجوز فرهنگی است و دارنده اش باید »شرایط« لازم را 
برای دریافت آن داشته باشد، مثل اموال منقول و غیرمنقول به ارث برسد؛ 
....در واقع ما سه نفر بنیانگذار مجله، حتی پیش از شروع انتشار »ماهنامه 
فیلم« همکاری مان را شروع کرده بودیم و هنگامی که تصمیم به انتشار 
مجله گرفتیم، در تقسیم کار بین خودمان، مسئولیت دریافت امتیاز به 

آقای مسعود مهرابی سپرده شد.
در بهار سال 1386 مشارکت نامه ای زیر نظر همکار عزیز و دوست 
مشترک مان آقای جهانبخش نورایی که منتقد فیلم و در ضمن وکیل 
دادگستری و مشاور حقوقی است تنظیم شد و شخص ایشان به عنوان 
حَکَم و داور مرضی الطرفین در این مشارکت نامه تعیین شدند. در یکی از 
مواد این مشارکت نامه آمده که با مرگ یکی از سه نفر، مشارکت منحل 
می شود و در ماده دیگری تصریح شده که چنانچه آقای مهرابی به هر دلیلی 
قصد ادامه کار مطبوعاتی نداشته باشد و بخواهد امتیاز مجله را به شخص 

دیگری واگذار کند، اولویت با دو شریک دیگر - یاری و گلمکانی - است.
پس از مرگ مسعود مهرابی، با شتابی که وارثان به خرج دادند، امتیاز 
مجله به سرعت به فرزندش پویا مهرابی منتقل شد؛ هرچند که به نظر 
می رسد مقدمات این انتقال شاید پیش از مرگ مسعود مهرابی آغاز شده بود. 
با این حال، ما برخوردی منفی با این روند نکردیم و از این انتقال استقبال 
کردیم. اما از همان آغاز، وارث محترم که سنی کمتر از عمر مجله دارد، بدون 
تجربه و شناخت از دنیای سینما و مطبوعات و روال کار تقریبا چهل ساله 
مجله »فیلم«، قصد دخالت در مدیریت مجله را کرد و به توصیه های ما برای 
چند سال تجربه اندوزی و سپس گرفتن نقش موثر در مدیریت اعتنا نکرد. 

پس از سه روز کشمکش و تلاش نامبرده برای وارد کردن نظرهایش به 
فهرست برگزیدگان و مقاومت ما، پویا مهرابی در حضور تعدادی از 
همکاران در اتاق صفحه بندی فرمان به اخراج گلمکانی و یاری و 

شجری کهن داد.
ما با توجه به شناختی که از نامبرده پیدا کرده ایم، ادامه همکاری را 
مطلقا ناممکن می دانیم و او هم بر این تصور است که با در دست داشتن 
امتیاز انتشار ماهنامه »فیلم«، بدون توجه به حقوق معنوی دو شریک دیگر 
و سایر نویسندگان مجله مالک مطلق آن است و می تواند شخصا درباره اش 
تصمیم بگیرد. همان طوری که قانون، عنوان »فیلم« را متعلق به وارث 
مسعود مهرابی دانسته، منتظر می مانیم تا همان قانون درباره حقوق 
معنوی تاریخ »فیلم« برای دو شریک و بنیانگذار دیگرش تصمیم بگیرد.  

  پاسخ پويا مهرابی
پویا مهرابی فرزند مسعود مهرابی در مصاحبه ای با خبرگزاری ایسنا به 

ماجرا اینطور واکنش نشان داده: 
تمام این فشارها و سختی هایی که پدرم برای انتشار ماهنامه در این سال ها 
تحمل کرد، از نظر روحی ایشان را تحت فشار قرار داده بود و حتی در سال 
آخر حیاتش نیز به بیماری سخت و مهلکی گرفتار شد. در این مدت آقایان 
گلمکانی و یاری با پدر اختلافی داشتند که بعضاً اهالی رسانه نیز در جریان 
بودند.  این اختلاف ها بعد از فوت پدرم نیز ادامه داشت. پیش از فوت پدر 
اختلاف به حدی بالا می گیرد که آقایان گلمکانی و یاری تصمیم می گیرند 
درخواست مجوز برای یک رسانه جدید بدهند که این مجوز در سامانه رسانه 
کشور نیز به ثبت رسیده است. دو هفته بعد از فوت پدر، درخواست ایشان در 
سامانه ثبت می شود و نشان از این دارد که این تصمیم چند هفته پیش از 

فوت پدرم گرفته شده و آنها از قبل پیگیر دریافت مجوز بودند.  
از زمان فوت پدر 6 ماه می گذرد و در این مدت ما کار را بدون وقفه انجام 
داده ایم، اما هر مقدار که به زمان دریافت مجوز نشریه جدید آقای گلمکانی 
نزدیک تر می شدیم، فشارها روی من نیز بیشتر می شد و احساس می کردم 
که عملًا از زمانی که مجوز مجله آقای گلمکانی صادر شود، مجله »فیلم« 
نیز به پایان راه خود نزدیک می شود. الان هم که مجوز آمده است، تصمیم 

من برای ادامه همکاری با این آقایان اصلا تاثیر ندارد.
حتی با آقای حسین انتظامی )رئیس سازمان سینمایی( نیز صحبت و 
اعلام کردم که تصمیم به ادامه همکاری با این دو دوست را در مجله »فیلم« 
دارم و ایشان هم که نگران این موضوع بود، اعلام کرد که با آنها جلسه ای 

می گذارند تا در انتشار ماهنامه فیلم خللی وارد نشود.
 به هر حال ما  در هفت صبح  متاسفیم  که قدیمی ترین ماهنامه 

سینمایی کشور به چنین شرایطی رسیده است.

سام  و  پژمان  و بقیه    رفقا
پرونده ای برای سريال »خوب، بد، جلف: راديواکتیو« که پنج هفته ای است در شبکه نمايش خانگی توزيع 
شده است. به همراه گفت وگو با محسن چگینی، کارگردان و مهراب قاسم خانی، يکی از نويسندگان سريال

با گذشت پنج قسمت از شروع »خوب، بد، 
جلف: رادیواکتیو«، حالا دیگر این سریال 
به  خوبی میان مخاطبان جا افتاده است. 
شاید در دو قسمت ابتدایی یک مقدار درباره 
کیفیت سریال تردید داشتیم، اما حالا به اثری 

شسته  رفته و بامزه تبدیل شده است. البته هنوز 
فقط پنج قسمت از سریال گذشته و طبیعتا 
باید زمان بیشتری بگذرد تا بتوانیم درباره 
موفقیت آن نظر قطعی بدهیم، اما همین قدر 
می توانیم بگوییم که در فضای فعلی شبکه 

نمایش خانگی، جای چنین سریالی واقعا 
خالی بود. »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« 
درواقع ادامه  فیلم سینمایی »خوب، بد، جلف: 
ارتش سری« است؛ اثری که سال گذشته در 
جشنواره فجر حضور پیدا کرد ... صفحات 10 و 11

خداحافظی دردناک  
با عرضه اولیه   صفحه 08 را بخوانید

تنها راه سود مطمئن در بورس به بن بست رسید؟

غمزه قیمت دلار، 
کرشمه بازار موبایل   صفحه 06 

افت 350تومانی نرخ دلار در هفته گذشته بعضی 
گوشی های تلفن همراه را نیم میلیون ارزان کرد

سورپرایز مهندس واعظی   
رئیس دفتر رئیس جمهور می گويد از اظهارات 

دلاری او اشتباه برداشت شده  صفحه 03 را بخوانید
ادامه دعوای     زرگری 

شوهر مربی اسکی آلپاين که همسرش را ممنوع الخروج 
 کرده بود، بحث اينستاگرامی را شروع کرد  صفحه 03

سگ های لیدی گاگا، توصیه های گوئینت، 
تولد سایه و احضار آندرا نیک   صفحه 04 را بخوانید

1-سرشب بود. برفی سنگین بر سر تهران باریدن گرفته بود. 
خواننده صدامخملی، کشته  مرده رفیق بود لابد که وقتی در 
چند قدمی خانه  اش به پُست  شان خورد و اصرار کردند که 
باهم برویم کرج، نه نگفت. پرید توی ماشین. نشست جلو. 
می  دانست مود خوبی ندارد اما به رفیق جان که نه نمی  توان 
گفت. سه رفیق قدیمی توی ماشین می  گفتند و می  خندیدند. 
برف، سگ کی بود که جلوشان را بگیرد. در آن باد و بوران و 
کولاک حتی یک قدمی  شان را هم نمی  دیدند اما چه باک؟ برف 
هم خود کارخانه خاطره  سازی است. 27مین روز لعنت  زده 
دی ماه 1336 بود. تا کاروانسرا سنگی را راحت رفتند. 
گفتند و خندیدند. آنجا اما کائنات ایستاد و ناگهان کامیونی 
افسارگسیخته که عین خیالش نبود جلوشان ظاهر شد. چراغ 
عقبش خاموش بود و کل هیکلش از گل و لای پوشیده شده 
بود. انگار جناب عزرائیل یک دفعه کامیون خسته را از آسمان 
برداشت و سرراه شان سبز کرد و به ناگهان فاجعه در یک  هزارم 
ثانیه رخ داد. صدای مهیبی آمد و خواننده صدامخملی حتی 
فرصت نکرد ببیند که ده ها تیرآهن که بر پشت کامیون چیده 
شده بود ناگهان غرش کرد و سینه شیشه جلوی ماشین آنها را 
شکست و با آسمان غرنبه  ای وحشتناک تمام سرنشینان اتول 
عقبی را درو کرد. صدامخملی نفهمید کی آنها را به بیمارستان 
رساند اما صدای جرینگ  جرینگ صدقه  هایی که رهگذران به 
سمت ماشین خرد و خاکشیر شده می  انداختند نشان می  داد 
که کسی امیدی به زنده ماندن هیچکدام از سرنشینان ماشین 
له شده ندارد. از لحظه  ای که او خونین و مالین در بیمارستان 
بستری شد فقط وقتی چشم باز کرد که دکتر داشت با 
حیرت به پرستارها می  گفت»چه معجزه  ای. از چنان تصادفی 

هیچکس زنده درنمی  آید. ادامه در صفحه 03

سالمرگ صدا مخملی
که نه الهه  اش مانده و نه نازش

ستونشنبه
ابراهیم افشار

بازگشت 
گلادیاتور!

علی مطهری که در 
انتخابات مجلس رد 

صلاحیت شده بود برای 
حضور در انتخابات 

رياست جمهوری 1400 
اعلام آمادگی کرد

نکته اصلی درباره علی 
مطهری این است که او 
آزادانه و به قول معروف به 
صورت حر، سخنان خود در 
حوزه های مختلف را به زبان 
می آورد و در زمینه سیاسی 
و سیاست خارجی به شدت 
با اصلاح طلبان همدل است 

اما...  صفحه2 را بخوانید

بازار خودرو  سال اژدها  در 
برندهای چینی صنعت خودرو  که در سال 97 
بازار ايران را ترک کردند، در حال بازگشت به 

ايران هستند. در سال 1400 با خودروهای چینی 
زيادی در خیابان ها ملاقات خواهیم کرد

محمد رضا دادگستر| مدت  زیادی از دهه 80 شمسی و ناکامی و بدنامی چینی های 
کم تعداد بازار خودروی ایران مانند لیفان 520 یا چری ویانا نمی گذرد  اما در طول این 
زمان خودروهای چینی توانستند جای خود را در دل خریدار ایرانی باز کنند و پرفروش 
شوند؛ به گونه ای که امروزه تعداد جک S5   در خیابان در حال برابری با سمند است! اما 

دایره   این محصولات قرار است باز هم گسترش پیدا کند. 
در ادامه با خودروهایی آشنا خواهید شد که در سال 1400 به صورت قطعی یا احتمالی 

آسفالت خیابان های ایران را لمس خواهند کرد.

  جراحی های موفق
مدل های موفق در بازار ایران که فیس لیفت های تازه ای را تجربه کردند، محتمل ترین 
گزینه ها برای 1400 هستند که ورودشان به بازار قطعی شده است. کرمان موتور قصد 
دارد جک S5 فیس لیفت را به میدان رقابت   بفرستد. این کراس اوور چینی که با شباهت 
نمای عقبش به آئودی Q5 و موتور توربوی دو لیتری  دل خریداران ایرانی را ربود حال 
با سپر جلو، جلوپنجره و چراغ های مه شکن جدید و البته موتور 1.5 لیتری توربو به بازار 
خواهد آمد. ایران خودرو هم پس از تعلل بسیار سرانجام هایما S7 پلاس را با چهره ای 
اسپرت تر و آپشن های بیشتر اما بدون تغییر در پیشرانه عرضه خواهد کرد. نسل جدید 
چری تیگو 7 با نام تیگو 7 پرو نیز نماینده مدیران خودرو در بازار است؛ خودرویی که 
به کپی چینی سانتافه شهرت دارد و از نظر ابعاد بزرگ تر از رقبایش است. ریگان خودرو 
هم اگرچه هنوز به تعهداتش در خصوص کوپا فلگشیپ عمل نکرده نسخه نیوفیس را 
می خواهد وارد بازار کند که از ظاهری اسپرت تر بهره می برد و بازخوردهای مثبتی را از 

2019 تا به امروز دریافت کرده است.

  صف سنگین کراس اوورهای جديد
بهمن موتور برادران دوقلوی دیگنیتی و فیدلیتی را برای بازار در نظر گرفته و کلی هم 
 ix5 و دیگنیتی فنگون X70 برایشان تبلیغات شهری انجام داده است. فیدلیتی جتور
است و انتظار می رود اولی با سطح آپشن ها و ابعاد بزرگش در بازار عرض اندام کند و 
 GV70 دومی روی طراحی جوان پسند و تند و تیزش که شباهت زیادی به جنسیس
دارد مانور دهد. فرداموتور نیز پیش فروش دانگ فنگ SX6 را با نام فردا SX6 آغاز کرده 
است. خودرویی که اگرچه از پیشرانه   میتسوبیشی بهره می برد و کابین زیبایی دارد اما 
با موتور ضعیف و شتاب پایینش شناخته می شود. کی ام سی K7 نیز از سوی کرمان 
موتور به منظور رقابت با چری تیگو 7 وارد بازار خواهد شد که از نظر طراحی یک سر و 
گردن از بقیه هموطنانش بالاتر است و بالطبع قیمت بالاتری هم دارد  اما اس یووی دو 
دیفرانسیل 202 اسب بخاری جی ام سی S350 هم در همان بازه قیمت توسط ریگان 
خودرو عرضه خواهد شد که خوراک آفرودسوارهاست!از شاسی بلندهای هفت نفره دیگر 
هم می توان به اس. دبلیو. ام G05 اشاره کرد که شباهت بسیاری به برادر کوچک ترش 
G01 دارد و توسط سیف خودرو مونتاژ خواهد شد.برای کوچک دوستان، لودئو T60 که 
شبیه کراس اوورهای فولکس واگن است و تنها 113 اسب بخار قدرت دارد، توسط شهر 

خودرو برای رقابت با ام وی ام X22 به بازار خواهد آمد.

  پیکاپ های تازه نفس
جک T8 که با نام کی ام سی T8 وارد رقابت با آمیکو آسنا خواهد شد را شاید بتوان 
پرآپشن ترین پیکاپ چینی حاضر در بازار دانست که از موتور دو لیتری توربو و سیستم 
دو دیفرانسیل بورگ وارنر استفاده می کند. زامیاد نیز فودی لاین F22 تک کابین را در 
نظر گرفته است که از همان پیشرانه مشهور 2.4 لیتری میتسوبیشی استفاده می کند 

و طراحی به روزی دارد.

  سدان های کم فروغ
هونگچی H5 می تواند اولین سدان لوکس چینی بازار ایران با قیمتی برابر با کیا اپتیما و 
هیوندای سوناتا باشد که زمزمه های مونتاژ آن از سوی مانیان خودرو به گوش می رسد.

کارمانیا نیز از تولید سدان برقی EK1 خبر داده که با توجه به طراحی قدیمی و نبود 
زیرساخت برای استفاده آن احتمال شکست خوردنش بالاست. در نهایت باید به چانگان 
آلسوین اشاره کرد که شبیه   چانگان ایدوی سایپاست و توسط یکی از شرکت های 

خصوصی برای رقابت با بسترن B30 گروه بهمن به بازار عرضه خواهد شد.

بهخاطرچند
دوزواکسن

هنوز فاز اول تزريق نشده، گروه های 
مختلف شروع به سهمیه خواهی برای 

تزريق واکسن کرونا کرده ا ند
از روزی که واکسیناسیون در ایران شروع شد، گروه های مختلف شروع کردند به 
سهمیه خواهی. نه اینکه فکر کنید این کار فقط مختص ایران است؛ نه.در همه کشورها وقتی 
فاز اول واکسن شروع شده،افراد و گروه های مختلفی لابی کرده اند که در اولویت های بعدی 
تزریق واکسن باشند.در اینجا هم پلیس، کارتن خوابان، غسال ها، راننده تاکسی ها و بازیگران 

و هنرمندان جزو افرادی بودند که می گفتند... صفحه 03 را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2884  شنبه  9 اسفند  1399

  عکس نوشت

  یک روز با سیاستمداران 

  ویژه  

بازگشت گلادیاتور

1 خبرگزاری ايسنا نوشت: »علی مطهری نماينده سابق مجلس، 
برای حضور در رقابت های انتخاباتی رياست جمهوری 14۰۰ اعلام 
کانديداتوری کرد. پیش از اين سردار دهقان وزير سابق دفاع و 
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری نیز از جمله افرادی 
هستند که رسما اعلام کانديداتوری کرده اند. همچنین از افرادی 
مانند محمدباقر قالیباف ريیس مجلس شورای اسلامی و ابراهیم 
ريیسی ريیس قوه قضايیه، محمدجواد ظريف وزير امور خارجه، 
آذری جهرمی وزير ارتباطات ، سعید محمد فرمانده قرارگاه خاتم 

الانبیا  و ... به عنوان کانديداهای احتمالی ياد می شود.«
2  علی مطهری برای کانديداتوری در انتخابات مجلس سال 
آينده با فرصت ها و تهديدهايی روبرو است.  فرصت اصلی علی 
مطهری اين است که او آزادانه و به قول معروف به صورت حر، 
سخنان خود در حوزه های مختلف را به زبان می آورد و در زمینه 
سیاسی و سیاست خارجی به شدت با اصلاح طلبان همدل است و 
همین موضوع باعث می شود که بتواند از فرصت انتخابات رياست 
جمهوری استفاده کند و در فضای معمولا آزاد اين دوره، برخی 
سخنان مگو که معمولا در برخی اوقات ديگر حتی برای علی 

مطهری هم هزينه دارد را به زبان بیاورد. 
3 تهديد او در اين زمینه اين است که علی مطهری دارای نظرياتی 
محافظه کارانه در زمینه فرهنگی است و در اين زمینه با طبقه 
متوسط همراهی ندارد. يادمان نرفته که او بود که وزير کشور دولت 
روحانی را به مجلس کشاند و به خاطر عدم برخورد با بدحجابی به او 

کارت زرد داد و تصاوير برخی از زنان ساپورت پوش را منتشر کرد. 
4  تهديد اصلی برای حضور علی مطهری در انتخابات اما شورای 
نگهبان است که يک بار در زمان انتخابات رياست جمهوری سال 
1396 و يک بار ديگر در زمان انتخابات مجلس سال 1398 مطهری 

را برای حضور در انتخابات صالح ندانست.
5  و البته در پايان بايد تصريح کرد که مطهری يک لشگر تک 
نفره است و تیمی ندارد و احتمالا سرمايه مالی لازم برای حضور در 
انتخابات را هم ندارد. از اين روست که نمی توان شانسی برای حضور 
او در انتخابات و پیروزی متصور شد ولی می توان امیدوار بود که 
گلادياتور به عرصه سیاست بازگشته است و حداقل خواهد توانست 

برخی حرف ها را از دل طبقه متوسط بزند. 

چهار حادثه امنیتی در کشور
1 روز چهارشنبه روابط عمومی وزارت اطلاعات اعلام کرد يک 
عملیات تروريستی را در منطقه جنوب آذربايجان غربی با همراهی 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( خنثی کرده است. در اين اطلاعیه 
آمده است: اين تروريست های وابسته به يک گروه مستقر در شمال 
عراق که قصد انجام عملیات تروريستی در پیرانشهر را داشتند، بعد 
از ظهر روز سه شنبه به هلاکت رسیدند که از آنها 2 قبضه اسلحه 

کلاشینکف و نارنجک جنگی و مهمات به دست آمده است.
2  در سراوان و به طور کلی استان سیستان و بلوچستان 
اعتراضات نسبت به برخورد با سوخت برها ادامه داشت و حتی 
اخباری از تشکیل پرونده برای اين برخورد در تهران و نیز قطع 
بخشی اينترنت در اين استان منتشر شد. همچنین با توجه به 
حادثه روز دوشنبه در منطقه  مرزی سراوان، شیخ الاسلام مولانا 
عبدالحمید با صدور پیامی از مردم بالأخص جوانان درخواست 
کردند احساسات شان را کنترل کنند و پاسگاه ها و ساير اماکن 
عمومی را مورد تعرض قرار ندهند. او همچنین گفته عاملان حادثه 
تیراندازی به سوختبران، بايد به مجازات قانونی خود برسند و 
خسارت های وارده جبران شود؛ اين امر به آرامش مردم و امنیت 
کمک می کند. اين در حالی است که دست کم يک پاسگاه در 

حومه زاهدان ظاهرا مورد تعرض قرار گرفته است. 
3  فرمانده انتظامی ماهشهر از دستگیری 4 نفراز عاملان 
تیراندازی 16 بهمن به سمت عوامل حراست ممکو  در شهرک 
شهید چمران شهرستان ماهشهر، خبر داد. سرهنگ  رضا پاپی 
اظهار داشت: در بازرسی از مخفیگاه متهمان يک قبضه کلت 
کمری و 2 قبضه سلاح شکاری کشف شد. سرهنگ پاپی گفت: در 
تحقیقات پلیس ضمن اعتراف به بزه انتسابی، علت تیراندازی را 

اختلافات شخصی عنوان کردند.
4  در همین روز چهارشنبه، سردار حسین رحیمی فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ با اشاره به بازداشت يک تروريست در 
عوارضی تهران - قم، اظهار کرد: فرد مذکور ايرانی بود و خودرويی 
را از تهران دربست کرايه کرده بود و قصد خروج از تهران داشت. 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ افزود: راننده خودرو مذکور که 
توسط اين تروريست با سلاح مورد تهديد قرار گرفته بود کمک 
ارزشمندی به پلیس و مأموران  کرد. وی اضافه کرد: در نهايت 
ماموران متوجه شدند فرد مسافر حامل يک بمب انتحاری است و 
در چند نقطه از شهر تهران قصد خرابکاری دارد و در نهايت وی را 
در عوارضی تهران - قم متوقف کردند. رحیمی ادامه داد: در ادامه 
ماموران راننده و عامل خرابکار را از خودرو خارج کردند و تیم چک 
و خنثی نیز در کمتر از 11 دقیقه به محل اعزام شد. در ادامه با 
صحبت نیم ساعته با عامل انتحاری و اقدامات ويژه، سرگرد نیروی 
انتظامی در اقدامی ايثارگرانه و شهادت طلبانه به بهانه اينکه قصد 
دارد تلفن همراه را به فرد خرابکار دهد تا وی با يکی از مقامات 

صحبت کند، خیز برداشت و وی را کنترل کرد.
وی بیان کرد: در ادامه چک و خنثی نیز انجام و يک قبضه کلت 
با دو خشاب حاوی 3۰ تیر جنگی از وی کشف شد. رحیمی با 
بیان اينکه اين تروريست از اتباع ايرانی است و در اختیار مقامات 
قضايی قرار گرفته، بیان کرد: اين فرد با خود جلیقه، مواد آتش زا 
و خرج هايی به همراه داشت که اگر به هدف خرابکارانه خود 
می رسید، انفجار سنگینی رخ می داد و تخريب های زيادی به 
دنبال داشت. فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ بیان کرد: 
تروريست مذکور مدتی بود که توسط معاندين جذب شده و روی 
وی کار شده بود و قصد داشت در يکی، دو مرکز در اطراف تهران 

خرابکاری ايجاد کند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 مشاور لاریجانی علیه زاکانی؛ منصور حقیقت پور، مشاور 
علی لاريجانی در مجلس دهم، درباره صحت اظهارات و ادعاهای 
اخیر علیرضا زاکانی گفت: شورای ائتلاف همیشه می افتد روی نام 
اصولگرايی و مدعی است که مرکزيت اين جريان را در اختیار دارد. 
آقای زاکانی و دوستان شورای ائتلاف صلاحیت مرکز قرار گرفتن 

خودشان را در جريان اصولگرايی از چه کسی گرفتند؟ 
وی افزود: جامعه روحانیت با آن سابقه طولانی می خواهد راه 
مرحوم آيت الله مهدوی کنی را برای ساماندهی نیروهای اصولگرا 
ادامه دهد، اما سؤال اينجاست که چرا آقای زاکانی و دوستانش از 
 اقدام وحدت آفرين جامعه روحانیت ناراحت و عصبانی هستند؟...

وی افزود: به فرض نام آقای لاريجانی را هم مطرح کرده باشند، 
آيا بايد از آقای زاکانی و دوستانش اجازه بگیرند؟ آقای زاکانی 
و دوستانش چه کاره هستند؟ آيا اين آقايان شورای نگهبان 
غیرانتفاعی هستند که می گويند چه کسی صلاحیت دارد که وارد 
انتخابات شود و چه کسی صلاحیت ندارد و نبايد بیايد؟ )نامه نیوز(

مصباحی مقدم: روحانیت کنار برود، رضاخان می آید؛ 
میدانداری جامعه روحانیت مبارز چنان که پیش بینی می شد، با 
واکنش قهری تعدادی از چهره ها و گروه های منتسب به جريان 
اصولگرايی روبه رو شد، آن هم در شرايطی که اين تشکل رسما از 
معرفی کانديدا برای حضور در انتخابات 14۰۰ انصراف داده است. 
غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
دراين باره اظهار کرد: همه می دانند روحانیت در کشور از پشتوانه 
بسیار بالايی بهره مند است و به همین دلیل می خواهیم از اين 

موقعیت استفاده کنیم. يادآوری می کنم، نتیجه حاشیه نشینی 
روحانیت در دوره مشروطیت پديد آمدن ديکتاتوری رضاخان بود. 

)اعتمادآنلاين(
کسی در موتلفه صیغه کند، اخراج می شود؛ گزيده 
سخنان اسدالله بادامچیان در گفت وگو با ايرنا را بخوانید: حزب 
موتلفه اسلامی نظارت داخلی محکمی دارد. اگر فردی در موتلفه 
صیغه کند، اخراجش می کنیم. چون حزب مثل امامت جمعه 
می ماند. حزب پايگاه اجتماعی است و فردی که در اين پايگاه قرار 
می گیرد بايد حافظ نوامیس مردم باشد. حزب محل ورود زنان، 
دختران و همسران و خواهران اعضاست و بخش زنان ما بخش 
گسترده ای در سراسر کشور را تشکیل می دهند. اينجا همه بايد 
مراقب باشیم تا کسی به ناموس مردم چشم ندوزد. حالا اگر کسی 
دچار هوسرانی شد، اخراجش می کنیم. البته ما صیغه را حرام 
نمی دانیم و عقد موقت در اسلام هست، ولی می گويیم برو بیرون 

تا پای حزب نوشته نشود. )ايرنا(
شورای نگهبان: کسی نمي تواند از الان درباره صلاحیت 
کسی صحبت کند؛ سخنگوی شورای نگهبان در جمع 
دانشجويان بسیجی در اردوگاه سیدالشهدا آبعلی درباره گمانه زنی 
برخی افراد و چهره های سیاسی درباره رد يا تايید صلاحیت شدن 
نامزدها در انتخابات 14۰۰ گفت: افراد مختلف در دوره های 
گوناگون اظهاراتی راجع به عملکرد شورای نگهبان می کنند.وی 
افزود: همین جا اعلام می کنم نه تنها بیرون از شورا، بلکه خود 
اعضای شورای نگهبان هم نمی توانند بگويند که در بررسی 

صلاحیت داوطلبان چه اتفاقی می افتد و آيا داوطلبی رد يا تايید 
می شود. کدخدايی با بیان اينکه در برخی دوره ها، افرادی را 
داشته ايم که رای آنها 6 به 6 شده و فاصله آرای اعضا بسیار به هم 
نزديک بوده است، تاکید کرد: افراد مختلفی سخنگوی شورای 
نگهبان شده اند و از طرف شورای نگهبان اظهارنظر می کنند که 

فلانی رد يا تايید می شود. )ايسنا(
عضو شورای مرکزی کارگزاران: طرفدار لاریجانی 
هستیم؛ محمد عطريانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی، درباره نظر طیفی از کارگزاران نسبت به »علی 
لاريجانی« در انتخابات 14۰۰، گفت: امیدواريم اين اتفاق رخ 
ندهد.اگرچه من جناب علی لاريجانی را شخصا و به صفت فردی 
انسان صالح و شايسته برای پذيرش مسئولیت رياست جمهوری 
می دانم، اما به هرحال او اصولگراست و تجربه خود را در بستر 
اصولگرايی طی کرده است. در شرايطی که اصلاح طلبان را از 
معرفی نامزد ذاتی خود محروم کنند، طبیعی است به سمت 
تصمیمات ديگر و انتخاب از میان نیروهای ديگر برويم و کسی که 
مواضع رفتاری اش به ما نزديک تر باشد را مورد انتخاب قرار دهیم. 

)ايرنا(
نبوی، رئیس اصلاح طلبان شد؛ در جلسه عصر چهارشنبه 
مجمع عمومی نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان، بهزاد نبوی به عنوان 
رئیس، حسین مرعشی و حسین کمالی نواب رئیس، آذر منصوری 
به عنوان سخنگو و علی باقری به عنوان دبیر جبهه اصلاح طلبان 

ايران انتخاب شدند. )ايرنا(

دو روایت درباره کاندیداتوری لاریجانی، مجازات صیغه در موتلفه و ...

آزادراه کنارگذر جنوبی تهران و البرز یا همان آزادراه غدیر افتتاح شد.این آزادراه که در مسیر راه ابریشم قرار گرفته 
15۸کیلومتر طول دارد و آزادراه قم - گرمسار، قم - تهران، ساوه - تهران وتهران - قزوین را به هم متصل می کند و 

نقطه اتصال آزاد راهی کشور از مرز بازرگان تا مرز های افغانستان و ترکمنستان است. عکس از خبرگزاری صداوسیما 

سفرای جدید کشورهای اسلواکی،غنا،رومانی،سنگال و بولیوی، چهارشنبه ۶ اسفند، استوارنامه های خود 
را تقدیم حسن روحانی، رئیس جمهور کردند. لباس سفیر غنا در این مراسم مورد توجه قرار گرفته است. 

عکس از هادی زند 

علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی به همراه علی پادرون وزیر گردشگری کشور ونزوئلا چهارشنبه در سفر 
خود به کرمان با حضور در گلزار شهدای کرمان بر سر مزار شهید سلیمانی حضور پیدا کردند. عکس از مهلا 

جنابی، باشگاه خبرنگاران جوان 

تاکید ظریف بر تداوم حمایت های ایران 
از سوریه

وزیران خارجه ایران و سوریه در رابطه با مسائل 
مختلف رایزنی کردند. به گزارش خبرگزاری 

رسمی سوریه)سانا(، فیصل مقداد، وزیر خارجه 
سوریه در تماسی تلفنی با محمد جواد ظریف، 
همتای ایرانی خود در رابطه با روابط دو جانبه و 
راه های تقویت آن ها در تمامی زمینه ها به ویژه 

همکاری اقتصادی برای عبور از آثار تحریم های 
غیرانسانی وضع شده علیه مردم دو کشور بحث 

و رایزنی کردند. دو طرف همچنین در رابطه 
با تحولات مختلف سوریه و ایران و منطقه و 

جهان بحث و گفت وگو کردند.ظریف  و مقداد 
همچنین در رابطه با نتایج دیدارهای روند 

آستانه که اخیرا در شهر سوچی برگزار شد 
گفت وگو کردند.وزرای خارجه ایران و سوریه بر 

لزوم پایبندی غربی ها به قطعنامه شورای امنیت 
در رابطه با سوریه و بیانیه پایانی نشست های 

آستانه و احترام به حاکمیت و استقلال سوریه 
و عدم حمایت از گروه های مسلح تروریستی 

تاکید کردند. مقداد و ظریف همچنین پیرامون 
پیشرفت کار کمیته بررسی قانون اساسی 

سوریه و نتایج دور جدید نشست این کمیته که 
در ژنو سوئیس برگزار شد، گفت وگو کردند.

وزیر خارجه سوریه در ادامه بر حمایت قاطع 
کشورش از مواضع ایران در رابطه با توافق 

هسته ای تاکید کرد. فیصل مقداد همچنین از 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران از ملت 

سوریه به ویژه در زمینه اقتصادی تقدیر و تشکر 
کرد. از سوی دیگر محمد جواد ظریف از مواضع 
سوریه در حمایت از جمهوری اسلامی ایران در 

رابطه با توافق هسته ای تقدیر کرد.
ظریف در ادامه از سطح روابط تهران و دمشق 

ابراز خشنودی کرد. وزیر خارجه کشورمان 
همچنین بر تداوم حمایت های ایران از سوریه 
به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم به منظور 

بازگشت امنیت و ثبات به این کشور تاکید کرد.
دو طرف همچنین بر تداوم تماس ها و تقویت 

مشورت ها در رابطه با مسائل مختلف منطقه و 
جهان تاکید کردند.

گفت وگوی رژیم صهیونیستی با بحرین، 
عربستان و امارات برای تشکیل ائتلاف

 در مقابله با ایران
یک شبکه صهیونیستی گزارش داد که اسرائیل 

در حال گفت وگو با سه کشور عربی به منظور 
پاسخ به »تهدید ایران« است. شبکه آی ۲۴ 

نیوز روز پنجشنبه در خبری اختصاصی نوشت 
که اسرائیل در حال گفت وگو با عربستان 

سعودی، امارات متحده عربی و بحرین است 
تا ائتلاف دفاعی را تشکیل دهد. به نوشته این 
شبکه، مذاکره در خصوص تشکیل این ائتلاف 

احتمالا پاسخی به »تهدید رو به رشد ایران« در 
منطقه باشد.

سی
لما

دیپ
رئیس دفتر رئیس جمهوری حمايت از بخش خصوصی را 
سیاست محوری و جدی دولت تدبیر و امید برشمرد و تاکید کرد 
که بخش خصوصی در شرايط سخت حاکم بر کشور در سه سال 
گذشته نقش مهمی در تامین نیازهای کشور و افزايش تولید 

ايفا کرده است.
 کشور در سه سال گذشته با شرايط سختی روبه رو بوده است 
و جنگ اقتصادی دشمن و همچنین شیوع ويروس کرونا در 
يک سال اخیر،فعالیت های اقتصادی و تولید در کشور را دچار 
مشکلات زيادی کرد اما بخش خصوصی و تولیدگران کشور 
با تلاش های خود کمک کردند که کشور از اين شرايط سخت 

عبور کند.
 بايد جوانان را جدی بگیريم و از نیروی خلاق،جوان و 

تحصیلکرده در کارها به نحو مطلوب استفاده کنیم.
 در شرايطی که در سال های اخیر به دلیل تحريم های ظالمانه 
درآمد حاصل از فروش نفت به شکل قابل توجهی کاهش يافته 
است،صادرکنندگان با صادرات تولیدات غیرنفتی کشور نقش 
مهمی در تامین ارز مورد نیاز برای تهیه کالاهای اساسی و 
همچنین مواد اولیه تولید در کشور ايفا کردند که جای قدردانی 

دارد.
 خوشبختانه بعد از سه سال فشار تحريم ها و جنگ اقتصادی 

بی سابقه دشمنان علیه ملت ايران، با رهنمودهای مقام معظم 
رهبری،تلاش و تدبیر مسئولان نظام و مقاومت ملت،امروز 
تحريم کنندگان ايران اذعان می کنند که فشار حداکثری شکست 

خورده است.
 ايران قبل از امضای برجام عضو آژانس و به پادمان متعهد بوده 
است.از طريق آژانس و عمل به پادمان اصرار داشتیم به دنیا نشان 

دهیم فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز است.
 قانون مجلس و موارد ديگر نمی گويد که عضو آژانس نباشیم 
چون قبل از مذاکرات برجام عضو آژانس بوديم و اين همکاری های 

نظارتی وجود داشته است.
در چارچوب مشخص شده در برجام قبول کرديم داوطلبانه 

پروتکل الحاقی را بپذيريم.
اتفاقی که از پنجم اسفند افتاد اين بود تعهد برجامی خود را به 
عنوان پذيرش داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف کرديم.اما میان 
ما و آژانس در ارتباط با مسئله نظارت همیشه ساز و کاری وجود 

داشت که الان هم وجود دارد.
وی ادامه داد:اين موضوع را بررسی کرديم و با آژانس به توافق 
رسیديم.موضوع توافق بسیار روشن است.در مدتی که اجرای 
پروتکل ها را متوقف می کنیم، بازرسی  سرزده را به هیچ وجه 

نمی پذيريم و به بازرسی  مجوز نمی دهیم.

واعظی اضافه کرد:دسترسی آنها به دوربین ها به طور کلی قطع 
می شود و نوار را برای خودمان ثبت و ضبط می کنیم و آنها اصلا به 
نوار دسترسی نخواهند داشت.مگر آنکه در آينده همه موضوعات 
حل شود و طرف مقابل به همه موارد برجامی متعهد شود.

تحريم های برجامی و همچنین تحريم های  بی دلیل و بی اساس 
دولت ترامپ هم برداشته شود،در آن صورت آمادگی داريم حتی 
نوار که پیش خود نگه داشته ايم را به آنها بدهیم و اين توافقی 
بود که بین سازمان انرژی اتمی و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

انجام شد.
 نتیجه اين توافق اين است که می خواستیم به آژانس بگويیم بنا 
نداريم در رابطه با فناوری هسته ای کار غیرصلح آمیز انجام دهیم.

 کاری که دولت کرد شفاف و روشن و بر اساس بحثی است که 
در شورای عالی امنیت ملی داشته ايم؛ اقدام دولت روشن است و 

از نظر ما قانون کاملا اجرا شده است.
 مجلس بدون اينکه با دولت صحبت کند يا جلسه ای داشته 
باشد،کاری انجام داد، باوجود اينکه رئیس مجلس در همه 
جلسات بود و با توجه به حضور او هم در جلسه  دبیرخانه و هم 
در شورای عالی امنیت ملی و همچنین مصوبه ای که بعد از تايید 
مقام معظم رهبری ابلاغ شد، وظیفه داشت مجلس را توجیه کند 

که چنین نشد.

واعظی: با بهبود شرایط بین المللی شرایط به سرعت در حال تغییر است
 صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود را به دنیا نشان دادیم

  میدان مشق

ابراهیم نوار در القدس العربی نوشت:اختلاف آمريکا و اسرائیل 
در مورد بازگشت ايالات متحده به توافق هسته ای با ايران وارد 
نقطه عطف شديدی شده که نشان دهنده شکاف عمیقی بین 
دو استراتژی مختلف است؛ اولی بازگشت به ديپلماسی است 
که جو بايدن در مسیرش حرکت می کند و دوم،ادامه سیاست 
فشار حداکثری و تهديد به جنگی است که ترامپ بر آن مسیر 
بود و حالا نتانیاهو راه وی را ادامه می دهد.اين در حالی است 
که برای اولین بار در تاريخ منطقه،دولت های عربی عربستان، 

امارات و بحرين هم به اسرائیل پیوسته اند.
به گزارش انتخاب،در ادامه اين مطلب آمده است:در 
اين میان،استراتژی ديپلماسی به قوت خود باقی است.

رئیس جمهور آمريکا اعلام کرده که با پیشنهاد اروپا برای 
مذاکره با ايران و کاهش محدوديت های ديپلمات های ايرانی 
در نیويورک موافق است.بايدن درخواست آمريکا از سازمان 
ملل برای بازگشت تحريم های بین المللی علیه ايران را هم 

پس گرفته است.
اسرائیل اما انگشت اتهام خود را به سمت بايدن گرفته و وی 
را متهم به کمک به ايران برای دستیابی به سلاح هسته ای 
می کند.ضمن اينکه نتانیاهو اعلام کرده است که اسرائیل 
هرگز جزئی از برنامه استراتژی ديپلماسی بايدن نخواهد بود و 

همچنان ايران را تهديد به اقدام نظامی می کند.
اما آيا اسرائیل بدون کمک آمريکا می تواند به تنهايی در 
خاورمیانه جولان دهد؟برای پاسخ بايد نگاهی به اختلافات 
سابق بین اسرائیل و آمريکا بیندازيم و ببینیم اين اختلافات 
چگونه حل شدند. روابط بین تل آويو و واشنگتن اختلافات 
متعددی به خود ديده است،يعنی از زمان اختلاف بین بن 
گوريون و آيزنهاور در مورد عقب نشینی اسرائیل از سیناء پس 
از جنگ سوئز در سال 19۵6 و تهديد رئیس جمهور آمريکا در 

مورد تحريم اقتصادی اسرائیل در صورت عدم عقب نشینی.
علاوه بر اين سه اختلاف اصلی ديگر بین اسرائیل و آمريکا 
ايجاد شد که عبارتند از اختلاف بین بیگن و رونالد ريگان در 
خصوص معامله جنگنده های اواکس با عربستان در سال 1981 
و اختلاف بین اسحاق شامیر و جرج بوش در مورد کمک های 
مالی به ارزش 1۰میلیارد دلار که بوش آن را به توقف ساخت 
شهرک ها در کرانه باختری و غزه و جولان در سال 1991 
و 1992 مشروط کرد و سرانجام اختلاف بین نتانیاهو و 
 اوباما در مورد ايران و توقف شهرک سازی در کرانه باختری

 در سال 2۰16.
نتیجه اول آنکه خط قرمزی که اختلاف بین تل آويو و واشنگتن 
هیچگاه از آن عبور نمی کند، پايبندی ايالات متحده به امنیت 

اسرائیل است که مبتنی بر اصل برتری نظامی مطلق است،البته 
اين پايبندی نبايد به مسئولیت جهانی ايالات متحده به عنوان 

قوی ترين دولت و رهبر جهان آزاد آسیب برساند.
نتیجه دوم، آنکه هر بار اختلافی در مورد مسئله فلسطین 
ايجاد شده، اسرائیل به استراتژی توسعه طلبانه و مستقل خود 

ادامه داده است.
نتیجه سوم، اختلافات منطقه ای که منتهی به دستیابی 
اسرائیل به کمک های نظامی يا مالی می شد، اين دولت را 
در موقعیت بهتری قرار داده،جايگاهش را تحکیم می کند 
و به آن کمک می کند تصمیمات مستقلی از دولت آمريکا 
 اتخاذ کند،همانطور که از بن گوريون تا شامیر شاهد اين 

مسئله بوديم.
بر اين اساس، يکی از گزينه های حل اختلاف فعلی،در مبادله 
سیاسی نهفته است،به طوری که آمريکا الحاق جولان و 
شهرک های کرانه باختری به اسرائیل را به رسمیت بشناسد 
و در مقابل تل آويو با بازگشت واشنگتن به توافق هسته ای 

مخالفت نکند.
اما اين گزينه منوط به توافق در مورد حدود نقش ايران در 
منطقه است.بعید نیست که دو طرف گزينه های عملی ديگری 

را مورد بررسی قرار دهند.

بایدن برای جلب رضایت نتانیاهو برای بازگشت به برجام چه خواهد کرد؟



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2884  شنبه  9 اسفند  1399

نگفتم دولت ارز را گران کرده
بخش هايی از پست اينستاگرامی محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور را در 
واکنش به اظهاراتی که از او در جمع فعالان بخش خصوصی اصفهان نقل شده 

می خوانید: 
 در گفت وگوی صمیمانه  ديشب با فعالان بخش خصوصی استان اصفهان،  
بخشی از عرايضم به دلیل برداشت يا انعکاس ناقص، متاسفانه دچار تحلیل 

نادرست در فضای رسانه ای شده است.
 مقصود بنده نیز اين بود که دولت به  رغم اينکه معتقد بود قیمت واقعی ارز 
هرگز و هرگز 2۵ تا 2۷هزار تومان نیست، اما با مقاومت و تحمل تبعات تحمیلی و 
ظالمانه  تحريم ها، کشور را اداره کرده و در برابر اراده  دولت ترامپ برای فروپاشی 

اقتصاد ايران ايستاده است.
 دولت هیچگاه به دنبال گران کردن ارز نبوده و قیمت بالای ارز و نرخ غیرواقعی 
آن را يکی از موانع مهم اداره کشور و يکی از رخدادهای تلخ در دوران مسئولیتش 
می داند و همواره در پی کنترل آن و کاستن از فشار برشهروندان بوده است؛ 
آنچنان که در آينده  نزديک نیز هیچ فرصتی را برای کنترل نرخ ارز از دست 

نخواهد داد. 
 هرگونه تلقی که انتفاع دولت از گرانی نرخ ارز را مفروض بگیرد،  قطعا غلط و 

نامنطبق با واقعیت های اقتصادی کشور است.

     حاشیه روز     ستون شنبه

ادامه دعوای خانم زرگری و آقای اتفاقسالمرگ صدا مخملی...
این بار شوهر مربی اسکی آلپاین که همسرش را ممنوع الخروج کرده بود، بحث 

اینستاگرامی را شروع کرد
ادامه ازصفحه   اول

خدايا چه معجزه  ای.« صدامخملی وقتی فهمید چشم 
راستش را به کل از دست داده در اين فکر بود که برای 
همیشه بايد عینک  دودی بزند اما بیمارستان از لحظه 
رسیدن جانِ نصفه او به اتاق عمل، قیامت شده بود. مردمی 
که عاشق صدايش بودند و خیلی  هايشان فقط به خاطر 
شنیدن موسیقی او، راديو»وستینگ هاوس« خريده بودند 
به بیمارستان ريختند تا صدامخملی را ببینند و خیال  شان 
راحت شود که باز برايشان الهه ناز و آمدی جانم به قربانت 
خواهد خواند. بیمارستان غلغله شده بود و مديرانش که 
نمی  توانستند به آن همه جماعت اجازه عیادت فوری از 
صدامخملی بدهند چاره را در اين ديدند که يک دفتر 
يادبود در سالن ورودی بیمارستان بگذارند و آن همه 
طرفداران بی صبر، نهايتش متنی برای صدامخملی بنويسند 
که بعدش بدهند خودش هم بخواند و ببیند که در اين 
مملکت چقدر دلداده و کشته  مرده داد.  مردمی که با يک 
امضای خرچنگ  قورباغه و دست خطی لرزان و دل  نگران، از 
صدامخملی به خاطر ترانه  هايش تشکر کردند. از آفريننده 
الهه ناز و ای ايران و آمدی جانم به قربانت و بوی جوی مولیان 
و کاروان و آهوی سر در کمند و مرا عاشقی شیدا و من بیدل 
ساقی به نگاه تو مستم و من از روز ازل ديوانه بودم و الباقی 
ترانه  های درخشان رهی معیری. اين نخستین بار بود که 
در تاريخ سلبريتی  های ايرانی مردم مضطرب، به محض 
شنیدن خبر مرگ يا بیماری يا تصادف يک هنرمند، خود 
را به بیمارستان می  رساندند و آنجا برايش مرکب  خوانی 

دسته  جمعی زمزمه می  کردند.
2  او غلامحسین  خان بنان نوری، پسر کريم  خان و 
شرف  السلطنه و نتیجه محمدشاه قاجار بود. شاگرد خلف 
مرتضی خان نی  داوود و ضیالذاکرين و بقیه غول  های 
موسیقی. خواننده 3۵0 ترانه دلربا در راديو و برنامه  هايی 
چون گل  های جاويدان و گل  های رنگارنگ و برگ سبز. با 
صدايی شبیه زمزمه آرام جويباران يا به قول ابوالقاسم حالت 
»اقیانوسی که در حیطه وصف نمی  گنجد«. عاشق نعنا و 
ترخون اغذيه  فروشی خاچیک در بازارنو و رفیق جینگ 
داريوش رفیعی. افسانه  ای که 3۵سال پیش در  روز 8اسفند 
1364 تمام کرد و بداهه  خوانی شجريان در مراسم تدفینش 
در امامزاده  طاهر کرج يکی از موسیقی  های محشر روزگار 
معاصر است. بدا به حال ما که خانه پر از اقاقی و پیچک 
او را که ايوانش رو به بلندی  های دماوند بود در جمال  آباد 
نیاوران نبش کوچه مینا سال 92 تخريب کرديم و يادگار 
صدامخملی برای همیشه از بین رفت. مردی که هرگز در 
کاباره  ها نخواند و ابَرالگويش درويش  خان و کمال  الملک 
بود که می  گفت»اينها آتش گذاشته بودند زير هستی 

خودشان. تیغه بُران فقر را گرفته بودند زيرگلوی خود 
که هنر را جان ببخشند.« با اين همه او نیز کمی بعد از 
آن تصادف وحشتناک که برای معالجه چشمش به اروپا 
رفت و بازگشت، از اندوه  پروری و مرثیه  سرايی موجود 
در موسیقی ايرانی خسته شده بود و بعد می  گفت »از 
ادامه موسیقی  خوانی قديم که شبیه مرثیه  خوانی ست 
خسته شده  ام و دوست دارم آثاری که وزنی شاد و  شعری 

امیدوارکننده دارد بخوانم.«
3   به عبارتی دقیق و ويرانگر، بگذاريد اعتراف کنم که 
هرگاه ترانه  های اساطیری او را گوش داده و در لذتش غرقه 
شده  ام بیشتر وقت  ها با مضحکه نسل جوان مواجه شده  ام که 
با تعجب پرسیده  اند »اين کیه آخه؟ بابا بیا تهی و تتل گوش 
کن.« خوب من ديگر پیر شده  ام و در مواجهه با آنها که به 
عشق و افسانه  ام توهین کرده  اند نايی برای کوبیدن سر بر 
ديوار ندارم. اينجور وقت  ها فقط لال شده  ام. که خود بنان 
هم در دهه ۵0 از موسیقی دلم ديمبو و زلم زيمبو کم به تنگ 
نیامده بود. او اهل رواداری بود و در مصاحبه با روزنامه  ها 
تقابل موسیقی سنتی و موسیقی نو را به »تضاد نسل  ها« 
تعبیر می  کرد. گرچه از ابتذال هم کم نفرت نداشت. ابتذالی 
که اين روزها به شاخصه موسیقی نوگرا و ساختارشکن ايرانی 
تبديل شده است. از اينکه»به هر  کیسه  کش حموم، اوستا 
می  گويند« شاکی بود و التماس داشت اين واژه را درباره 
او به کار نبرند. برای او غول  های موسیقی، کسانی بودند 
که ابداع  کننده و مبتکر شمرده می  شدند نه مثل بعضی از 
امروزی  ها که حتی سر بردن در کاسه توالت و خواندن ترانه 
»پدران خود را بکشید« را به موسیقی تابوشکن انقلابی 
تعبیر می  کنند. منظور او به مردانی مثل کلنل وزيری بود 
که در چنان زمانه عسرت  باری کنسرواتور ساخته بود. يا صبا 
که سبک کمانچه را عوض کرد. يا شهنازی که به تار، جلايی 
تازه بخشید. يا قمر که خود را به آب و آتش زد. يا پايور و 
نی  داوود و عبادی و تجويدی در همان جايگاه بی  تکرارشان. 
در آن مصاحبه  ها اين عبارتش را به يادم حکاکی کرده  ام که 
می  گفت »اين صحیح نیست که به يک جوان بیست  ساله 
عصای مارشالی بدهیم.« منظورش به رقاصه  هايی بود که 

شب خوابیده و  صبح آوازه  خوان شده بودند.
4   نه فقط به جان الهه ناز که به جان تمام الهه  های جهان، 
من هیچ منظوری از يادداشت امروز نداشتم. سال  هاست 
توان گوش دادن به الهه ناز و بقیه اصوات بهشتی  اش را هم 
ندارم. فقط ديدم امروز سالروز مرگش است. يک لحظه 
آرزو کردم کاشکی بود و نظرش را درباره پديده  هايی مثل 
تتل  متل می  گفت. بعد ديدم مرض دارم مگر که  روحش را 
بیازارم؟ لابد هر اقیانوسی متعلق به زمانه خويش است. گیرم 

روزگار ما هم پر از برکه  های خشک است.

دعوای مجازی سمیرا زرگری و همسرش، يوسف اتفاق 
ادامه دارد. زرگری مربی تیم ملی اسکی آلپاين زنان 
است که حدود 10روز پیش به دلیل ممنوع الخروج 
شدن از سوی همسرش نتوانست تیم ملی را در 
مسابقات ايتالیا همراهی کند و اين موضوع باعث 
شد که مسئله ممنوع الخروج شدن زنان از طرف 
شوهرانشان دوباره سر زبان ها بیفتد و يک جنجال 
تمام عیار رسانه ای هم راه افتاد. همان موقع سمیرا 
زرگری در اينستاگرامش از مردم و مسئولان کمک 
خواست و اعلام کرد که شوهرش همیشه او و شغلش 
را مسخره می کرده. همسرش هم در مقابل در يک 
پست اينستاگرامی اعلام کرد که ممنوع الخروجی او 
به دلیل بدرفتاری با شوهرش و زدن حرف هايی خلاف 
شأن يک زن ايرانی ورزشکار بوده است. موضوع برای 
چند روز مسکوت ماند تا اينکه آقای اتفاق اين بار در 
پست های اينستاگرامی خیلی مفصل تر دوباره به 
ماجرا پرداخت و نوشت: »اگر به جای من بوديد چه 

می کرديد؟ آيا مردی که در بدو ازدواج
1   اجازه طلاق، تحصیل،کار خارج از منزل را به 
صورت قانونی به همسرش اعطا کرده و به همسرش 
به چشم يک فرد که بايد از حقوق مساوی برخوردار 

باشد نگاه کرده
2   برايش اقامت دائم آمريکا و کارت اقامت اروپا 

گرفته
3  با نبودش در خانه جهت تمرين برای مسابقات 
و کسب مقام برای پرچم کشورش، هفته ها و ماه ها 

کنار آمده
4  در اولین سالگرد ازدواج ماشین گرانقیمت، 

جهت سهولت در رفت وآمدش به او هديه داده
5  برای اينکه از شمیران تا پیست اسکی در ترافیک 
خسته نشود، منزلی روبه روی پیست اسکی دربندسر 

خريداری کرده و سه دانگش را به نام او زده
6  برای اينکه دلتنگ مادرش نباشد، ويلای 
شخصی 2000 متری پدر مرحومش در لواسان را در 

اختیار مادر زنش قرار داده
7   برای اينکه دلتنگ برادرش نشود، ويلای 
مسکونی شخصی خودش را در مجتمع آ اس پ 

شمشک در اختیار برادرزنش قرار داده
8  برای اينکه استقلال مالی داشته باشد،هزينه های 

مدرسه اسکی تاسیس شده را پرداخت کرده

9   برای اينکه او را در راه رسیدن به هدفش، 
شغلش،آرزوهايش همراهی کند،همه جوره تمام 
هزينه های مسافرت های بین المللی ايشان را پرداخت 
کرده و... آيا به راستی چنین مردی که با آنچه در 
توانش بوده،چه مادی و چه معنوی،همه جوره 
همسرش را در راه رسیدن به اهداف و آرزوهايش 
همراهی کرده و تا چهار ماه پیش هیچ مشکلی با 
خروج ايشان از کشور نداشته،می تواند علت اصلی 

نرفتن همسرش به مسابقات بین المللی باشد؟

 همسرم خانم زرگری
به ياد داری که چرا من با خروج شما مخالفت کردم؟

چرا با وجود اين همه بدی و زجری که من برای شما 
باعث شده ام،بعد از گذشت شش ماه رضايت به طلاق 
نمی دهید؟چرا علت اصلی ممنوع الخروجی تان رو 
اعلام نکرديد و از مردم و مسئولان در خواست کمک 
کردين؟اينجانب يوسف اتفاق درخواست رسمی 
طلاق و ساير پرونده های تشکیل شده را در مراجع 
قانونی به صورت رسمی ثبت و رسیدگی هرچه 
سريع تر را خواستارم.باشد که در نبود من،همسرم 
سرکار خانم زرگری به موفقیت های روزافزون دست 
يابند و از حق قانونی خودم اعم از داشتن امنیت جانی 
و مالی و عدم ايجاد مزاحمت و تهديد در قبال خودم، 
خانواده و آشنايانم دفاع خواهم کرد.«خانم زرگری 
هم در جواب ادعای همسرش يک استوری در صفحه 
اينستاگرامش گذاشت و نوشت:»از آنجايی که بیانیه 
آقای اتفاق سرتاسر دروغ و هجويات بود شنبه از طريق 
وکیلم از نامبرده به اتهام نشر اکاذيب به قصد تشويش 
اذهان عمومی در دادستانی شکايت خواهم کرد.«قبل 
از اين فروغ عباسی يکی از بازيکنان تیم اسکی آلپاين 
زنان که شاگرد زرگری هم محسوب می شود گفته بود 
که شوهر زرگری متولد و بزرگ شده آمريکا و ترکیه 
است و مدت خیلی کمی در ايران اقامت داشته اما 
قوانین ايران را به خوبی بلد است.خود سمیرا زرگری 
3۷سال دارد و نزديک به 20سال است که اسکی 
می کند. او موسس اولین آکادمی اسکی قهرمانی 
ايران است اما از مشخصات شوهرش اطلاعات چندانی 
در دست نیست اما عده ای می گويند او يکی از تجار 
موفق ايرانی است که در چند کشور مختلف فعالیت 

بازرگانی انجام می دهد.

علی رستگار  
هفتصبح

اين آخر هفته ای که گذشت جمله عجیبی از قول 
محمود واعظی در رسانه ها نقل شد با اين مضمون که:  
«از نظر اقتصادی نرخ ارز ايران 2۵ يا 2۷ هزار تومان 
نیست. ما اين کار را کرديم تا بتوانیم اقتصاد کشور را 
اداره کنیم تا امروز دشمنان بگويند که فشار حداکثری 
شکست خورده و آنها به دنبال حل مسائل هستند و 
امروز ايران از موضع قدرت است.« عجیب بود چیزی 
که در محافل غیررسمی و گعده های دوستانه  و 
خانوادگی يا لابه لای تحلیل های دم دستی و بدون 
پشتوانه علمی می شنیديم حالا از زبان يک مقام ارشد 
دولتی بیان شده.تمام خبرگزاری های معتبر داخلی از 
جمله ايسنا و سايت ها و کانال هاي تخصصی اقتصادی 
هم همین جمله را از رئیس دفتر رئیس جمهور نقل 
کردند. هرچند مواضع خاص سیاسی از محمود واعظی 
زياد سراغ داريم اما خب اين مورد کاملا غیرمنتظره بود 
چون چنین موضعی درست در تضاد آشکار با تمام 
وعده ها و توصیه ها و اظهارات مسئولان ارشد دولت و 
بانک مرکزی است.آيا دولت تمام اين مدت با کاهش 
ارزش پول ملی دنبال جبران کسری  بودجه اش بوده؟ 
خبر در شبکه های اجتماعی و کانال های خبری 
انعکاس وسیعی پیدا کرد.حتی بعضی نگران اين شدند 
که همین يک جمله بازار ارز را به هم بريزد تا اينکه خود 
محمود واعظی در يک پست اينستاگرامی توضیح داد 

که اصل اظهاراتش اين نبوده و از جملات او اشتباه 
برداشت شده.صرفا مرور اظهارات عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی که تقريبا از نیمه سال 9۷ 
سکان هدايت بانک مرکزی را برعهده گرفته نشان 
می دهد که او تقريبا هر زمان که قیمت دلار گارد 
صعودی گرفته به مردم اطمینان داده که قیمت ها 
کاهش می يابد و دولت دنبال جبران کسری هايش از 
اين طريق نیست.يک بار 10 مورد از اين اظهارات 
همتی در طول اين دو سال و نیم اخیر را مرور می کنیم 
و بعد می رسیم به توضیحات محمود واعظی درباره 
اظهاراتی که زمینه ساز اين سوء برداشت بین مردم شد. 

   7 آذر 1397 
قیمت روز دلار: 12100تومان 

تا هر جا فعالان بازار اراده کنندکاهش قیمت ارز 
ادامه می يابد.من به هموطنان توصیه کرده ام که به 
عنوان دارايی در ارز سرمايه گذاری نکنند.کسانی 
که سفته بازی می کنند ممکن است در اين عرصه 
ضرر کنند ولی مردم وارد اين بخش نشوند. )منبع: 

خبرآنلاين( 

   1 دی 1397 
قیمت روز دلار: 10هزار تومان 

سیاست های بانک مرکزی برای تقويت ارزش پول ملی 
و واقعی شدن نرخ ارز، بر مبنای نظرات کارشناسی 

و واقعیت های اقتصادی تداوم می يابد. )منبع: 
خبرآنلاين به نقل از صفحه رسمی اينستاگرام همتی( 

   25 اردیبهشت 98
قیمت روز دلار:  14هزار و 800تومان 

مردم روی ارز سرمايه گذاری نکنند و نرخ موجود نرخ 
مدنظر ما نیست. )منبع: خبرگزاری تسنیم( 

   2 تیر 1398
قیمت روز دلار: 13هزار و 300تومان 

چرا دولت بايد کاری کند که شاخص نرخ ارز بالا 
برود؟وقتی نرخ دلار بالا می رود خانه و ماشین گران 
می شود،بنابراين دولت چنین کاری را نمی کند.

رئیس جمهوری بارها با من تماس گرفتند و خواستار 
تلاش بیشتر برای کاهش نرخ ارز بودند و مقام معظم 
رهبری نیز بر حفظ ارزش پول ملی تاکید دارند.ما 
تلاش می کنیم که ارزش پول ملی تقويت شود.ما 
قله مقاومت را طی کرديم و شرايط بهتر می شود.

اگر بتوانیم و هر زمان که امکان داشته باشد نرخ 
دلار را از نرخ فعلی نیز پايین تر می آوريم.)منبع: 

خبرگزاری ايرنا( 

   6 شهریور 98
قیمت روز دلار: 11هزار و 200تومان 

بازار ارز و سکه نوسان و ريسک دارد و تقريبا ثابت 
شده است نکاتی که درباره سرمايه گذاری در اين 
بازار گفتم از سر دلسوزی بود تا سرمايه مردم به 
ضرر بدل نشود.مردم اگر در بازار سرمايه يا در بانک 
سرمايه گذاری کنند ضررش خیلی کمتر خواهد بود.

)منبع: خبرگزاری ايسنا(

   19 دی 98
قیمت روز دلار آزاد:  13هزار و 200تومان 

همانطور که شاهد هستید از شب قبل تاکنون نرخ ارز 

کاهش يافته و بايد تاکید کنم که نرخ ها در بازار نرخ 
واقعی نیست و به سمت ارزش ذاتی آن تعديل می شود. 
از ديروز نرخ ارز صدها تومان کاهش يافته و اين روند 
تا رسیدن به قیمت واقعی ادامه خواهد يافت. )منبع: 

خبرگزاری تسنیم( 

   23 مرداد 99 
قیمت روز دلار: 21هزار و 800تومان 

قیمت واقعی ارز نرخ هايی که در بازار و فضای مجازی 
مطرح می کنند نیست و با برنامه و سیاست می توان 
اين نرخ را تعديل کرد.کسانی که می خواهند اقتصاد 
کشور را به هم بريزند به نتیجه نمی رسند. )منبع: 

خبرگزاری ايرنا(

   30 شهریور 99 
قیمت روز دلار آزاد:  27هزار تومان 

گشايش ارزی در راه است.در حوزه بین المللی 
رايزنی های ما در بعضی کشورها در آستانه ثمردهی 
است و از طرف ديگر میزان صادرات نفت و فرآورده های 
آن بهتر و روند بازگشت ارز صادرکنندگان سرعت 
گرفته که هر سه اين عوامل تاثیرات مثبتی خواهند 

داشت.)منبع: روابط عمومی بانک مرکزی( 

   28 مهر 99
قیمت روز دلار آزاد:  31هزار تومان 

ان شاء الله نرخ ارز نیز کنترل می شود و شرايط بازار در 
خصوص نرخ ارز مثبت تر شده است و نکته ديگر اينکه 
عرضه ارز در سامانه نیما بسیار بهتر شده است. )منبع: 

خبرگزاری مهر( 

   12 بهمن 99
قیمت روز دلار آزاد:  26هزار تومان

انتظارات تعديل خواهد شد و نرخ ارز به زير 20هزار 
تومان می رسد. )منبع: خبرگزاری ايرنا(

از روزی که واکسیناسیون در ايران شروع 
شد، گروه های مختلف شروع کردند به 
سهمیه خواهی. نه اينکه فکر کنید اين کار فقط 
مختص ايران است؛ نه.در همه کشورها وقتی 
فاز اول واکسن شروع شده،افراد و گروه های 
مختلفی لابی کرده اند که در اولويت های 
بعدی تزريق واکسن باشند.در اينجا هم پلیس، 
کارتن خوابان، غسال ها، راننده تاکسی ها و 
بازيگران و هنرمندان جزو افرادی بودند که 
می گفتند اصلا واکسیناسیون بدون اولويت 

گذاشتن آنها معنی ندارد.
 چه افرادی اولویت خواستند؟

از همان روز دوم، سوم واکسیناسیون 
نامه نگاری ها برای اولويت خواهی شروع 
شد.سازمان حمل و نقل و ترافیک به دکتر 
زالی، فرمانده ستاد کرونا نامه زد که راننده های 
تاکسی و اتوبوس را بگذاريد در اولويت. سه 
چهار روز بعد سازمان رفاه شهرداری تهران 
گفت که اول کارتن خواب ها، مددکاران، 
عوامل اجرايی گرمخانه ها، گشت های فوريت 
اجتماعی و مددسراها را واکسیناسیون کنید. 
يک روز بعد هم يک عضو شورای شهر خواست 
که تطهیرکننده های سازمان بهشت زهرا را 
در اين اولويت بگذارند.دست آخر هم همین 
پنجشنبه ای که گذشت فرمانده نیروی انتظامی 
از وزارت بهداشت خواست که به ماموران پلیس 

يک سهمیه جداگانه اختصاص بدهند. 

  اولویت ها در کشورهای دیگر چیست؟
صف واکسیناسیون مثل يک جاده باريک 
دو طرفه امروز خیلی شلوغ شده است و همه 
می خواهند، يک دوز واکسن هم که شده از بقیه 
جلو بیفتند.اين ترافیک را کشورهای ديگر چطور 
حل کرده اند؟ اول بیايید به آمريکا يک نگاه کنیم 
ببینیم آنجا چه خبر بوده.در کمیته مشورتی 
مرکز پیشگیری از بیماری های واگیردار آمريکا 
يک سند رسمی درباره اينکه چه زمانی اولويت 
چه کسانی می شود منتشر شد. همه جای دنیا 
کادر درمان و افراد بالای ۷۵سال همان اول 
واکسن را بايد می زدند.در سند پیشنهادی اين 
مرکز بعد از اين گروه نوبت به معلم ها، کشاورزها، 
اغذيه فروش ها، پلیس و آتش نشان ها و افرادی 
می شود که در سیستم های حمل ونقل عمومی 
کار می کنند. در اين گروه دوم هم اولويت با 

آتش نشانان و پلیس ها بوده است.
در انگلیس ماجراهای زيادی برای فاز دوم اين 
واکسن ها شکل گرفت. پلیس ها آنجا خیلی 
اعتراض کردند که چرا ما در گروه اولويت دوم 
قرار نگرفتیم. 1000 نفرشان نامه نوشتند، لابی 
کردند اما خلاصه هیچ کدام جواب نداد. همه هم 
ادعاهايشان را با تحقیق و آمار اثبات می کردند 
که بايد در اولويت واکسن قرار بگیرند و بروند 
دنبال زندگی شان. مثلا سیاهپوستان و افراد 
اقلیت قومی در انگلیس دوبرابر بیشتر به کرونا 
مبتلا شده اند. اين را يک پزشک و محقق به اسم 
محمد رضايی )متولد افغانستان( گفته است. 
مقاله اش هم همه جا منتشر شد که ثابت شود 
اين افراد بايد زودتر واکسن خودشان را بزنند.

يک تحقیق ديگر در انگلیس هم نشان می داد 
که میزان ابتلای معلمان فرقی با خدمه درمانی 
نداشته و همان اندازه بوده است. به خاطر همین 
هم معلم ها می گفتند بايد آنها را در اولويت 
بگذارند.  ديگر به همین ترتیب خواربار فروش ها، 
سیاستمداران، خدمه حمل و نقل و بقیه مشاغل 
هر کدام با يکسری تحقیق از وزارت بهداشت اين 
کشور می خواستند که نوبتشان را جلو بیندازند. 
حالا در واقعیت در انگلیس چه افرادی توی 
اولويت قرار گرفتند؟ در فاز اول، اول کادر درمان 
و افراد در سرای سالمندان واکسن گرفتند، بعد به 
ترتیب سن افراد سالمند و سپس همه افرادی که 
يک بیماری زمینه ای آنها را در خطر جدی قرار 
داده است. گروه دوم هم شامل معلمان و خدمه 
سیستم حمل و نقل عمومی می شود. يعنی 
گروه دوم آنها با آمريکايی ها کمی فرق داشت و 
محدودتر بود. در انگلیس اگر همه چیز به خوبی 
پیش برود، اين گروه دوم تا 1۵ اسفند اولین 
دوزشان را می گیرند. به خاطر همین حداقل 
گروه های دوم در کشور ما نبايد چشم اندازی 
برای گرفتن واکسنشان در فروردين ماه داشته 

باشند. 

  صف طویل خاکستری
حالا در مقابل اين سهمیه خواهی هايی که 
برای واکسن شده، اسناد رسمی در ايران چه 
می گويند: طبق سند واکسیناسیون برای 
گروه های هدف، کارکنان بخش مراقبت های 
ويژه مراکز درمانی و کادر درمان، ساکنان 
خانه های سالمندان و افراد بالای 6۵ سال در 
تقدم نخست تزريق واکسن کرونا قرار دارند. 
واکسن گروه اول و دوم اين دسته شروع شده اما 

حالاحالا ها فاصله دارد که به اتمام برسد.کارکنان 
بیمارستان ها که همان بیست و يکم تا چند روز 
بعد دوز اول را گرفتند،در خانه سالمندان هم 
پنجشنبه واکسیناسیون از مرکز کهريزک شروع 

شد اما چقدر تا پايان راه باقی مانده است؟ 

 مگر کسی واکسن هم می زند؟
احتمالا الان ديگر نه. روسای بعضی از 
بیمارستان ها به هفت صبح می گويند از دو 
سه روز بعد از اينکه واکسیناسیون را شروع 
کردند به اين طرف ديگر کسی واکسن نزده 
است. مثلا در درمان بیمارستان امام خمینی 
200 نفر دوز اول را تزريق کرده اند اما هنوز 
بايد واکسن های بیشتری به دستشان برسد تا 
همه افراد خط مقدم واکسینه شوند.به خاطر 
همین سهم خواهی از واکسن کمی زود به نظر 
می رسد و لااقل بايد برای تمام شدن اولويت 
اول که پزشکان و پرستاران خط مقدم هستند، 

صبر کنند.

 9 درصد از فاز اول واکسن زدند
هنوز از آخرين پنجشنبه بهمن ماه که يک 
محموله اسپوتنیک به کشور رسید، محموله 
جديدی به کشورمان نیامده است. فکر می کنید 
تا امروز چند درصد از گروه اول واکسن زدند؟ 
بیايید مرحله به مرحله با هم حساب کنیم: 
اگرچه هیچ وقت در اخبار مشخص نشد که 
داخل محموله اول چند دوز اسپوتنیک بوده اما 
فهمیدنش کار سختی نیست. آن سر معادله به 
ما می گويد که محموله دوم شامل  100 هزار 
دوز واکسن بوده که می گفتند پنج برابر محموله 
اولی است.  با يک دو دو تا چهار تا می  فهمیم که 
احتمال زياد تا امروز 120 هزار دوز وارد شده که 
بايد 120 هزار نفر در کشور را از فاز اول واکسینه 
کند. حالا اين گروه اول چند نفر هستند؟ تعداد 
کادر درمان و افرادی که در سرای سالمندان بايد 
در فاز اول واکسن بزنند، يک میلیون و 300 هزار 
نفر است. پس از فاز اول تا امروز فقط به 9درصد 
از جمعیت  هدف در فاز اول  واکسن تزريق شده 

است. جمعیت کشور نه؛ جمعیت فاز اول.
محموله سوم اگر به موقع به دستمان برسد، فردا 
بايد در فرودگاه امام خمینی به زمین بنشیند 
تا بقیه يک میلیون و 180هزار نفری که از فاز 
اول باقی مانده اند را واکسینه کند.وگرنه چه 
اتفاقی می افتد؟ حالا نگاه می کنیم ببینیم چه 

اتفاقی می افتد.

 هنوز جای نگرانی نیست
پیشاپیش فعلا خودتان را نگران نکنید؛ به خاطر 
اينکه سفیر ما در روسیه همان اول گفته بود 
که ببینید مردم! قرار است هر دو هفته و گاهی 
ماهی يک بار، يکسری اسپوتنیک دست ما را 
بگیرد. اولین محموله شانزدهم و بعدی بیست 
و پنجم بهمن رسیدند. از آن زمان  هم 14 روز 
دارد می گذرد. اگر تا آخر وقت امروز محموله های 
اسپوتنیک جديدی نرسید، آن وقت بیايید کم 
کم نگران شويم. نگران چه؟ هم نگران اينکه پس 
اولويت بعدی چه افرادی خواهند بود و هم اينکه 
پس دوز اولی ها کی دوز دومشان را تزريق کنند؟ 
ماجرا اين است که دوز اول و دوم اسپوتنیک 
شبیه هم نیست.آنهايی که بیست و يکم بهمن 
واکسن زدند، بايد سه شنبه همین هفته دوز دوم 
را هم تزريق کنند اما خوبی اسپوتنیک اين است 
که نوشته بودند اگر حالا از 21 روز هم گذشت، 
منعی برای تزريق دوز دوم وجود ندارد؛ يعنی 
آسمان به زمین نمی آيد. پس وقتی محموله 
سوم به زمین بنشیند قاعدتا بايد شامل 120 
هزار دوز از آن اسپوتنیک هايی باشد که اين بار نه 

به رنگ آبی، بلکه قرمز هستند. 

 چقدر تا برنامه فاصله داریم؟
مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
گفته بودند که تا سال ديگر 60 میلیون نفر از 
جمعیت ايران واکسینه شده اند. يعنی روزی 
۵00 هزار نفر بايد واکسن بزنند تا به اين عدد در 
سال آينده برسیم. البته فعلا ۵00 هزار دوز هم 
از روسیه نیامده، چه برسد به اينکه اين عدد را 
تزريق کرده باشیم اما باز هم جای نگرانی نیست. 
هم اينکه طبق قرار هلال احمر بايد همین روزها 
سینوفارم را از چین بیاورد و هم اينکه کم کم 
نوبت کواکس ما هم می رسد. همین هفته پیش 
غنا اولین کشوری بود که سهمیه آسترازنکای 
خودش را از سبد سازمان جهانی بهداشت گرفت. 
بعد هم اين وقفه در واکسیناسیون متاسفانه 
همه جای دنیا وجود داشته و بلايی نیست که 
فقط دامن ما را گرفته باشد. بدقولی بسیاری از 
شرکت های واکسن سازی سرعت واکسیناسیون 
در اروپا و حتی آمريکا را هم دستکاری کرد و 
اجازه نداد با همان سرعتی که می خواستند 

پیش برود. 

رئیس دفتر رئیس جمهور می گوید از اظهارات دلاری او 
اشتباه برداشت شده و نگفته دولت ارز را گران کرده است

 هنوز فاز اول تزریق نشده، گروه های مختلف 
شروع به سهمیه خواهی برای تزریق واکسن 

کرونا کرده ا ند 
 بررسی های هفت صبح نشان می دهد که 

9درصد از فاز اول واکسینه شده اند

سورپرایز مهندس واعظی

به خاطر چند دوز واکسن

سنا
ز ای

س ا
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امام علی عليه السلام  
تُكَ لِِصْلَحِ النَّاسِ فَابْدَأْ بِنَفْسِكَ فَإِنَّ تَعَاطِیَكَ صَلَحَ غَیْرِكَ وَ أنَْتَ فَاسِدٌ أَكْبَرُ الْعَیْب  إِنْ سَمَتْ هِمَّ

اگرهمّت والای اصلح مردم را در سرداری، از خودت آغاز كن، زيرا پرداختن تو به اصلح ديگران، در حالی كه خود فاسد باشی بزرگترين 
عیب است.

ملاقاتدرسنپترزبورگ
تجربه دیدار دوباره یک کمدی درخشان سال های نه چندان دور

  سايتنگار

سگهایلیدیگاگا،توصیههایگوئینت،تولدسايهواحضارآندرانیک
   امام جمعه مشهد گفت: متاسفانه با تأثیر فرهنگ غرب زن و همسر در خانه 
همدیگر را با اسم کوچک صدا می زنند، در لایه اول زندگی که صمیمیت بین زن و 
شوهر حاکم است اگر همدیگر را با اسم کوچک صدا بزنند مانعی ندارد، اما در لایه دوم 

که لایه ظاهری زندگی است باید حرمت زن و شوهر حفظ شود.

    سرهنگ نادر مرادی  گفت: ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت 
تهران بزرگ مدتی قبل از ورود سازمان یافته تعداد زیادی فندک با تصاویر مبتذل 
و مستهجن به پایتخت باخبر شده و در جریان رسیدگی به آن متوجه شدند که این 
اقلام از مبادی غیررسمی و به شکل قاچاق وارد کشور و از طریق یکی از استان های 

جنوبی به تهران منتقل شده است.
وی با اشاره به اخذ مجوز از مقام قضایی گفت:در پیگیری های بعدی محل دپوی 
این اقلام در یکی از سوله ها مورد شناسایی قرار گرفت و ماموران با حضور در محل، 
به کشف بیش از ۵۰ هزار عدد فندک که روی آن تصاویر مبتذل و مستجهن نقش 
بسته بود، اقدام کردند.همچنین در جریان تحقیقات مشخص شد که تعدادی از 
این فندک ها در میان صنوف نیز توزیع شده که چندین هزار عدد آن از صنوف 

جمع آوری شده. 

    سعید توجهی در سوگ بسته شدن سینما عصر جديددر خبر آنلين نوشته : 
کسی نمی پرسید سینما عصر جدید سر کدام خیابان و یا کنار کدام میدان و برعکس 
این مکان های مجاور بودند که هویت و آدرس آنها ذیل سینما عصر جدید تعریف 

می شد.
موقعیت مکانی سینما عصر جدید و قرار گرفتن آن در محیط فرهنگی دانشجویی 
نزدیک به دانشگاه تهران و همچنین شیوه مدیریت آن در دهه 6۰ و 7۰ در انتخاب 
فیلم های ایرانی و خارجی، این سینما را به پاتوق فرهنگی علاقه مندان سینما تبدیل 
کرد. به لحاظ کثرت جمع دانشجویان در بافت جمعیتی مراجعان به این سینما، 
امروزه خاطره تماشای فیلم و حواشی آن در حافظه جمع زیادی که سال ها از آن 
دوران فاصله گرفته اند جای گرفته است و نه تنها در تهران که در وسعتی به اندازه 

تمامی کشور منتشر شده است.
سانس های فوق العاده نمایش فیلم »شاید وقتی دیگر« در پاسی از نیمه شب، شکستن 
شیشه های ورودی بر اثر ازدحام جمعیت و سپس نمایش فیلم که به لحاظ ضرورت 
آن سال ها در انتقال حلقه های فیلم بین سینماها در ایام جشنواره و تاخیر در ارسال 
تا ساعات اولیه صبح طول می کشید، از جمله خاطرات تکرار نشدنی به لحاظ تغییر و 
تحول خیلی از چیزها در گذر زمان است. خبر تعطیلی سینما عصر جدید تنها تعطیلی 
یک کسب و کار و نبودن یک بنا نیست، بلکه پاک شدن بخشی از حافظه جمعی است.

    رستم قاسمی،معاون اقتصادی سپاه قدس گفت: اقتصاد کشور امروز نیازمند 
ایجاد رونق است و برای این کار راه های مختلفی وجود دارد که باید به آنها توجه کرد 
از جمله حضور پررنگ تر در بازار کشور عراق.در حال حاضر ایران 24درصد نیاز کشور 
عراق در حوزه های مختلف را تامین می کند و این امر امکانپذیر است که این میزان 

را به 4۰درصد برسانیم.
اگر فقط در بحث صادرات به این کشور 1۰میلیارد دلار افزایش داشته باشیم محاسبه 
کنید که چه میزان شغل با این میزان درآمد می توان در کشور ایجاد کرد و استانی 
مثل کرمانشاه که امروز در رتبه های اول بیکاری کشور است و همسایه عراق است 
می تواند از این فرصت نهایت بهره را بگیرد. در حال حاضر 24میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی به عراق داریم و این میزان درآمد مدیون امنیتی است که سپاه قدس به 
همت سردار رشید حاج قاسم سلیمانی ایجاد کرده و اگر نبود آن رشادت ها، امروز باید 
به همین میزان از جیب برای محافظت مرزهایمان در برابر داعش هزینه می کردیم.

    مهرداد خدير- درباره زادروز تولد  امیر هوشنگ ابتهاج يادداشتی نوشته 
که در بخشی از آن آمده: 

در جریان بازداشت سران و چهره های مؤثر حزب توده در سال 1363 امیر هوشنگ 
ابتهاج )سایه( هم بی نصیب نماند اما زودتر از دیگران خلاص شد و کار او به اعتراف 

تلویزیونی و حبس طولانی مدت نکشید. چرا؟ به خاطر همین شعر و ادبیات.
خود نقل می کند که روزی در زندان از بلندگو »ایران، ای سرای امید« پخش می شده 
و او و دیگر زندانیان در حیاط قدم می زده اند و اصطلاحا در حال هواخواری بوده اند 
که یکی از مقامات زندان را در محوطه می بیند و می پرسد: شاعر این سرود یا ترانه را 
می شناسید؟ آن فرد پاسخ می دهد: نه! ولی خیلی زیباست و هر روز هم پخش شود 

سیر نمی شویم.
سایه می گوید: شاعر آن، منم و مقام مربوطه غرق در حیرت می شود.

 نقل دوم از شهریار است که گفته زمینه آزادی سایه زودتر از دیگران در جریان سفر 
آیت الله خامنه ای به عنوان رئیس جمهوری به تبریز و در دیدار با شاعر )شهریار( به 

خواست او فراهم آمده است.
سایه البته در بیان خاطرات خود »پیر پرنیان اندیش« گفته »من توده ای نبودم اما 

سوسیالیست بودم و هستم.«
 جدای این و به عنوان نکته سوم اما می توان به معجزه ادبیات هم نسبت داد. چندان 
که دکتر حسین خطیبی رئیس جمعیت شیر و خورشید سرخ که به خاطر ریاست 
عالیه شمس پهلوی بر آن بعد از انقلاب تا مرز اعدام با حکم شیخ صادق خلخالی هم 
رفت به دلیل اشتهار به کتابخوانی و ادب دوستی و دکتری ادبیات، از مرگ و زندان 
طولانی جست و تا سال ها بعد هم درایران زندگی کرد. یا تصور کنید دکتر پرویز 
ناتل خانلری که وزیر کابینه اسدالله علم در روز 1۵ خرداد 1342 بوده هر چند بعد از 
انقلاب 1۰۰ روزی به زندان افتاد اما با او مثل وزیر رژیم سابق آن هم در روز 1۵ خرداد 
برخورد نشد و وجهه ادبی او چربید اگرچه درست تر آن می بود که آن پژوهشگر و 

ادیب تکرار ناپذیر را به مضایق مالی هم گرفتار نمی کردند.

    سید جواد هاشمی در گفت و گو با خراسان می گويد: 
در دوران شیوع کرونا، بیشترین سختگیری را در حوزه سینما و تئاتر می بینیم و شکر 
خدا بقیه مشاغل مشغول به کار هستند و حتی مسافرت ها رو به راه است، متاسفانه 
سینما و تئاتر یک شکست جبران ناپذیر را تجربه می کنند، در صورتی که هنرمندان 
زنده و بدون شک قشر آسیب پذیر جامعه هستند…آشنایی من و مسعود ده نمکی 
از یک دعوا شروع شد.او علیه من در روزنامه »شلمچه« مطلبی را به عنوان سردبیر 
نوشته بود که خیلی ناراحت شدم و در دفتر او با هم بحث کردیم و جوابیه اش هم در 
همان روزنامه چاپ شد. امروز شاید صد درصد »دادِستان« نگاه سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی بنده نباشد و من هم منتقد باشم،اما خیلی خوشحالم از اینکه هنرمندی 

می آید و با هنر خود افکارش را بازگو می کند.

    به گزارش صبا، ايوب آقاخانی مجری برنامه »شب های هنر« شبکه چهار 
سیما سه شنبه 5 اسفند ماه در بخشی از اين برنامه درباره حواشی اخیر بحث 
واکسیناسیون هنرمندان گفت: من در این ایام در پروژه های فیلمبرداری هم 
بوده ام. در تمرین ها تا آخرین تمرین و تا آخرین ثانیه ماسک ها به صورت است و الکل 
به همه جا مالیده شده است، اما در لحظه تحقق اجرا، من از همه اینها خلع سلاح 
می شوم. این یک واقعیت است و شوخی نیست.الان ناگهان با دو موج مواجه شده ایم. 
طفلکی در وزارت بهداشت، یک بار منطقی، درست و خیلی پیشرفته تصور کرد 
کسانی که در سلامت بخشی روانی به جامعه موثرند و نگه داشتن مردم در خانه بخشی 
از رسالت آنهاست، شکننده هستند و باید مثلا در واکسیناسیون کرونا به آنها اولویت 
بدهیم.اما خود این جریان می گوید من به ته صف می روم، این تعارفات یعنی چی؟ 

    بی بی سی گزارش داده: در فاصله کمتر از يک هفته تا برگزاری مراسم 

گلدن گلوب امسال حواشی تازه ای برای سريال موفق »امیلی در پاريس« 
ايجاد شده است.

به نوشته روزنامه لس آنجلس  تایمز، تهیه کنندگان این سریال در سال 2۰1۹ بیش 
از 3۰ نفر از اعضای رای دهنده گلدن گلوب را برای پذیرایی دو روزه به سر صحنه 
این سریال در پاریس دعوت کردند.گفته شده هزینه هتل هریک از این افراد بیشتر 

از 14۰۰دلار بوده است.
یکی از  اعضای رای دهنده گلدن گلوب که در این سفر حضور داشته گفته 

است:»پذیرایی که از ما شد مثل پادشاهان و ملکه  ها بود.«
سریال »امیلی در پاریس« در دو بخش بهترین بازیگر زن سریال کمدی و بهترین 

سریال کمدی نامزد دریافت گلدن گلوب شده است.

   محمد حسینی، رئیس دفتر نمايندگی ايران در امارات با انتشار پیامی در 
صفحه توئیتری خود نوشت: حسب اطلاع صدور روادید )ویزا( توریستی امارات 
برای ایرانیان از روز پنجشنبه شروع شده و دستورالعمل برای آژانس ها ابلاغ شده 

است.
گفتنی است که پس از شیوع ویروس کرونا، روادید برای ایرانیان متقاضی ورود به 

امارات صادر نمی شد.

   پس از آنکه دو سگ بولداگ لیدی گاگا در يک عملیات مسلحانه 
چهارشنبه شب در لس آنجلس ربوده شدند، اين سوپراستار آمريکايی 
جايزه ای 500هزار دلاری برای بازگرداندن سگ های محبوبش تعیین کرده 

است.
یک مرد با سلاح نیمه اتوماتیک پس از شلیک به مسئول نگهداری سگ ها که سه 
سگ بولداگ فرانسوی لیدی گاگا را برای گردش شبانه به خیابان آورده بود، موفق 
به ربودن دو سگ به نام های کوجی و گوستاو شد. اما سگ سوم که میس آسیا نام 

دارد موفق به فرار شد و ساعاتی بعد پلیس پیدایش کرد. 
گرداننده سگ ها که بر اثر اصابت گلوله به شدت مجروح شده، در حال حاضر در 

بیمارستان بستری است. 
لیدی گاگا، با نام واقعی استفانی جرمانوتا، علاوه بر خوانندگی بازیگر مطرحی 
هم هست و در حال حاضر برای فیلمبرداری فیلم جدید ریدلی اسکات به 
نام»گوچی«در شهر رم در ایتالیا به سر می برد.او پس از انتشار خبر ربوده شدن 
سگ ها در لس آنجلس اعلام کرد به هرکسی که سگ ها را بازگرداند ۵۰۰ هزار 
دلار مژدگانی می دهد، بی هیچ سوال و جوابی. یک آدرس ایمیل هم برای دریافت 

اطلاعات درباره سگ ها اعلام شده است.
ربودن سگ های بولداگ فرانسوی در لس آنجلس به خاطر قیمت گران و دشواری 
تولید مثل شان سابقه دارد و به همین خاطر هنوز مشخص نیست سارق سگ های 
لیدی گاگا را با قصد قبلی هدف گرفته یا تصادفی آنها را سرقت کرده است. 
سگ های بولداگ فرانسوی به طور معمول بین 2 تا 1۰هزار دلار به فروش می رسند.

   کافه تاريخ: در جلد هفتم يادداشت های علم در خصوص رياست اسدالله 
علم بر دانشگاه پهلوی- شیراز- همزمان  با  وزارت دربار و مباحث مربوط به 
اداره دانشگاه ها مطالب زيادی آورده شده است. علم از اقدامات خود در این 
دانشگاه تعریف و تمجید فراوانی می کند و به  بهانه های مختلف  اقداماتش را در 
راستای ارتقای سطح دانشگاه می نگارد. درحالی که هیچ گونه مدرک دانشگاهی و 
یا  سابقه کار در دانشگاه را نداشت و تنها به این دلیل این  پست  را  گرفته بود که شاه 
می خواست پس از دوران پرآشوب و همراه با سرکوب نخست وزیری او، دوره   ای  

با تنش کمتر را آغاز نماید. 
 علم با تکیه بر ریاست دانشگاه ، امیر  متقی  را  به معاونت خود برگزید. شخصی که 

شایع بود  اسباب عیش  و خوشگذرانی های علم را فراهم می کند. 
 باستانی پاریزی می نویسد : »رندهای  شیرازی، بعد از آنکه اسدالله علم رئیس 
دانشگاه شیراز شد و امیر متقی، معاون او، گفته بودند باید لقب دارالتقوی را 
بر القاب شیراز افزود که دانشجویان پهلوی شیراز، علم را از علم می  آموزند 

و تقوی را از متقی!«

 ،13۵۹ سال     
فدراسیون فوتبال، 
آندرانیک اسکندریان 
و ایرج دانایی فر دو 
بازیکن شاغل در 
فوتبال آمریکا را به 

تهران احضار می کند.
 بی حرمتی به انقلاب 
اسلامی و عدم تامین 
جانی، علت این 
احضار عنوان می شود. 
)فدراسیون تاریخ و 

آمار فوتبال ایران(

   به گزارش ايسنا، ايران و ونزوئل که با يکديگر لغو ويزا شده اند،قصد دارند 
بخت خود را در گردشگری نیز بیازمايند،در نتیجه پس از مذاکرات مجازی 
مقامات گردشگری دو کشور در مهرماه ۹۹، دولت ونزوئل هیأت گردشگری 
خود را به ايران فرستاد که به دنبال آن، تفاهم نامه ای که تا سال 2023 اعتبار 
دارد امضا شد. دو کشور تفاهم کردند علاوه بر انتقال دانش خود در زمینه 

گردشگری به یکدیگر، تبادل گردشگر داشته باشند.
علی پادرون، وزیر گردشگری ونزوئلا که از طرف دولتش مامور به تحکیم روابط 
گردشگری با ایران شده است،  به محض اینکه وارد تهران شد، گفت »اینجا را 
خانه خود می دانم.« او بعد از تهران به کرمان رفت؛  منطقه ای با طبیعتی متفاوت 
از کشورش و سپس به تماشای اصفهان در یک روز برفی نشست و این گونه ابراز 
احساسات کرد: از دیدن زیبایی های این شهرها شگفت زده شدم. سه شهر بسیار 

زیبا و تاریخی که برای سفر به آنها از همه گردشگران دعوت می کنم.
وزیر گردشگری ونزوئلا گفت:بسیار خوشحال هستم که به ایران سفر کرده ام و بار 
دیگری که بیایم حتما و دوباره تهران، اصفهان و کرمان را می بینم. در مدت سفر به 

ایران لذت بردم و تمایل دارم تا دوباره این لذت را تجربه کنم.

    یکی از مقامات ارشد سرويس بهداشت ملی انگلیس از گوئینت پالترو 
خواست که به انتشار اطلعات نادرست درباره بیماری کرونا پايان دهد.  پالترو 
به تازگی در فضای مجازی مدعی تاثیرگذاری نوع خاصی از رژیم، گیاهان دارویی و 
سونای مادون قرمز برای درمان عوارض کرونا شده بود. بازیگر »شکسپیر عاشق« در 
این مطلب از ابتلای خودش به بیماری »کووید-1۹« گفته و به عوارض بلندمدت 
بیماری مانند »مه مغزی و خستگی عمومی« اشاره کرده است. در همین رابطه 
پروفسور استفان پوویس، مدیر سرویس بهداشت ملی انگلیس )ان اچ اس( با اشاره 
به اظهارات پالترو از اینفلوئنسرها و چهره های سرشناس درخواست کرد که از انتشار 
اطلاعات نادرست دست بردارند.  پوویس با رد ادعای پالترو درباره کارایی درمان 
مورد ادعایش گفت: »اطلاعات نادرست همانند ویروس از مرزها می گذرند، جهش 

پیدا می کنند و تکامل می یابند.«

خیلی اتفاقی در جایی به دیدن فیلم 
سن پترزبورگ نشستم. با بی علاقگی و با 
نیم نگاهی به آن شروع کردم و از میانه فیلم غرق 
در کمدی درخشان فیلم بودم. متن بی نظیر 
پیمان قاسمخانی، همراه با بازی های فوق العاده 
او و محسن تنابنده و البته شیلا خداداد و 
کارگردانی موزون بهروز افخمی. این حسرت 
همیشه هست که افخمی موقع مونتاژ فیلم در 
تهران نبوده و قاعدتا  حضورش بر سر تدوین 
می توانست، ریتم فیلم را سریع تر و جذاب تر کند، 
اما درحال حاضر هم سن پترزبورگ بسیار سرحال 
و شاداب است. کارگردانی برخی فصول فیلم 
مثل صحنه ای که این دو شارلاتان برای مشاهده 
عقاب دوسر به خانه بیوه اعتضادنیا می روند و در 
میانه ماجراجویی شان، در کف شیشه ای سالن 
پذیرایی،  قاسمخانی می بیند که تنابنده در 
حال غرق شدن در استخر است، جالب خوب و 
تاثیرگذار از آب درآمده. در بده بستان قاسمخانی 
و تنابنده،  موقعیت های فوق العاده بازیگری خلق 
می شود و عجیب اینکه قاسمخانی دست بالا را 
دارد و به وضوح با نقش و ویژگی های آن کاملا 
نزدیک و دمخور است. نمی دانیم سهم افخمی 
در پروراندن این کاراکتر بی نظیر تا چه حد بوده 
است. سن پترزبورگ یک کمدی شیرین و دقیق 
و جذاب است بدون آنکه به دام لودگی بیفتد و 
نشان می دهد قاسمخانی به عنوان نویسنده از چه 
ظرفیت شگفت انگیزی برخوردار است. راستش 

این روزها بعید است دیگر بشود چنین جمعی 
را دوباره در کنار هم دید؛ یعنی افخمی و تنابنده 
و قاسمخانی. قاسمخانی به جز گرفتاری های 
شیرین زندگی شخصی اش،  در پروژه بزرگ 
»خوب بد جلف«  درگیر است و تنابنده به عنوان 
سازنده اصلی سریال های پایتخت، به یک شمایل 
در میان تماشاگران تلویزیونی تبدیل شده و 
بهروز افخمی با سابقه ساخت شوکران و عروس و 
سن پترزبورگ و کوچک جنگلی،  این روزها هدف 
تیرهای زهرآگینی است که به شکل اختصاصی 
از سوی یک سایت خبری به سمتش شلیک 
می شود. و اصلا به فرض محال کسی توانست این 
سه نفر را کنار هم جمع کند، دیگر بعید است مثلا 
تنابنده به فیلمنامه پیمان قاسمخانی تمکین 
کند. او حالا به واسطه مجموعه پایتخت و فیلم 

سینمایی »قسم« به وزنه ای برای سینمای ایران 
بدل شده است.

راستی سن پترزبورگ را از طریق وی اودی ها 
می توانید ببینید و مطمئن باشید خوش خواهد 

گذشت. 
همین جا بگویم که بهترین کمدی های سینمای 

ایران از نگاه من عبارتند از:
اجاره نشین ها )داریوش مهرجویی -136۵(،  
  ،)1381 )مهرجویی –  مامان  مهمان 
سن پترزبورگ )افخمی -1388(،  پسر آدم دختر 
حوا )رامبد جوان -1387(،  لیلی با من است 
)کمال تبریزی – 1374(، خوک )مانی حقیقی – 
13۹6(، ورود آقایان ممنوع )رامبد جوان 138۹(،  
مارمولک )تبریزی – 1382(، مومیایی 3 )هنرمند 

-1378(،  دراکولا )رضا عطاران -13۹4(

اگر اهل دنبال کردن اخبار باشید می دانید که همه 
به طرز سیری ناپذیری میل دارند ما را نگران کنند. 
کافی ست نیم ساعت اخبار حوزه های مختلف 
را دنبال کنی تا بفهمی لیست نگرانی ها چقدر 
طولانی است و مجبور می شوی مثل دبیر کل 
سازمان ملل، به صورت تمام وقت ابراز نگرانی کنی.

یخ های قطبی از کوهی عظیم کنده و آب می شوند 
و در دریا می ریزند. فلان گونه حیوان در حال 
انقراض است. کله  ماهی ای کف اقیانوس آرام توی 
ماسک گیر کرده. فلان جنگل در حال سوختن 
در آتش است. 12 نفر در شمال فلان جا گرفتار 
بیماری ای مرموز شدند. تصادفی در بزرگراه، 

فوران آتشفشان، زلزله 7ریشتری، حمله خرس به 
مدرسه، کشته شدن غیر نظامیان، شورش، کودتا، 
بمباران، سرطان، آب آلوده، خشکسالی، سرمای 
غیر منتظره، رد شدن شهاب سنگ، ربوده شدن 
دانش آموزان، هزینه واقعی معیشت، غرق شدن 
کشتی، بازداشت، گرانی، شدت بی سابقه گرسنگی، 
خودکشی، تلفات پرندگان، به گل نشستن کوسه، 

جنگی قریب الوقوع...
یک روزهایی فکر می کنم واقعا در این سیاره اتفاق 
خوشایندی در جریان نیست؟ رشدی، پیشرفتی، 

اکتشافی، تولیدی، جشنی، بهبودی ای، درمانی.
اخبار ترسناک و غم انگیز را دنبال می کنیم و نگران 

می شویم. معمولا کاری از دست مان بر نمی آید 
اما جوری که دیگران متوجه شوند، ابراز نگرانی 
می کنیم و از این غم و ترس و ناخشنودیِ نصفه و 
نیمه راضی می شویم. راضی از این که بی تفاوت و 

نادان و الکی خوش نیستیم .
همه-حتی خودمان- ما را نگران می خواهند. 
کله مان پر است از اطلاعات دلهره آور. آنقدر اسیر 
این جهان ابری و خاکستریِ اخبار شده ایم که اگر 
روزی شاد و آسوده باشیم احساس گناه می کنیم. 
پس بیشتر می گردیم و می خوانیم تا بالاخره چیزی 
نگران مان کند، بعد خیال مان راحت می شود که 

هنوز آگاه و مسئول و خودآزاریم.

مننگرانمپسهستم
آنالی اکبری  ستون فقرات

 واگویه های انتظار
تو آنجايی

و آنجا نمی داند 
که چقدر خوشبخت است...
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 گوش دل می شنود
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اطلاعات نهم اسفندماه 13۵۵. 
تیتر اول درباره تغییرات تازه لایحه 
مالک و مستاجر است. عکس اول 
هم به تناوب این چند مدت درباره 
فرح دیبا است در کنار جوانی به نام 
مهرداد توتونچی که از قرار هلیکوپتر 
ساخته است. در همین نیم تای بالا 
اشرف پهلوی هم حضور دارد که 
گفته است:  از زن ایرانی رفع حجاب 
سیاسی شد. دربار همیشه حضور 
پررنگی در روزنامه های آن دوران 
داشته است. طبیعی است که ادامه 
دادگاه باند هدف که گروه مهدی 
هاشمی بودند بازهم در صفحه اول 
و صفحات لایی به شکل چشمگیری 
حضور دارند.  در صفحه 4 خبری 
درج شده با عنوان کشته شدن سه 
تروریست در زد و خورد با ماموران. 
داستان یورش همزمان نیروهای 
امنیتی به دو خانه تیمی در خیابان 
قزوین مقابل بیمارستان فارابی و 
دیگری در خیابان کرمان، خیابان 
شیوا. در این زدو خوردها سه نفر از 
مخالفین مسلح کشته شده اند که 
اسامی شان این گونه بوده است:  علی 
اکبر نبوی نوری،  بهنام امیری دوانی 
و صبا بیژن زاده. در این غائله  که با 
پرتاب  نارنجک هم  همراه بوده یک 

پلیس مجروح شده بود.
در همین صفحه 4 عوارض و 
تعرفه های گمرکی انواع اتومبیل 
خارجی ذکر شده که بالاترین آنها 
مربوط به انواع مرسدس بنز است. 
برای وارد کردن یک مرسدس بنز 
4۵۰ اس ال سی  فقط باید ۵28هزار 
تومان حق گمرکی پرداخت 
می کردید و قیمت اتومبیل و 
سودتان به این رقم اضافه می شد.  

حق گمرکی بقیه مدل های بنز هم 
از مینیمم  227هزار تومان شروع 
می شد که مربوط به بنز 28۰ بود. 
این رقم برای انواع و اقسام تویوتا از 
16 هزار تومان شروع می شد و به ۵۵ 

هزار تومان ختم می شد.
در همین صفحه وزیر کشاورزی 
پیروزمندانه اعلام کرده که درآمد 
روستائیان به سالی 3 هزار تومان 

افزایش پیدا کرده!
در صفحه ۵ سلسله تبریکات 
چاپلوسانه فرهنگیان به ذات اقدس 
شاهنشاهی  ادامه دارد. این بار از 

بوشهر و فسا و کرج. 
در صفحه7حرف های »والاگهر 
شاهدخت اشرف پهلوی « درج شده 
که یکی از سوتیترهایش این است: 
درصد زنان ایران در مجلس حتی 
بیشتر از آمریکا و انگلیس است. در 
صفحه ۹ یکی از خوانندگان از گرانی 
کفش زنانه شکایت کرده و نوشته 
این روزها هیچ کفش زنانه  ارزانتر از 

2۵۰تومان پیدا نمی شود. 
صفحه 1۰ یک صفحه گزارش آگهی 
بنیاد پهلوی است و عکس استقبال 
شریف امامی نایب رئیس این بنیاد 

از هویدا.
در صفحه 11 گزارشی کار شده از یک 
لندرور سرقتی که در 1۰کیلومتری 
مرودشت به داخل رودخانه می افتد 
و هر پنج سارق سرنشین در آب غرق 
می شوند و می میرند. به نام های شاه 
پرستی ،  اسماعیلی،  یگانه،  رستمی و 

نصیری. با سن 18 تا 28 سال. 
یک گروهی هم در کارخانه روغن 
نباتی نرگس در شیراز بساط دود و 
دم و شیره کشی راه انداخته بودند که 

دستگیر می شوند. 

در بخش آگهی ها یک آپارتمان 
133متری لوکس در خیابان تخت 
جمشید برایتان انتخاب کرده ام با 

قیمت مقطوع ۹۰۰ هزار تومان. 
یک دستگاه آپارتمان سه اتاق خوابه 
لوکس هم در خیابان بخارست تهران 
داریم برای اجاره  به قیمت ماهی ۹ 

هزار تومان !
در صفحه آگهی های سینمایی 4 
اسم جدید وارد شده اند:  پرستار 
کمر باریک با بازی اورسولا آندرس 
و فیلم ایرانی ولی نعمت با بازی بهمن 
مفید و آرام و فیلم شیرخفته بابازی 
عزت الله انتظامی و منوچهر فرید 
و یکی دو تا اسم خارجی در میان 
بازیگران. در اسم بقیه هم کلی دکتر 
جون و عشوه گر و خوشگله و داغ و 
این جور چیزها در پسوند و پیشوند 
فیلم هایشان است. جویندگان طلا 
در سینما سینه موند )قیام فعلی( 
داغونت می کنم بیلی ساخته چند 
سال قبل پکین پا در سینما نیاگارا و 
می خواهم زنده بمانم در سینما بولوار 
تنها فیلم های قابل دفاع در فهرست 

طول و دراز سینماهاست.

در صفحه 1۹ شرکت سایپا اعلام 
کرده هر 4 هزار اتومبیل رنو وارداتی 
را پیش فروش کرده و برای همین 
پیش فروش جدید  انجام نمی دهد. 
این رنوها در ایران مونتاژ می شدند و 
از قرار روزی 22 تا رنو آماده تحویل به 

خریداران است.  
در صفحه 2۰ اولین تبلیغات فولکس 
واگن گلف و پاسات در ایران  منتشر 
شده است. در صفحه 22 داستان 
عباس ایمان زاده 1۹ ساله درج شده 
که با اتومبیل سرقتی مسافرکشی 
کرده و از شانس بدش یک افسر 
آگاهی را سوار می کند و بدتر ازآن 
اینکه تصادف می کند و پلیس مسافر 
متوجه می شود سوئیچ وجود ندارد 
و با اتصال سیم ها ماشین روشن و 
خاموش می شود و عباس آقا اعتراف 
می کند که ماشین را از خیابان 
بولوار دزدیده است . درهمین صفحه 
محاکمه هفت مرد هم درج شده که 
کارشان دزدی از کامیون ها و مساجد 
بوده و در شهر دلیجان یک خادم 

مسجد را خفه کرده بودند...
همین دیگر.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو        روزنامهخوانی-8

دزدانبدشانس
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روز در 44 سال پیش
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این روزها با بودجه   220 تا 240 میلیون تومانی اگر 
حوصله   خرید خودروهای نو اما ضعیف ایران خودرو را 
ندارید و دلتان هوای خودروهای باکیفیت و قدیمی 
قبلی را کرده است، می توانید سراغ نمونه های تمیز 
تندر 90 و پژو پارس ELX بروید که در سال های 

1390 تا 1392 تولید شده اند.
طراحی هر دو خودرو به نسبت در طول این سال ها 
قدیمی شده است اما پارس را می توان از این نظر 
خودرویی بدتر دانست. این طراحی برای دهه 
80 و زمانی که 405 هنوز سهم بیشتری از بازار 
را در انحصار خود داشت زیبا و حتی مدرن به نظر 
 ELX می آمد و با چراغ های دورنگ و دودی در نسخه
جذابیت های جوان پسندانه   خاص خود را هم داشت اما 
این روزها مانند برادر بزرگ ترش 405 شده و چنگی 
به دل نمی زند. تندر 90 هم از طراحی ساده داچیا 
که خاص سلیقه اروپای شرقی است، بهره می برد که 

چهره ای آرام و اهل خانواده را به نمایش می گذارد. 
برای کسانی که از چراغ عقب عمودی و کشیده   تندر 
90 دل خوشی ندارند، ELX گزینه   بهتری است اما 
کسانی که خواهان چهره   جدیدتر هستند، تندر 90 

را انتخاب می کنند.
تندر 90 در نسخه فول خود موسوم به E2 از شیشه 
 بالابر برقی هر چهار در، چراغ های مه شکن جلو و عقب، 
تنظیم آینه های جانبی برقی، ایربگ راننده و سرنشین، 
قفل مرکزی با کنترل از راه دور، کامپیوتر سفری، ترمز 
ABS، فرمان هیدرولیک و قفل کن شیشه های عقب 
 ABS، ،نیز به کیسه هوای راننده ELX .بهره می برد
EBD، آینه های برقی و گرمکن و سردکن صندلی ها 
مجهز است. تریم داخلی ELX با ترکیب بژ و مشکی 

نسبت به تریم بی روح و خشک تندر 90 زیباتر است.
ELX از موتور دو لیتری 16 سوپاپ مشهور به موتور 
زانتیا بهره می برد که قادر به تولید 110 اسب بخار نیرو 

و 155 نیوتن متر گشتاور است. قدرت بالای این موتور 
باعث شده که بتواند به نهایت سرعت 195 کیلومتر 
در ساعت دست پیدا کند و شتابی 9 ثانیه ای داشته 
باشد  اما سواری آن خشک است؛ استهلاک بالایی دارد 
و باید پیه مصرف بالای آن را به تن بمالید. در مقابل 
تندر از موتور 1.6 لیتری با توان 105 اسب بخار و 
گشتاور 142 نیوتن متر عرضه می کند که به دوام بالا، 
بازدهی خوب و کم هزینه  بودن شهرت دارد و مصرف 

سوختش 6.9 لیتر است.
 برنده

تندر 90 برای خانواده هایی که به دنبال خودرویی 
جادار و پربازده می گردند که بتوان به سهولت قطعات 
یدکی اش را پیدا کرد، خودرویی ایده آل است. در مقابل 
با پارس ELX روبه رو هستیم که قابلیت های فنی 
درخشانی به خصوص برای عاشقان سرعت دارد اما 

استهلاک و مصرف سوختش بالاست.

گاراژگاراژ

مرسدس بنز با معرفی مدل 2022 کلاس C نشان داده که مصمم است 
فرآیند پسرفت طراحی هایش را به طور جدی ادامه دهد و علاقه مندانش را 

در حسرت طراحی های بی نظیر دهه 2000 باقی بگذارد 
از نمای جلو شبیه   نیسان Z است؛ نمای جانبی اش از 
جنسیس ساده تر و نمای عقبش هم شبیه   کیاست. 
اینک این شما و این مرسدس بنز کلاس C جدید که 
با رونمایی  شدنش داد هواداران پروپاقرص مرسدس را 
درآورده است. این برند در سال های اخیر نسبت به روند 
مثبت ب.ا.م و و لکسوس، رقبای سنتی اش، کاهش فروش 
بیشتری داشته و همین امر سبب شده تا دوستدارانش 
در انتظار مدل های جدید بنشینند  اما با معرفی کلاس 
S و سپس کلاس C شاهد ناامیدی مرسدس دوست ها 

هستیم.
واضح است که به صورت آشکاری مرسدس ترجیح داده 
کلاس C جدید نسخه کوچک تر کلاس S جدید باشد. 
از این رو شباهت بسیاری بین این دو دیده می شود  اما 
رقیب سنتی ب.ام.و سری 3 و خودرویی که در سال 
1982 رقم حیرت انگیز فروش 10 میلیون دستگاهی 
را به ثبت رسانده بود، اصولًا خودرویی لوکس است و 
زیاد شدن دوز تهاجمی  بودنش از وقارش می کاهد و این 
چیزی است که در کلاس C مدل 2022 به صورت غلیظ 

مشاهده می شود.
در کابین با طراحی آبشاری کنسول مواجهیم که 
سیستم های هوشمندش نه سرعت پردازش پایین نسل 
قبل را دارند و نه پیچیدگی و درهم ریختگی معمول را که 
باعث شده در این بخش مرسدس نمره کامل را کسب 
کند. کنترل های لمسی باقی مانده شامل دکمه های 
حالت درایو، نمای دوربین، تنظیمات خودرو، چراغ های 
خطر و میزان صدا است. همچنین یک اسکنر اثر انگشت 

وجود دارد که برای ورود به سیستم در پروفایل های 
جداگانه درایور استفاده می شود. پشت فرمان چرمی یک 
صفحه نمایش دیجیتالی 12.3 اینچی قرار دارد. تریم 
کابین روکش چرم روشن ناپاست که جزو بهترین های 
این حوزه است. تجهیزات استاندارد این سدان 43 هزار 
دلاری عبارتند از چرخ های 18 اینچی، صندلی های 
گرم شونده جلو، سانروف و عملکرد های بی سیم اپل 
کارپلی و اندروید. از آپشن های سفارشی می توان به 
نمایشگر جلو، سیستم های کمکی راننده اضافی، 
چرخ های 19 اینچی، فرمان گرم شونده، شارژ بی سیم 
تلفن و استایل و بدنه داخلی AMG اشاره کرد. در این 
بخش مرسدس سعی کرده تا امکان خرید کلاس C را 
برای طیف بیشتری از علاقه مندان فراهم کند، پس اگر 
خودروی کره ای همسایه تان مجهز به برخی آپشن ها بود 

که در بنز شما موجود نبودند، دلگیر نشوید.
C300 مجهز به یک موتور توربوشارژ 2.0 لیتری چهار 
خطی است که 255 اسب بخار قدرت و 295 پوند فوت 
گشتاور تولید می کند. اتومبیل های جدید کلاس C از 
سیستم استارتر / ژنراتور الکتریکی 48 ولت مرسدس 
ای کیو بوست بهره می برند که توانایی اضافه کردن 
20 اسب بخار قدرت و 148 پوند فوت گشتاور را دارد. 
مرسدس ادعا می کند که این موتور 10 تا 15 درصد 
کارآمدتر از چهار سیلندر قبلی و بدون کمک هیبریدی 
است. جعبه دنده 9 سرعته اتوماتیک تنها گزینه انتقال 
قدرت است که اگرچه از فناوری فورماتیک پیشرفته 

استفاده می کند اما لذت شتاب بالاتر را می گیرد.

بفرمایید پیکان 30  هزار تومانی!

علاقه به نوستالژی به عاشقان ماشین محدود نمی شود. همچنین خودروی مورد 
علاقه نیز الزاماً آمریکایی های پرقدرت عضلانی و ژاپنی های بادوام نیستند. در تصویر 
آگهی قیمت خودروهای پیکان را مشاهده می کنید که برای سال 1355 شمسی 
است. این آگهی که   روی جعبه شیرینی یکی از قنادی های تهران نقش بسته، حس 
و حالی نوستالژیک برای مخاطبان ایجاد می کند. در آن سال ارزان ترین پیکان، 
پیکان وانت بوده و 30 هزار و 460 تومان قیمت داشته است. مدل معمولی پیکان که 
با نام پیکان کار شناخته می شده، 33 هزار و 260 تومان به فروش می رسیده است. 
گران ترین تیپ پیکان نیز مدل جوانان دو کاربراتور بود که 43 هزار و 730 تومان 
قیمت داشت. نکته جالب در این آگاهی حضور پیکان اتوماتیک 41 هزار و 410 
تومانی است. در روز 25 اردیبهشت سال 1384 پس از گذشت 38 سال و تولید دو 
میلیون و 295 هزار دستگاه، تولید پیکان متوقف شد و آخرین پیکان تولیدی به 

موزه فرستاد شد.

فولکس جتا با طعم اسپرت

فولکس واگن اخیراً مدل جتا GLI بلو لاگون کانسپت را معرفی کرده که رنگ آبی آن 
یادآور نسل چهارم این خودرو در بازار آمریکاست که بسیار هم مشهور شد. خودروی 
حاضر در واقع خودرویی مشکی رنگ است که از پوشش آبی اورافول متالیک سود 
می برد تا شبیه مدل سال 2004 باشد. واضح است که تنها تغییر این کانسپت به 
رنگ آن ختم نمی شود. تیم فولکس واگن دستی به سر و روی رکاب ها کشیده و 
یک اسپویلر را نیز در عقب نصب کرده است. در بخش جلو نیز اسپویلر دیگری دیده 
می شود. با استفاده از فنرهای جدید ارتفاع خودرو اندکی کاهش یافته و رینگ های 
20 اینچی BBS نیز زیر خودرو جا خوش کرده است. داخل کابین نیز شاهد 
دسته دنده گلف و صندلی های چرمی ریکارو خواهیم بود. باقی خودرو تغییری نداشته 
و خب این موضوع بدی نیست. نیروبخش جتا GLI بلو لاگون کانسپت پیشرانه دو 
لیتری توربو با قدرت 228 اسب بخار است. این نیرو از طریق یک گیربکس شش 

سرعته دستی یا هفت سرعته دوکلاچه به چرخ های جلو فرستاده می شود.

معرفی هیولای سیاه 518 اسبی
پس از مدت ها انتظار علاقه مندان شاسی بلندهای قدرتمند، بالاخره نسخه هشت 
سیلندر لندروور دیفندر در دو فرم اتاق سه و پنج در معرفی شد. اولین نمونه های این 
خودروها در قالب سری تولید محدود و سفارشی عرضه خواهد شد تا نظر افرادی که 
به شخصی سازی خودروی شان علاقه مند هستند را جلب كند. به گزارش باما، در 
زیر کاپوت عضو تازه خانواده دیفندر، پیشرانه پنج لیتری هشت سیلندر نصب شده 
که مجهز به سوپرشارژر است و 518 اسب بخار قدرت و 625 نیوتن متر گشتاور را به 
واسطه جعبه دنده هشت سرعته اتوماتیک  به چرخ ها منتقل می کند. لندروور دیفندر 
هشت سیلندر قادر است ظرف تنها 4.9 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر برساعت 
برسد و نهایتاً تا 240 کیلومتر برساعت سرعت بگیرد. برای کنترل قدرت بیشتر 
این مدل، تعلیق لندروور دیفندر V8 بازنگری شده تا از تکان  های بدنه کاسته شود 
ضمن اینکه دیفرانسیل الکترونیکی فعال عقب هم از طریق واحد جدیدی کنترل 
می شود تا عملکرد خودرو در پیچ ها بهبود یابد. تنظیمات جدیدی هم برای رانندگی 
در مسیرهای آفرود درنظر گرفته شده که عملکرد پدال گاز و سفتی کمک  فنرها را 

تغییر می دهد.

 نوستالژی

 نیش ترمز

داشبورد    

پژو پارس ELX و تندر 90 نسبت به بقیه   سدان های فرانسوی حاضر در ایران پرطرفدارترند که به خاطر 
قابلیت های جالب شان است  اما زمانی که این دو دعوای زرگری شان را شروع می کنند باید پناه گرفت!

جدال فرانسوی هاي پرهوادار

قیمت خودروهای مدیران خودرو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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147 میلیون

467 میلیون

132 میلیون

137 میلیون

122 میلیون

388 میلیون

1500

1600

1500

1500

1500

1600

کوییک دنده ای

CS35 چانگان

تیبا هاچ بک

ساینا

تیبا صندوق دار

آریو اتوماتیک

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

188 میلیون

192 میلیون

204 میلیون

700 میلیون

405 میلیون

261 میلیون

330 میلیون

575 میلیون

440 میلیون

630 میلیون

306 میلیون

630 میلیون

پژو 405 جی ال ایکس

پژو 206 تیپ 2

EF7 سمند

S7 هایما

پژو 207 اتوماتیک

دنا دنده ای

X60 لیفان

هیوندای اکسنت

S3 جک

S5 جک

J4 جک

I20 هیوندای

1800

1600

1600

1800

1600

1600

1800

1600

1600

2000

1500

1600

ام وی ام X33 اس اتوماتیک اسپورت

ام وی ام 315 هاچ بک پلاس

ام وی ام X55 اکسلنت

چری آریزو 5

چری تیگو 5

چری تیگو 7

460 میلیون

350 میلیون

700 میلیون

440 میلیون

665 میلیون

865 میلیون

2000

1500

1500

1500

2000

1500

چشم  انداز ۱۴00 سایپا 
در غیاب پراید

 و محصولات مشترک
نارنجی پوشان جاده مخصوص در سالی که پیش روست 

برنامه های مبتکرانه ای را در دست اقدام دارند.
 صنعت خودرو ایران تا پیش از تحریم های یکی  دو سال اخیر، چند محصول 
قدیمی را به تولید می رساند و مونتاژی ها نیز سهم ویژه ای در ایجاد 
تنوع محصولات داشتند  اما با اتفاقات تاریخی نظیر خداحافظی با پراید، 
تنوع بخشی به سبد محصولات، آن هم با برند و مهندسی کاملا بومی در 

اولویت فعالیت های سایپا قرار گرفته است.
سایپا طی سالی که در ماه پایانی آن هستیم، از یک سو در حرکتی تاریخی 
تولید پراید را کنار گذاشت و ازسوی  دیگر تولیدات مشترک خود با شرکای 
چینی و فرانسوی اش را در سبد محصول خود نداشت  اما در همین سال، 
سایپا از یک سو پلتفرم »ایکس200« را توسعه داد و نسخه هایی جدید 
از ساینا و کوییک را معرفی کرد و ازسوی  دیگر با تکیه بر مگاپلتفرم ملی 
»اس پی«، خودروهای سدان »شاهین« و کراس اوور »آریا« را معرفی کرد و 
فروش شاهین را استارت زد. به زودی نیز از یک خودرو هاچ بک جدید به نام 

»اطلس« رونمایی خواهد کرد.
  نارنجی پوشان جاده مخصوص همزمان که شاهین را با استانداردهای ایمنی 
اروپا توسعه می دادند و آن را آماده ورود به خط تولید انبوه می کردند، پلتفرم 
تندر90 را هم مبنا قرار دادند تا خودرو »پی 90« را با مالکیت خود در مسیر 

طراحی و ساخت قرار دهند.
تمام این رویدادها در شرایطی رقم می خورد که تحریم ها در شدیدترین 
حالت خود در تاریخ کشور هستند و مشکلات اقتصادی متعددی گریبانگیر 
اقتصاد ماست اما بااین  حال، سبد محصولات کنونی این شرکت و برنامه های 
آینده آن هیچ تشابهی با روند سه دهه گذشته این خودروساز که متکی بر 

پراید بود، ندارد.

 سبدی که خالی نماند!
تا دو سال پیش یعنی در سال 97، از هر چهار خودرو تولیدی سایپا، یک 
خودرو مونتاژی یا محصول مشترک وجود داشت که با مشارکت شرکای 
خارجی این خودروساز اعم  از رنو، برلیانس یا چانگان تولید می شد و از سه 

خودرو باقیمانده معادل 2.5خودرو را پراید تشکیل می داد!
اما در سال جاری، افزایش تولید در سایپا در غیاب پراید و محصولات 
مشترک رقم خورده است. البته در سال 98 سایپا تنها خودروساز ایرانی بود 
که نسبت به سال 97 کاهش تولید نداشت و با کمک محصولاتی همچون 

تیبا، ساینا و کوییک جای پراید و محصولات مشترک را پر کرد.
ولی در سال 99، سایپا به تولید محصولات قبلی خود اکتفا نکرد و مدل های 
جدیدی از ساینا و کوییک را تولید و روانه بازار کرد که ساینا  اس و کوییک اس 

ازجمله آنها هستند.
شاهین که محصول به روز و کاملا جدید سایپاست نیز پس از سال ها که پروژه 
آن متوقف بود، طی دو سال گذشته به جریان افتاد و اکنون روی خط تولید 

قرار دارد و به زودی تحویل به مشتری خواهد شد.
کراس اوور آریا نیز در نیمه نخست سال آینده به تولید خواهد رسید و خودرو 
جدید اطلس هم به زودی رونمایی خواهد شد. همان طور که اشاره شد، این 
حرکت ها در شرایطی بوده که تحریم ها عملا امکان کوچک ترین تعامل با 
خودروسازان و قطعه سازان خارجی را از بین برده و خودروسازان داخلی حتی 

برای تبادلات مالی هم دچار مشکلات عدیده بوده اند.
محدودیت های ناشی  از کرونا هم که در یک  سال گذشته همچون تمام دنیا بر 
سر صنعت کشور سنگینی می کرده است. سایر معضلات و مشکلات داخلی 
ازجمله نوسانات نرخ ارز، تورم لجام گسیخته، افزایش نرخ نهاده های تولید 

و... نیز در این مدت گریبانگیر تولید بوده اند.

 مسئله کیفیت و تنوع محصول
اسناد منتشر شده از روند توسعه محصولات سایپا نشان می دهد مسئله 

کیفیت قربانی شتاب سایپا در معرفی محصولات جدید نشده است.
انتشار ویدئوهای آزمایش ایمنی ایربگ و تست تصادف جانبی شاهین 
براساس استاندارد اروپایی ECE، برای نخستین بار در صنعت خودرو کشور 
اتفاق افتاد و تصویری جدید از ایمنی محصولات جدید سایپا را به نمایش 
گذاشت. این در حالی است که پاس  کردن چنین استانداردهایی برای تولید 
یک خودرو در ایران ضروری نیست و تنها خودروها برای ورود به بازار اروپا 

ملزم  به رعایت این الزامات هستند.
سایپا در طراحی شاهین و آریا، حتی ایمنی عابران پیاده را در نظر گرفته و 
طراحی سپر و درِ موتور به گونه ای است که کمترین آسیب را به عابر پیاده در 
صورت تصادف وارد کند. صنعت خودرو ایران تا پیش از رویدادهای عجیب 
اقتصادی و تحریم های یکی  دو سال اخیر، چند محصول قدیمی را به تولید 

می رساند و مونتاژی ها نیز سهم ویژه ای در تنوع محصولات داشتند.
اما با اتفاقات تاریخ ساز نظیر خداحافظی با پراید، تنوع بخشی به سبد 
محصولات، آن  هم با برند و مهندسی کاملا بومی در اولویت فعالیت ها قرار 
گرفته و اخباری که هر روز از سایپا منتشر می شود، نشان دهنده آن است که 

این حرکت موقتی نیست و با قدرت پیگیری می شود.

لاچ
مک

نی

دندهمعکوسگاراژ
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بنزی که بنز نیست!

قیمت خودروها مطابق با آخرین مدل حاضر در بازار است.

واردکننده 
لوکس ترین ها به ایران

واردکنندگان صنعت خودرو در ایران 
بیشتر خانواده هایی هستند که به صورت 

متمرکز اقدام به اخذ نمایندگی یک یا چند 
برند خارجی در ایران می کنند.

حتی امروز هم با گذشت یک دهه از زمانی که 
اولین مازراتی ها وارد ایران شدند، این خودرو جزو 
لوکس ترین هاست و به خصوص در مدل گیبلی با قیمت 
12 تا 13 میلیاردی می تواند جزو شرکت کنندگان 
رقابت گران ترین خودروی پلاک ملی هم باشد  اما چه 
کسانی این برند را به ایران آوردند؟ با خانواده فتحی 
بی طرف آشنا شوید. شرکت آرتا تاک موتور به عنوان یکی 
از شرکت های زیر مجموعه گروه صنعتی آرتا که پس از 
گذراندن استانداردهای مورد نیاز شرکت مازراتی ایتالیا، 
در سال 1390 رسماً فعالیت خود را با واردات خودروهای 
لوکس مازراتی آغاز نمود. جالب است بدانید زمانی 
که اولین مازراتی ها در آبان  1390 از گمرک بیله سوار 
اردبیل وارد ایران شدند تا در تهران و اصفهان به دست 
خریداران شان برسند، قیمت میانگینی معادل 650 
میلیون تومان داشتند؛ چیزی نزدیک به قیمت جک 
S5 در این روزها! مدیریت شرکت آرتا تک موتور با کمال 
فتحی بی طرف، تاجر مشهور اردبیلی بود اما شخصیت 
کلیدی این شرکت که نقش مهمی در مذاکره با مازراتی و 
واردات آن ایفا کرد، کاوه فتحی بی طرف بود. آرتا تک موتور 
اندکی پس از آغاز واردات مازراتی با بحران اقتصادی سال 
91 و گرانی شدید دلار روبه رو شد اما به مانند شماری از 
شرکت ها از ارز دولتی برای واردات خودرو استفاده نکرد و 
با همان ارز آزاد )که در آن دوره 3500 تومان بود( اقدام به 
واردات مازراتی گرن توریسمو، گرن کابریو و کواتروپورته 
کرد. تجربه موفق این خانواده اردبیلی در صنعت ام دی اف 
باعث شد تا آنها بتوانند پیچ و خم های واردات خودرو را به 
خوبی طی کنند  اما آن چیزی که باعث شد در   سال های 
بعد و به خصوص سال های پررونق 95 و 96 این شرکت 
نتواند چندان قدرتمند ظاهر شود، قانون ممنوعیت 
واردات خودروهای با حجم بالاتر از 2500 سی سی بود. 
اندکی قبل از آن تنها سدان گیبلی و به تعداد محدود در 
مدل های 2014 و 2015 وارد کشور شد که هم به دلیل 
محدود بودن تعداد واردات و هم قیمت  بالایش نتوانست 
به اندازه دیگر اعضای خانواده مازراتی حضور پررنگی 

داشته باشد. 
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احتمال پرداخت وام ودیعه مسکن در سال آینده
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن اعلام کرده پرداخت وام ودیعه 
مسکن امسال تا پایان اسفندماه به پایان خواهد رسید و برای 

سال آینده این موضوع مجددا پیگیری خواهد شد.به گفته پروانه 
اصلانی،از مجموع 920هزار پیامک متقاضیان دریافت وام ودیعه 

مسکن، 805هزار نفر مشمول طرح شناسایی شده اند.از این تعداد 
337هزار نفر بانک موردنظر خود را انتخاب کرده اند.231هزار 

نفر تشکیل پرونده  داده اند و بقیه انصراف داده اند.از این تعداد 
تاکنون 214هزار نفر وام ودیعه مسکن را دریافت کرده و بقیه 

یعنی حدود 17هزار نفر باقیمانده تا پایان سال با مراجعه به بانک 
وام خود را دریافت خواهند کرد. 

چند نفر وام سهام عدالت گرفتند؟
مدیرعامل بانک ملی می گوید تاکنون 70هزار کارت اعتباری 

سهام عدالت به متقاضیان پرداخت کرده ایم. اعطای کارت 
اعتباری به مشمولان سهام عدالت از 25بهمن ماه آغاز شده و 

در دو بانک ملی و تجارت به مرحله اجرا درآمده است. در این 
طرح مشمولان سهام عدالت می توانند معادل نصف ارزش سهام 

خود را کارت اعتباری خرید بگیرند و برای این کار باید به 
اپلیکیشن های ایوا بانک ملی و زمرد بانک تجارت مراجعه کنند. 
بازپرداخت این تسهیلات سه ساله با سود 18درصد خواهد بود 
اما اگر در کمتر از یک ماه پول را بگردانید، لازم نیست سود به 

بانک پرداخت کنید. 

جرئیات تغییر سهمیه بنزین وانت بارها
سهمیه بنزین وانت بارها تغییر می کند.شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی در اطلاعیه ای اعلام کرده سهمیه بنزین وانت بارها به دو صورت 
سهمیه لیتری و اعتباری پرداخت می شود که سهمیه اعتباری شامل 

مبلغی است که به کارت بانکی صاحبان وانت بار واریز خواهد 
شد.وانت بارهای بخش عمومی سهمیه متناسب با عملکردشان را در 
قالب اعتبار بانکی دریافت خواهند کرد.از ابتدای اسفندماه، سهمیه 

لیتری تمام ناوگان وانت بار تک سوز کم مصرف از 150 به 120لیتر و 
پرمصرف از 250 به 220لیتر کاهش پیدا می کند.معادل ریالی این 

تغییرات در قالب سهمیه اعتباری جبران خواهد شد تا کاهشی در 
سهمیه سوخت وانت بارهای عمومی اعمال نشود.
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هزا 70 افزایش عرضه مرغ به بازار4362
مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران از افزایش عرضه 

مرغ گرم با نرخ مصوب خبر داده و می گوید روزانه 700 تا 
800تن مرغ گرم با نرخ 19هزار و 400تومان در اختیار 

مغازه داران قرار می گیرد تا آن را با نرخ 20هزار و 400تومان 
به مصرف کننده بفروشند.علیرضا سالمی می گوید عرضه مرغ 

گرم نسبت به هفته گذشته دو برابر رشد داشته.طوری که 
هفته آخر بهمن روزانه 400تن مرغ به بازار عرضه می شد 
و قرار است از این هفته تا شب عید عرضه مرغ بیشتر شود.
همچنین روزانه 50 تا 100تن مرغ منجمد با نرخ 15هزار 

تومان در میدان های میوه و تره بار توزیع می شود. 

تعداد متقاضیان واقعی مسکن ملی
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده تا پایان دولت، حدود ٦٠ تا  

١٠٠هزار واحد مسکن ملی برای تحویل به متقاضیان آماده خواهد 
شد.محمد اسلامی می گوید تاکنون 436هزار متقاضی واقعی 
مسکن ملی که خانه ندارند، شناسایی شده اند.در حال حاضر 

پروژه 504هزار واحد مسکونی در سراسر کشور فعال است که 
به صورت فردی و گروهی زمین دریافت کرده اند. 30هزار واحد 

هم به صورت فروش اقساطی با قرارداد زمین 99ساله در حال 
ساخت است.به گفته اسلامی ١٤٠هزار نفر در بانک ها افتتاح 

حساب کردند و با تکمیل آورده متقاضیان، ساخت مسکن ملی در 
زمین های ٩٩ساله سرعت خواهد گرفت.
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12میلیون و 700هزار

12میلیون و 700هزار

15میلیون و 400هزار

17میلیون

16میلیون و 100هزار

17میلیون

18میلیون و 300هزار

18میلیون و 700هزار

18میلیون و 600هزار

19میلیون و 100هزار

قیمت انواع یخچال فریزر دوقلو

پارس

پارس

آنتیک

امرسان

یخساران

امرسان

سام

امرسان

سینور

التتو

PRH17631EW/W-FRZNF170

LRDST170WD-FRZNF170

F65-R65

FN15D-RH15D

U8001M-U8005M

RH16D-FN16N

RR40-RZ40

RH20D&FN16D

SR103-SF104

NR592DN-NF59DN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی 

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

توشیبا

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

اپیسر

اپیسر

HD710 Pro

HD770G

My Passport

Elements

Expansion Portable

Canvio Advance

Armor A80

Armor A65

AC632

AC630

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون  و700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار و 450

30هزار و 850

35هزار و 460

شش هزار و 930

سه هزار و 425

11میلیون و 300هزار

10میلیون و 800هزار

شش میلیون و 570هزار

چهار میلیون و 120هزار

یک میلیون و 93هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 350

30هزار و 700

35هزار و 260

شش هزار و 910

سه هزار و 405

11میلیون و 100هزار

10میلیون و 500هزار

شش میلیون و 370هزار

سه میلیون و 950هزار

---

  نايب رئیس اول اتاق اصناف تهران از اجرای طرح فروش 
ويژه نوروزی خبر می دهد و می گويد در اين طرح اصناف 
تلاش می کنند تا کالا را با کمترين سود به مشتريان 
عرضه کنند. به گفته ابراهیم درستی با توجه به لزوم 
رعايت پروتکل های بهداشتی و در جهت کنترل بیماری 
کوويد 19، طرح فروش ويژه نوروزی اصناف امسال 
جايگزين نمايشگاه های بهاره شد. به گفته او در اجرای اين 
طرح اصل بر مشتری مداری است به  همین دلیل میزان 
تخفیف مشخصی برای واحدهای صنفی در نظر گرفته 
نشده اما واحدهای صنفی تلاش دارند با کمترين سود 
کالا را به مشتريان عرضه کنند ضمن اينکه اتحاديه ها 
بر قیمت گذاری و تخفیف ها نظارت می کنند. قرار است 
واحدهای صنفی  دارای پروانه کسب و مجوز فروش ويژه 
نوروزی در بخش های مختلف صنفی از جمله کیف و کفش، 
پوشاک، آجیل و خشکبار، مواد غذايی  و... با نصب پلاکارد 

تخفیف های لازم را ارائه دهند.

 دانشجويان و طلابی که تاکنون نسبت به دريافت هديه 
اينترنت رايگان وزارت ارتباطات اقدام نکرده اند تا ساعت 
12 امشب شنبه 9اسفندماه فرصت ثبت نام دارند و اين 
مهلت قابل تمديد نیست. با توجه به اينکه از روز يکشنبه  
هفته آينده، ترافیک استفاده از سامانه های آموزشی 
دانشگاه ها و حوزه ها ديگر رايگان نبوده و يارانه آموزشی 
تنها از طريق بسته های ۶۰گیگا بايتی در اختیار دانشجويان 
و طلاب قرار خواهد گرفت، متقاضیانی که تاکنون ثبت نام 
نکرده اند می توانند در مهلت باقی مانده با مراجعه به سايت 
ictgifts.ir ثبت نام خود را تکمیل کنند. هر کدملی صرفا 
يک مرتبه حق ثبت نام در سامانه را دارد و پس از تکمیل 
فرآيند ثبت نام، به هیچ وجه امکان تغییر اطلاعات وجود 

نخواهد داشت. در صورتی که به دلیل نبود اطلاعات پايه ای، 
ثبت نام با موفقیت انجام نشود، در آخرين مرحله ثبت نام، 
امکان ثبت اعتراض در سامانه پیش بینی شده است. برای 
اخذ تايید، اعتراضات به صورت دوره ای در اختیار وزارت 
عتف، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی و مراکز 
حوزوی قرار می گیرد و دانشجويان می توانند موضوع را از 

اين سازمان ها پیگیری کنند.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران 
اعلام کرد می توان اين اطمینان را به شهروندان داد که 
قیمت تخم مرغ به شرايط سابق برمی گردد و افزايشی هم 

نخواهیم داشت.

 محصولات صنايع غذايی ايران در درجه اول کشورهای 
همسايه از جمله عراق، افغانستان و برخی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس را پوشش می دهد و برخی از شرکت ها 
به کشورهايی مانند قزاقستان، روسیه، جنوب شرق آسیا 
و آفريقا صادرات دارند. آرمان خالقی قائم مقام دبیرکل 
خانه صنعت ايران با اعلام اين خبر می گويد اروپا خود مهد 
شیرينی و شکلات است و برندهای معروفی دارد با اين وجود 
محصولات ما به بعضی کشورهای اروپايی هم صادر می شود 
و شرکت های ايرانی برخی تولیدات شیرينی و شکلات و 
پودر و کره کاکائو را به اين قاره صادر می کنند. به گفته او 
ايران با تولیدکنندگان کشورهای اروپايی در بازار کشورهای 
همسايه و آفريقا رقابت تنگاتنگی در صادرات شیرينی و  
شکلات دارد و با وجود اينکه کیفیتی برابر با شرکت های 
اروپايی داريم، به دلیل قیمت پايین تر توانسته ايم، حضور 
خوبی در بازارهای صادراتی داشته باشیم و مزيت صادراتی 

داريم و اروپايی ها نیز روی برند خود مانور می دهند.

  نبض بازار

مهلت ثبت نام اینترنت رایگان دانشجویی امروز تمام می شود

محصولات صنایع غذایی ایران در 
درجه اول کشورهای همسایه از جمله 
عراق، افغانستان و برخی از کشورهای 

حاشیه خلیج فارس را پوشش می دهد و 
برخی از شرکت ها به کشورهایی مانند 
قزاقستان، روسیه، جنوب شرق آسیا و 

آفریقا صادرات دارند

  بازارگردي 

بهترین لباسشویی با بودجه 11میلیونی
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی 9کیلوگرمی که قابلیت شست وشوی سریع دارند

گروه بازار |        قابلیت شست وشوی سریع در ماشین های لباسشویی می تواند در مدت 15دقیقه لباس ها را شسته و تحویلتان دهد.البته طبیعتا کیفیت شست به اندازه 
شست وشوی کامل نخواهد بود اما می توان گزینه خوبی برای کاربران عجول باشد. 

TM94-AWBL/ASBL 1   ایکس ویژن مدل

 AWBL/ASBL-TM94 ماشین لباسشويی ايکس ويژن مدل
ظرفیت 9کیلوگرمی دارد و آنطور که سازنده اش می گويد تا حد ممکن 
کم صدا و کم لرزش است.اين لباسشويی با استفاده از فناوری های جديد 
توانسته مصرف آب و برق را کاهش دهد و رتبه انرژی A+++ بگیرد. 
ماشین لباسشويی ايکس ويژن در هر مرتبه شست وشو تا 45لیتر آب 
مصرف می کند. موتور اين ماشین لباسشويی ديگ را با سرعت هزار 
و 4۰۰دور در دقیقه می چرخاند.اين ماشین لباسشويی 1۶برنامه 
شست وشو دارد که می توان هر کدام از آنها را با توجه به جنس پارچه 
از طريق پیچ ولومی کنار دستگاه انتخاب کرد.از جمله اين برنامه ها 
می توان به آبکشی و چرخش،لباس مشکی و شست وشوی سريع اشاره 
کرد.در حالت شست وشوی سريع،کیفیت شست پايین می آيد اما 
سريع تر لباس را از ماشین لباسشويی تحويل خواهید گرفت.اين ماشین 
لباسشويی به سیستم کنترل ضدکف و همچنین کنترل داغ شدن بیش 
از حد مجهز است و در مواقعی که موتور لباسشويی بد عمل کند، برای 

جلوگیری از آسیب آن لباسشويی را خاموش می کند.
قیمت: 11میلیون و 400هزار تومان

ماشین لباسشويی تی سی ال مدل 9۰4BI-TWM تا حد 
زيادی کم صدا و بدون لرزش است. اين مدل ديگ بزرگی به 
ظرفیت 9کیلوگرم دارد که می تواند در هر مرتبه شست وشو 
تعداد لباس های بیشتری را نسبت به ديگر مدل ها بشويد.ماشین 
لباسشويی تی سی ال 1۶حالت برنامه برای لباس های مختلف 
دارد که متناسب با جنس پارچه و میزان کثیفی لباس ها می توان 
يکی از اين 1۶برنامه را انتخاب کرد.اين لباسشويی در مصرف 
 +++A آب و برق صرفه جويی می کند و رده انرژی آن در محدوده
قرار دارد.از ويژگی های مهم آن می توان به ديگ الماسه ضدزنگ 
اشاره کرد که هیچ آسیبی به بافت لباس وارد نمی کند.اين مدل 
موتور تسمه ای دارد اما با اين حال مصرف برق آن توانسته رتبه 
انرژی مناسبی را دريافت کند.در حین شست وشو می توان کار 
لباسشويی را موقتا متوقف و لباس های جا مانده را به ديگ اضافه 
کرد.صفحه نمايش ال ای دی لباسشويی تی سی ال اطلاعاتی 
مثل برنامه های شست وشو، درجه حرارت آب و زمان باقی مانده 

تا پايان شست وشو را به اطلاع کاربر می رساند. 
قیمت: 11میلیون تومان

ماشین لباسشويی مدل TFU-944۰7 از سری محصولات 
برند پاکشوما است که تا 9کیلوگرم لباس را در هر مرتبه 
شست وشو می شويد.اين لباسشويی 21برنامه شست 
دارد که از جمله آنها می توان به برنامه اقتصادی، ملحفه 
و روتختی،شست وشوی سريع 15دقیقه ای،شست وشوی 
لباس های حجیم و ضخیم،شست وشوی خودکار ديگ،لباس 
مشکی، لباس های کودکان و لباس های ورزشی اشاره کرد.

قابلیت بخارشو از جمله ويژگی های مهم اين ماشین لباسشويی 
به حساب می آيد. می توان زمان شروع فرآيند شست وشو 
را از يک تا 24ساعت به تاخیر انداخت.با اين کار می توانید 
لباسشويی را برای ساعات غیرپیک تنظیم کنید.ورودی آب 
سرد و گرم اين ماشین لباسشويی جداگانه است تا در مصرف 
انرژی صرفه جويی شود اما ممکن است شما را به دردسر 
بیاندازد. اين لباسشويی با کمترين مصرف انرژی توانسته رده 
A+++ بگیرد.صفحه نمايش ديجیتال با دکمه های تنظیمات 
در وسط کنترل پنل لباسشويی قرار گرفته و امکان تنظیم دما، 

تاخیر، قفل کودک و ... را در اختیار کاربر می گذارد.
قیمت: 12میلیون تومان

TFU-94407 2     پاکشوما مدلTWM-904BI 3   تی سی ال مدل

 PLM09ZM پارسال همین موقع ها می توانستم بگويم
بهترين پاوربانک موجود در بازار است چون ظاهر ساده و 
جذابی دارد، متواضعانه و بی تکلف درباره ظرفیت و حجم 
1۰هزار میلی  آمپرساعتی خود حرف می زند و درباره آن 
دست به اغراق نمی زند، توسط برند معتبری تولید شده و 
مهم تر از همه قیمت معقولی دارد. البته اين فعل آخر را بايد 
تغییر بدهیم و بگويیم داشت. بله! داشت. پارسال برای اين 
پاوربانک 1۰هزار میلی آمپرساعتی حدود 18۰هزار تومان 

پول می داديد.
در کنار زيبايی های باطنی،پاوربانک شیائومی يک سری 
جذابیت های ظاهری مخصوص به خود هم دارد.مثلا در 
دو رنگ تولید شده؛يکی نقره ای که تقريبا با هر سلیقه  ای 
جور در می آيد و ديگری سورمه ای که راست کار ما آدم های 
مشکل پسند است.اگر هرکدام از اين رنگ ها را بخريد، بعدها 
قادر هستید آن را با کاور سیلیکونی مخصوصی که توسط 
خود شیائومی طراحی شده است،ست کنید. نه اصلا شوخی 
نمی کنم. خودتان که بهتر می دانید شیائومی برای هرچیزی 
که بقیه تولید می کنند، از گوشی موبايل گرفته تا کنسول بازی 
و غیره، يک کاور و قاب و بامپر می سازد.پس طبیعی است برای 
محصولات خودش از جمله اين پاوربانک PLM09ZM هم 
چیزهايی خوش رنگ  و جذاب درنظر گرفته باشد. اين کاورها 

در رنگ های پاستیلی تولید شده اند. بگذريم!
بعضی پاوربانک ها ادعاهايی عجیب و غريب درباره ظرفیت 

واقعی خود دارند مثلا می گويند 2۰هزار میلی آمپر اما وقتی 
پول پرداخت کرديد و يکی از آنها را خريديد تازه متوجه 
می شويد کمی اغراق سرلوحه کار خودشان کرده بودند. تازه 
اگر پاوربانکی واقعا 2۰هزار میلی آمپر ساعت ظرفیت داشته 
باشد،  برای پرشدن کامل، به زمان نسبتا زيادی محتاج خواهد 
بود. پس 1۰هزار میلی آمپر ساعت عددی منصفانه  ای است و 
با همین اندازه پاوربانک محبوب ما تقريبا 2.5مرتبه گوشی 
موبايل شما را شارپ می کند. مسئله دوست داشتنی بعدی 
درباره PLM09ZM دو تا پورت روی آن است. قبلا گفتم 
يک از آنها فست شارژ را پشتیبانی می کند.اينکه بتوانید دو تا 
گوشی موبايل يا تبلت و گوشی موبايل خودتان را با هم شارژ 
کنید قطعا کاربردی خواهد بود.سادگی در مورد روش و شیوه 
کارکرد پاوربانک PLM09ZM هم ديده می شود.يعنی با 
چهارتا چراغ ال ای دی کوچک به شما اطلاع می دهد چقدر پر 
شده يا چقدر از ذخیره اش باقی مانده.اگر بعد دو روز دست تان 
را به ته کیف ببريد و پاوربانک را بیرون بکشید،  باز هم با فشار 
دادن يک دکمه کوچک می توانید بفهمید چقدر می شود روی 

PLM09ZM حساب باز کرد. 
پاوربانک شیائومی PLM09ZM تنها 243گرم وزن دارد 
که تقريبا معادل يک گوشی موبايل جديد است.در مقايسه 
با ساير پاوربانک ها واقعا سبک به حساب می آيد. پس می ماند 
فقط يک عیب و ايراد؛ از پارسال تا الان قیمتش تقريبا دو برابر 

شده و الان بايد برای خريدش 4۰۰هزار تومان پول بدهید.

روغن با تورم 99درصدی،بیشترين گرانی را در بین محصولات 
خوراکی به نام خود ثبت کرده است.حاشیه های گرانی و 
کمیابی روغن محدود به روزهای اخیر نیست و چند ماهی 
می شود اين کالای اساسی کلی خبرساز شده است.قیمت 
روغن مايع در بطری های متوسط 9۰۰گرمی در بازار به 
حدود 9هزار و 7۰۰تومان رسیده و شرايط برای روغن جامد 
عجیب تر است.حلب های پنج کیلويی روغن نیمه جامد در بازار 

با قیمتی حدود 7۰هزار تومان فروخته می شود. 
اولین دلیل گرانی روغن در بازار مربوط به خارج از مرزهاست.
عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت می گويد حدود 7۰ تا 8۰درصد روغن خام کشور 
وارداتی است. در ماه های اخیر تولید جهانی روغن به شکل 
قابل توجهی کاهش پیدا کرده. موردی که باعث شده قیمت 
روغن پالم از ۶۰۰يورو به 9۰۰يورو در تن افزايش داشته 
باشد.همچنین هر تن روغن آفتابگردان از 7۰۰يورو به هزار و 
3۰۰يورو رسیده است.  دومین دلیل برای گرانی روغن از زبان 
رئیس انجمن صنايع روغن نباتی کشور مطرح شده. ابوالحسن 
خلیلی می گويد خريد روغن جامد مشکوک است و احتمال 
احتکار وجود دارد. به گفته خلیلی نیاز هر ماه بازار 13۰هزار 
تن روغن است اما در آذرماه 4۰هزار تن روغن بیشتر تولید و 
توزيع شده است.از طرف ديگر قبادی، معاون وزارت صمت 
می گويد در حال حاضر میانگین مصرف ماهانه روغن خام در 
کشور حدود 15۰هزار تن است، ما حدود 17۰ تا 18۰هزار 

تن روغن به کارخانه جات تزريق می کنیم،اما متأسفانه جو 
روانی ايجادشده در ماه های گذشته هنوز هم در بازار احساس 
می شود. اين جو روانی باعث شده مقداری از خريد ها و 
احتکار ها خانگی شود. سومین دلیل مطرح شده برای گرانی 
روغن،کاهش تولید آن است.آنطور که گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از تولید کالاهای صنعتی و معدنی نشان 
می دهد امسال تا پايان دی ماه حدود يک میلیون و 215هزار 
تن روغن نباتی در کشور تولید شده که اين رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 18.۶درصد کاهش داشته است.  گرانی 
و کمیابی روغن خبرهای عجیب و غريبی به همراه دارد. 
مشاهدات میدانی از کمبود روغن در فروشگاه های زنجیره ای 
حکايت دارد.گفته می شود در برخی فروشگاه های زنجیره ای 
و سوپرمارکت ها، روغن در کنار ديگر کالاها عرضه می شود.

به طوری که برای خريد روغن بايد حتما رب گوجه فرنگی 
هم بخريد.برخی از فروش روغن با کد ملی در فروشگاه های 
زنجیره ای خبر داده و می گويند در اين فروشگاه ها هرکس تنها 
می تواند يک بطری روغن بخرد و عملا روغن سهمیه بندی 
شده است.همچنین تجارت نیوز در گزارشی از پیش فروش 
روغن برای سال 14۰۰ خبر داده.در اين گزارش عجیب آمده 
فروشگاه های زنجیره ای در تهران برای فروش روغن جامد 
نام نويسی می کنند. متولی يکی از فروشگاه ها نام متقاضیان را 
به همراه شماره تلفن همراه در دفترشان ثبت نام می کند و به 

برخی می گويد که نوبت شان بعد از سال 14۰۰ است.

   اقتصاد خانواده   دیجیتال

PLM09ZM سه دلیل  رکوردشکنی روغن در بازار خوراکی تجربه یک سال استفاده از پاوربانک شیائومی

  ارز دیجیتال

آژیر قرمز برای بیت کوین به صدا درآمد
قیمت مهمترین ارز دیجیتال دنیا حدود 25درصد ریزش پیدا کرده و ممکن است به زیر 10هزار دلار برسد

گروه بازار| قیمت بیت کوين ديروز برای ششمین روز 
متوالی کاهش پیدا کرد و باعث شد بیشترين ريزش هفتگی 
طی يک سال گذشته در کارنامه محبوب ترين ارز ديجیتال 
دنیا ثبت شود. همین هفته گذشته بود که قیمت بیت کوين 
در يک رالی صعودی بعد از عبور پرسرعت از مرز 4۰هزار 
و 5۰هزار دلاری، خود را برای کانال جديد ۶۰هزار دلار 
آماده می کرد اما بعد از ثبت رکورد 58هزار و 4۰۰دلار، 
روند صعودی بیت کوين متوقف و ريزش آن آغاز شد. روز 
گذشته قیمت بیت کوين تا کف 44هزار و 15۰دلار کاهش 
پیدا کرد که نشان از ريزش 25درصدی در کمتر از يک 
هفته دارد. رکورد ريزش هفتگی قیمت بیت کوين مربوط به 

اسفندماه سال گذشته است. زمانی قیمت اين ارز ديجیتال 
در يک هفته 53درصد ارزش خود را از دست داد و از هشت 
هزار و 2۰۰دلار به سه هزار و 9۰۰دلار رسید. با ريزش اخیر 
بیت کوين، گمانه زنی ها از آغاز يک دوره جديد در بازار 
ارزهای ديجیتال برای بیت کوين و اتريوم بیشتر شده است. 
دوره ای که ممکن است نهايتا به بیت کوين 9هزار دلاری 
ختم شود. در لحظه نگارش اين متن، قیمت بیت کوين در 

محدوده 4۶هزار دلار قرار دارد.

  نشانه های ریزش در بازار ارزهای دیجیتال
ايلان ماسک اولین چراغ ناامیدی نسبت به بیت کوين 

را روشن کرد. دومین مرد ثروتمند جهان که در جريان 
ريزش هفته گذشته بیت کوين جايگاه نخست را به جف 
بزوس، مالک شرکت آمازون واگذار کرده، در توئیتی 
عجیب اعلام کرده قیمت بیت کوين و اتريوم به نظر 

خیلی بالا است. 
اين توئیت درحالی منتشر شده که پیش از اين ايلان 
ماسک از حامیان ارز ديجیتال بود و توئیت هايش تاثیر 
زيادی در رشد ماه های اخیر بیت کوين گذاشته بود و 
خیلی از بزرگان بازارهای مالی نسبت به او شاکی هستند. 
بیل گیتس همیشه خود را دور از بازارهای ارز ديجیتال 
نگه داشته بود و تمايلی به اظهار نظر در اين باره نداشت 

اما اتفاقات بازار ارزهای ديجیتال مالک مايکروسافت را 
هم به زبان آورده. او با کنايه به سرمايه گذاران هشدار 
داده است که اگر ثروتشان کمتر از ايلان ماسک است بايد 
نسبت به ريسک های سرمايه گذاری در بیت کوين بسیار 
هوشیار باشند. ايلان ماسک هنوز به اين کنايه بیل گیتس 

پاسخی نداده است.
برخی تحلیل گران ارز ديجیتال می گويند اخیرا ارزهای 
نوپا و ارزان قیمت مثل دوج کوين توجهات زيادی را به خود 
جلب کرده اند. سرمايه گذارهای بازار ارز ديجیتال ترجیح 
می دهند به جای بیت کوين 44هزار دلاری، سراغ ارزهای 

ديجیتال ديگر بروند که پتانسیل رشد داشته باشند.
نشانه ديگری که يک ربات آن را پیدا کرده، مربوط 
به بزرگان بازار ارز ديجیتال است. در اين بازار به 
سرمايه دارهای بزرگ اصطلاحا نهنگ گفته می شود و 
ربات ويل آلرت يا هشدار نهنگ اخیرا تراکنش هايی را پیدا 

کرده که نشان می دهد دو سرمايه گذار بزرگ بازارهای ارز 
ديجیتال، بیش از يک میلیارد دلار بیت کوين را از صرافی 
کوين بیس، يکی از بزرگترين صرافی های ارز ديجیتال در 
آمريکا خارج کرده اند. هويت اين سرمايه گذارهای بزرگ 
مشخص نیست اما اگر اين نهنگ  ها بخواهند ارز ديجیتال 

را بفروشند، شاهد سقوط قیمت بیت کوين خواهیم بود.

   قیمت بیت کوین تا کجا کاهش پیدا خواهد کرد؟
همزمان با آغاز روند نزولی بیت کوين، تحلیل  گران بازار 
ارزهای ديجیتال رقم های متفاوتی را به عنوان کف 
قیمت بیت کوين در آينده مطرح کرده اند. در صورتی 
که برای بار ديگر رکودی مشابه آنچه از سال 2۰17 تا 
سال 2۰2۰ اتفاق افتاد، تکرار شود، بعید نیست قیمت 
بیت کوين 85درصد سقوط کند و تا 9هزار دلار کاهش 
داشته باشد. ابتدای سال 2۰17  بیت کوين در بازارهای 

جهانی تنها 7۶۰دلار قیمت داشت و در عرض چند ماه به 
رکورد 19هزار و 8۰۰دلاری دست پیدا کرد. مجبوب ترين 
ارز ديجیتال دنیا در آن سال تقريبا 2۶برابر شد و کلی 

سروصدا به پا کرد. 
بعد از ثبت اين قله روند نزولی بیت کوين آغاز شد و تا يک 
سال ادامه پیدا کرد. در جريان اين ريزش، محبوب ترين 
ارز ديجیتال دنیا 85درصد ارزش خود را از دست داد و به 

سه هزار دلار رسید. 
اگر ريزش 25درصدی بیت کوين آغازی بر دوره رکورد 
در بازار ارزهای ديجیتال باشد، بعید نیست در بلندمدت 
قیمت بیت کوين به کمتر از 1۰هزار دلار کاهش پیدا کند. 
با تبديل اين اعداد می توانیم نتیجه بگیريم بیت کوينی که 
در حال حاضر قیمت آن حدود يک میلیارد و 5۰۰میلیون 
تومان است، در صورت سقوط می تواند تا 22۰میلیون 

تومان عقب نشینی کند.  

غمزه قیمت 
دلار، کرشمه 

بازار موبایل
افت 350تومانی نرخ دلار 

در هفته گذشته بعضی 
گوشی های تلفن همراه را 

نیم میلیون ارزان کرد

گروه بازار|   گوشی های سامسونگ، شیائومی و 
هوآوی در هفته ای که دلار 350تومان ارزان شد، 
چاره ای جز کاهش قیمت نداشتند. فراموش نکنیم 
که آخرین موج ارزانی موبایل در هفته پایانی دی ماه 
رخ داده و در بهمن  مدام حرف از گران شدن موبایل 
بود. حالا آخرین ماه زمستان با کاهش قیمت گوشی  
در بازار همزمان شد. البته اعداد و ارقامی که از 
کاهش قیمت ها در هفته نخست اسفند حکایت 
می کنند، هنوز هم وسوسه کننده نیستند اما 
ارزان شدن 350تومانی دلار در یک هفته توانست 
جرقه ای برای ریزش نیم میلیونی برخی از مدل های 
پرفروش باشد و باید دید تا پایان سال این روند به 

کجا ختم می شود. 

 A71 گوشی های سامسونگ؛ کاهش نیم میلیون تومانی 

گوشی های شیائومی؛
کاهش 390 هزار تومانی 

Redmi Note 9S

 گوشی های هوآوی؛
Y8s کاهش نیم میلیون تومانی

گوشی های سامسونگ در حالی ارزان شدند که اين کاهش قیمت ها 
بیشتر در مدل های ارزان تر به چشم می آيد. در میان گوشی های پرچمدار 
سامسونگ، گلکسی Note 20 فقط 3۰۰هزار تومان ارزان شد و قیمت 
آن از 2۰میلیون و 8۰۰هزار تومان به 2۰میلیون و 5۰۰هزار تومان 
رسید. همین کاهش 3۰۰هزار تومانی قیمت Note 20 بیشتر از ديگر 
مدل های پرچمدار بوده است. گلکسی A71 در میان تمامی گوشی های 
 A71 سامسونگ، بیشترين کاهش قیمت را تجربه کرد. مدل پرفروش
طی دو هفته قبل نزديک  به يک میلیون و 4۰۰ هزار تومان رشد قیمت 
پیدا کرده بود و روز شنبه تا 9میلیون و 83۰ هزار تومان هم قیمت گذاری 
می شد. اما روز پنجشنبه A71 حول وحوش 9میلیون و 35۰هزار تومان 
 ،A51 گلکسی ،A71 معامله شد تا 48۰هزار تومان ارزان شود. بعد از

ديگر محصول پرفروش سامسونگ بیشترين کاهش قیمت را به خود ديد. 
ارزش A51 با کاهش 4۰۰هزار تومانی از قله هفت میلیون و 599هزار 

تومان به هفت میلیون و 2۰۰هزار تومان کاهش پیدا کرد.
گلکسی Note 20 Ultra و گلکسی M31 تنها موبايل های سامسونگ 
بودند که خلاف مسیر ديگر گوشی ها حرکت کردند. يعنی در هفته ای که 
تقريبا تمامی مدل های پرفروش دست از گران شدن برداشتند، اين دو 
موبايل گران شدند. گلکسی Note 20 Ultra تقريبا 29۰هزار تومان 
افزايش قیمت پیدا کرد و مشتريان آن روز پايانی هفته برای خريدن آن 
27میلیون و 29۰هزار تومان خرج کردند. M31 نیز که روز ابتدايی هفته 
هفت میلیون و 1۰۰هزار تومان قیمت داشت، پنجشنبه هفت میلیون و 

299هزار تومان فروخته شد.

 Redmi .گوشی های شیائومی تا حدودی ارزان شدند
Note 9S نزديک به 39۰هزار تومان کاهش قیمت 
داشت که در بین گوشی های پرفروش شیائومی اين رقم 
از همه بیشتر بود. Redmi Note 9S شنبه با چهار 
میلیون و 839 هزار تومان معامله می شد و پنجشنبه 
بیشتر از چهار میلیون و 45۰ هزار تومان فروخته نشد. 
Poco X3 هم که روز انتهايی هفته گذشته به قیمت پنج 
میلیون و 9۰۰ هزار تومان به دست مشتريانش رسید، 
29۰ هزار تومان از نرخ روز اول هفته ارزان شد. از ارزان 
شدن 11گوشی شیائومی که بگذريم، دو محصول از اين 
برند يعنی Mi 10 5G و Mi 10T Pro 5G بدون 
تغییر هفته را به پايان رساندند. Poco F2 Pro يکی از 
 معدود موبايل های شیائومی بود که گران شد. خريداران
 Poco F2 Pro که روز شنبه با 14میلیون و 95۰هزار 
تومان توانايی خريد آن را داشتند، پنجشنبه شاهد افزايش 

25۰هزار تومانی Poco F2 Pro بودند. 

گوشی های هوآوی در هفته های اخیر معمولا کمترين 
تغییرات را به ثبت می رسانند اما در هفته اول اسفند 
نحوه قیمت گذاری آن ها شباهت زيادی به خانواده 
سامسونگ و شیائومی پیدا کرد. Y8s جلوتر از ديگر 
گوشی های اين برند برای ارزان شدن بی تابی کرد. 
کاهش 489هزار تومانی Y8s باعث شد تا ارزش آن 
از چهار میلیون و 449هزار تومان به سه میلیون و 
 Honor 9X 9۶۰ هزار تومان برسد. کمترين قیمت
هم پنجشنبه چهار میلیون و 8۶۰هزار تومان بود که 
نسبت به رقم پنج میلیون و 299هزار تومان در روز 
شنبه، 439هزار تومان کاهش پیدا کرد. Nova 5T به 
پشتوانه تقاضای بالايی که در بازار دارد، تنها محصول 
پرفروش هوآوی است که گران شده. قیمت اين گوشی 
آخرين روز هفته 1۰۰هزار تومان از قیمت هشت 

میلیون و 5۰۰هزار تومان در روز شنبه، بیشتر بود.

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه هفتم اسفندقیمت روز شنبه دوم اسفندمدل

A01دو میلیون و 900 هزار توماندو میلیون و 900 هزار تومان-

A11369 هزار تومان کاهشسه میلیون و 330 هزار تومانسه میلیون و 699 هزار تومان

A21s50 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 195 هزار تومانچهار میلیون و 245 هزار تومان

A31430 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 390 هزار تومانپنج میلیون و 820 هزار تومان

A51399 هزار تومان کاهشهفت میلیون و 200 هزار تومانهفت میلیون و 599 هزار تومان

A10s134 هزار تومان کاهشسه میلیون و 285 هزار تومانسه میلیون و 419 هزار تومان

A30s95 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 250 هزار تومانپنج میلیون و 345 هزار تومان

A20s10 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 390 هزار تومانچهار میلیون و 400 هزار تومان

A71480 هزار تومان کاهش9 میلیون و 350 هزار تومان9 میلیون و 830 هزار تومان

A12100 هزار تومان کاهشسه میلیون و 970 هزار تومانچهار میلیون و 70 هزار تومان

A02s122 هزار تومان کاهشسه میلیون و 358 هزار تومانسه میلیون و 480 هزار تومان

A42هفت میلیون و 900 هزار تومانهفت میلیون و 900 هزار تومان-

M31200 هزار تومان افزایشهفت میلیون و 299 هزار تومانهفت میلیون و 100 هزار تومان

M1168 هزار تومان کاهشسه میلیون و 712 هزار تومانسه میلیون و 780 هزار تومان

M51166 هزار تومان کاهش9 میلیون و 499 هزار تومان9 میلیون و 655 هزار تومان

Nite 10 Lite14 میلیون و 400 هزار تومان14 میلیون و 400 هزار تومان-

Note 20300 هزار تومان کاهش20 میلیون و 500 هزار تومان20 میلیون و 800 هزار تومان

Note 20 Ultra 5G290 هزار تومان افزایش27 میلیون و 290 هزار تومان26 میلیون و 900 هزار تومان

S20 Plus21 میلیون و 500 هزار تومان21 میلیون و 500 هزار تومان-

S20 FE135 هزار تومان کاهش12 میلیون و 530 هزار تومان12 میلیون و 665 هزار تومان

S21 5G216 هزار تومان کاهش23 میلیون و 451 هزار تومان23 میلیون و 667 هزار تومان

S21 5G Ultra100 هزار تومان کاهش31 میلیون و 799 هزار تومان31 میلیون و 900 هزار تومان

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه هفتم اسفندقیمت روز شنبه دوم اسفندمدل

 Redmi Note 888 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 410 هزار تومانچهار میلیون و 498 هزار تومان

Redmi Note 8 Pro9 هزار تومان افزایشپنج میلیون و 599 هزار تومان پنج میلیون و 590 هزار تومان

Redmi 9100 هزار تومان کاهشسه میلیون و 180 هزار تومانسه میلیون و 280 هزار تومان

Redmi 9c100 هزار تومان کاهشسه میلیون و 229 هزار تومانسه میلیون و 329 هزار تومان

Redmi Note 9S389 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 450 هزار تومانچهار میلیون و 839 هزار تومان

Redmi Note 960 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 439 هزار تومانچهار میلیون و 499 هزار تومان

Redmi 9T250 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 449 هزار تومانچهار میلیون و 699 هزار تومان

Poco M3139 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 230 هزار تومانسه میلیون و 369 هزار تومان

Poco X3290 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 900 هزار تومانشش میلیون و 190 هزار تومان

Mi Note 1015 میلیون و 200 هزار تومان15 میلیون و 200 هزار تومان-

Mi Note 10 Lite33 هزار تومان افزایش9 میلیون و 833 هزار تومان9 میلیون و 800 هزار تومان

Mi 10 Lite 5G50 هزار تومان کاهش9 میلیون و 600 هزار تومان9 میلیون و650 هزار تومان

Mi 10 5G19 میلیون و 610 هزار تومان19 میلیون و 610 هزار تومان-

Mi 10T Pro 5G17 میلیون و 380 هزار تومان17 میلیون و 380 هزار تومان-

Poco F2 Pro250 هزار تومان افزایش15 میلیون و 200 هزار تومان14 میلیون و 950 هزار تومان

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه هفتم اسفندقیمت روز شنبه دوم اسفندمدل

Mate 30 Pro100 هزار تومان کاهش16 میلیون و 769 هزار تومان16 میلیون و 869 هزار تومان

P30 Lite60 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 739 هزار تومان پنج میلیون و 799 هزار تومان

Honor 9x439 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 860 هزار تومان پنج میلیون و 299 هزار تومان

Y515 هزار تومان کاهشسه میلیون و 425 هزار تومانسه میلیون و 440 هزار تومان

Y6sسه میلیون و 899 هزار تومانسه میلیون و 899 هزار تومان-

Y6 Primeسه میلیون و 598 هزار تومانسه میلیون و 598 هزار تومان-

Y5 Liteدو میلیون و 200 هزار توماندو میلیون و 200 هزار تومان-

Y7p101 هزار تومان کاهشسه میلیون و 598 هزار تومانسه میلیون و 699 هزار تومان

Y6p50 هزار تومان کاهشسه میلیون و 849 هزار تومانسه میلیون و 899 هزار تومان

Nova 7i140 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 699 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 839 هزار تومان

Y9s80 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 699 هزار تومانپنج میلیون و 779 هزار تومان

Nova 5T100 هزار تومان افزایشهشت میلیون و 600 هزار تومانهشت میلیون و 500 هزار تومان

Y9 Prime199 هزار تومان کاهشپنج میلیون تومانپنج میلیون و 199 هزار تومان

Y9aشش میلیون و 800 هزار تومان شش میلیون و 800 هزار تومان-

Y8s489 هزار تومان کاهشسه میلیون و 960 هزار تومانچهار میلیون و 449 هزار تومان

Y8p63 هزار تومان کاهشچهار میلیون و 486 هزار تومانچهار میلیون و 549 هزار تومان
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مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد:
از  خودرو  لوازم  کانتینر   ۵۰  TEU ریلی  حمل 

بندرامیرآباد به منطقه ویژه اقتصادی کرمان
مزینانی:   – ساری 
بنادرودریانوردی  مدیرکل 
اصل  ،محمدعلی  امیرآباد 
کل  اداره   ، پور  سعیدی 
امیرآباد  بنادرودریانوردی 
، حمل ریلی TEU 50 کانتینر لوازم خودرو از بندرامیرآباد 
به منطقه ویژه اقتصادی کرمان مدیرکل بنادر ودریانوردی 
امیرآباد با اشاره به اینکه بسترهای لازم برای شقوق مختلف 
حمل و نقل کالا به خصوص حمل کانتینر ، از طریق شبکه 
سراسری راه آهن در بندرامیرآباد فراهم می باشد ، از حمل 
ریلی TEU 50 کانتینر لوازم خودرو از بندرامیرآباد به منطقه 
ویژه اقتصادی کرمان خبر داد. محمدعلی اصل سعیدی پور 
در گفتگو با واحد روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد با بیان اینکه تمام ظرفیت های لجستیکی و تجهیزاتی 
مدرن و راهبردی، توان ریلی ، حمل ترکیبی و شقوق مختلف 
حمل و نقل کالا در بندرامیرآباد در جهت تأمین کالاهای 
اساسی مایحتاج مردم و لوازم اولیه صنایع کشور به کار گرفته 
شده است ، اظهار داشت برای نخستین بار TEU 50  کانتینر 
لوازم خودرو از کشور چین و از طریق بندر آکتائو قزاقستان به 
بندرامیرآباد ترانزیت و سپس با حمل ریلی  به منطقه ویژه 
اقتصادی کرمان بندرامیرآباد ارسال شد. وی به مقرون به صرفه 
بودن هزینه های تمام شده حمل دریایی این گونه کالاها از 
کشور چین نسبت به شقوق دیگر حمل کالا اشاره کرد و 
یادآور شد زیرساخت های موجود در بندرامیرآباد از قبیل ۲5 
کیلومتر شبکه ریلی داخلی و اتصال آن به شبکه سراسری راه 
آهن ، قرارگیری در مسیر کریدور بین المللی شمال _ جنوب 
و همچنین با در اختیار داشتن تجهیزات مدرن و استراتژیک 
بندری ، بازرگانان را جهت حمل و ترانزیت ایمن و ارزان کالا 
مدیرکل  کند.  می  ترغیب  بندرامیرآباد  مسیر  از  کانتینر  و 
بندرامیرآباد با اشاره به واردات رسمی حدود یک میلیارد دلار 
لوازم خودرو در سال به کشور  و روند فزاینده تولید خودرو و 
نیاز بالای این نوع کالاها در بازار ،  بر  افزایش واردات و ترانزیت 

این قبیل کالاها از بنادر تأکید کرد.

حرم  در  جوادالائمه)ع(  شبستان  نخست  فاز  اجرای 
امامزاده موسی مبرقع)ع( از محل کمک های خیرین

اجرایی  مدیر   - قم 
امامزاده  مقدس  استان 
گفت:  مبرقع)ع(  موسی 
احداث  نخست  فاز  کلنگ 
در  جوادالائمه  شبستان 
این حرم مطهر به زمین زده شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام سید 
محمدرضا صدر اظهار کرد: کلنگ عملیات اجرایی فاز نخست 
احداث شبستان جوادالائمه در آستان مقدس امامزاده موسی 
مبرقع )علیه السلام( با حضور مدیرکل اوقاف استان قم به زمین 
زده شد.  وی افزود: این شبستان در ۳۳0 متر مربع و طی 
دو فاز احداث می شود.  مدیر اجرایی آستان مقدس امامزاده 
موسی مبرقع)ع( با اشاره به برآورد هزینه ۳ میلیارد تومانی برای 
هر فاز عنوان کرد: زمان بندی فاز نخست ۸ ماه برآورد شده 
است.  وی ادامه داد: شبستان جوادالائمه در جوار ضریح مطهر 
امامزاده موسی مبرقع)ع( و با هدف توسعه فضای زیارتی از 
محل کمک های خیرین احداث می شود. صدر خاطرنشان کرد: 
این شبستان سازه ای بدون ستون بوده و در آن از جدیدترین 
زائران  حال  رفاه  برای  گرمایشی  و  سرمایشی  سیستم های 

استفاده خواهد شد.

معاون شرکت آب و فاضلاب استان:
شبکه آب بافت تاریخی اصفهان بهسازی می شود

اصفهان- کارپناه: معاون 
آب  توسعه  و  برداری  بهره 
استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
آب  شبکه  گفت:  اصفهان 
بخشی از بافت تاریخی اصفهان 
حدفاصل میدان امام علی)ع( تا میدان نقش جهان با توجه به اهمیت 
جهانی آن بهسازی می شود.  ناصر اکبری افزود: این اقدام به دلیل 
فرسودگی بخش هایی از شبکه توزیع آب و با هدف ایمن سازی در 
راستای حفظ بناهای تاریخی و آثار میراث فرهنگی انجام می شود. 
وی با بیان اینکه عملیت بهسازی شبکه آب بازارهای تاریخی اطراف 
میدان نقش جهان و میدان امام علی )ع( انجام شد ادامه داد: از سوی 
دیگر توزیع آب در شبکه انتقال آن ناحیه بهبود خواهد یافت و به سود 
مشترکان خواهد بود. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و 
فاضلاب اصفهان طول مسیر مورد اشاره را حدود سه کیلومتر اعلام 
و خاطرنشان کرد: شهرداری عملیات عمرانی بهسازی سنگفرش ها 
را انجام می دهد. اکبری با اشاره به خیابان سپه در مناطق پیرامونی 
میدان تاریخی نقش جهان اصفهان اظهارداشت: عملیات اصلاح شبکه 
آب آن خیابان نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان اینکه 
عملیات بهسازی شبکه آب خیابان سید علی خان از خیابان های فرعی 
گذر تاریخی چهارباغ افزود: اصلاح شبکه این مسیر به طول ۶00 متر 
انجام شد. پیش تر مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان گفته بود 
این شرکت آماده است هر زمان و در هر مکانی که شبکه های آب و 
فاضلاب تهدیدی احتمالی برای آثار باستانی و میراث فرهنگی داشته 
باشد با پذیرش مسئولیت اجتماعی برای حل مشکل وارد عمل شود.

تولید بیش از ۸ میلیون مگاوات ساعت انرژی برق در 
نیروگاه رامین اهواز

اهواز - مدیر عامل نیروگاه 
از ۸  بیش  اهواز گفت:  رامین 
انرژی  میلیون مگاوات ساعت 
تولید  امسال  ماه  در ۱۱  برق 
و به شبکه سراسری برق ارائه 
شد. خلیل محمدی مدیر عامل نیروگاه رامین اهواز با اشاره به خارج 
بودن واحد ۳۱5 مگاواتی شماره ۶ از مدار تولید و اجرای تعمیرات 
با تولید ۶۶5 هزار و ۷۶0 مگاوات ساعت برق این  اساسی گفت: 
نیروگاه در بهمن ماه امسال، مجموع تولید برق نیروگاه در ۱۱ ماه 
امسال به ۸ میلیون و ۳۱5 هزار و ۲۶۶ مگاوات ساعت رسید. او رفع 
محدودیت ها و مشکلات فنی سایر واحد های نیروگاه رامین اهواز را از 
برنامه های عملیاتی این نیروگاه در فصل زمستان عنوان کرد و افزود: 
متوسط تولید لحظه ای در بهمن ماه ۲۴۳ مگاوات ساعت و در ۱۱ ماه 
امسال ۲۳۳ مگاوات ساعت ثبت شده، ضمن اینکه ساعت کارکرد 
واحد های تولیدی در بهمن ماه ۲ هزار و ۷۳۸ ساعت و از ابتدای سال 
۹۹ تاکنون ۳5 هزار و ۶۶۴ ساعت بوده است. نیروگاه رامین اهواز با 
۶ واحد تولیدی بزرگ ترین نیروگاه بخاری کشور است و نقش مهمی 

در تأمین آسایش مردم و پشتیبانی از برق شبکه کشور ایفا می کند.

برگزاری رزمایش خود حفاظتی در مخابرات منطقه گلستان
گرگان - جلسه هماهنگی اجرای رزمایش خود حفاظتی در 
مخابرات منطقه گلستان تشکیل شد .با حضور مهندس غلامعلی 
شهمرادی ، سرهنگ شیرنگی معاون عملیاتی سپاه نینوا وسرهنگ 
تناور مسئول بسیج ادارات استان گلستان ، جلسه هماهنگی به 
منظور برگزاری رزمایش خود حفاظتی برگزار شد .مدیر مخابرات 
منطقه گلستان با اعلام این خبر که رزمایش خود حفاظتی از الزامات 
آمادگی در برابر آسیب های احتمالی سیستم ها بوده گفت : این 
و  نیاز  مورد  مواقع  در  آمادگی های لازم  ایجاد  با هدف  رزمایش 
جلوگیری از آسُیب های واره به سیستم ها بوده و از کارکنان بسیجی 

در این امر مهم استفاده خواهد شد .

جذب بیش از 19 هزار مشترک طی سالجاری در استان اردبیل
شرکت  عامل  مدیر   - اردبیل 
بیش  جذب  از  اردبیل  استان  گاز 
از ۱۹000 مشترک طی سالجاری 
به گزارش روابط عمومی  خبر داد. 
سردار  اردبیل  استان  گاز  شرکت 
اسماعیلی مدیر عامل این شرکت، با اعلام این خبر عملکرد سالجاری 
شرکت گاز استان را در حوزه اشتراک پذیری بدین شرح توضیح 
از ۱۹ هزار و ۲۱۱  ابتدایی سال جاری بیش  یازده ماهه  داد: در 
مشترک جدید در بخشهای شهری و روستایی جذب این شرکت 
گردیده است که در همین راستا تعداد مشترکین گاز طبیعی از بدو 
تأسیس این شرکت به 50۸ هزار ۹۹۷ مشترک رسیده است. سردار 
اسماعیلی استان اردبیل را به لحاظ برخورداری صد درصدی خانوار 
شهری و  ۹۶ درصدی خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی جزو 
استانهای سبز از لحاظ گازرسانی برشمرد و گفت: تمامی ۲۹ شهر 
استان گازدار می باشند و در سال آینده نیز تمامی روستاهای بالای 
۲0 خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند می شوند. وی روستاهای 
بهره مند ازگاز طبیعی در سطح استان اردبیل را ۱۳۷۴ روستا بیان 
نمود و افزود : این تعداد روستا قریب به ۹۶ درصد از خانوار روستایی 
را که بیش از ۱۳۶ هزار مشترک می باشد را شامل می شود و در 
سال آینده نیز با بهره مندی ۱۱0 روستای در دست اجراء انشاالله 
پروژه های گازرسانی به روستاها در سطح استان به اتمام خواهد 
رسید.   وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص عملیات 
شبکه گذاری و نصب انشعابات اظهار داشت : ازابتدای سالجاری 
تاکنون به میزان ۲۲۱ کیلومتر شبکه گاز به شبکه های گازرسانی 
این استان اضافه شده است که با این وجود میزان شبکه گذاری از 
ابتدای تأسیس شرکت تا کنون به بیش از نه هزار و ۸۴۷ کیلومتر 
رسیده  و تعداد پنج هزار  و ۷۹0 عدد  انشعاب گاز جدید نیز در 
سطح استان نصب گردیده که تعداد انشعابات نصب شده در سطح 

استان اردبیل  تا کنون به ۲۴۳ هزار و  ۷۸ انشعاب رسیده است.

تکمیل بند انحراف آب کماچال در آستانه اشرفیه
رشت  -   علی حیدری:  مدیرعامل آب منطقه ای گیلان 
گفت :بند انحراف آب کشاورزی کماچال در شهرستان آستانه اشرفیه 
آماده بهره برداری است.   به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای 
گیلان؛ مهندس وحید خرّمی با اعلام این خبر در خصوص هدف 
از اجرای این پروژه گفت: با توجه به مشکلات تأمین و انتقال آب 
مزارع روستای کماچال شهرستان آستانه اشرفیه به دلیل استفاده از 
بندهای سنتی که هر ساله کشاورزان منطقه را با مشکلاتی مواجه 
می نمود، شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان احداث بند انحرافی 
کماچال را در دستور کار خود قرار داد.  مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای گیلان افزود: این پروژه شامل احداث سردهنه آبگیر و دریچه 
گذاری بر روی انهار چوران، نهر اصلی کماچال و تازه نهر در کرانه 
راست به منظور جایگزین بندهای سنتی موجود در محدوده انهار 

حدود 500  هکتار از اراضی تحت کشت می باشد. 

مسابقه سه شنبه های اینستاگرامی مخابرات منطقه گلستان
اینستاگرامی  های  شنبه  سه  مسابقه  دومین   - گرگان 
. دومین مسابقه سه شنبه  برگزار شد  مخابرات منطقه گلستان 
های اینستاگرامی هم برگزار و برنده آن روز سه شنبه 5 اسفند 
مشخص شد. به گفته علی اصغر زرگر رئیس اداره روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان ، این مسابقه  که سه شنبه هر هفته در 
 golestan_tci_iran پیج اینستاگرامی مخابرات استان به نشانی
برگزار می شود ، از محتوی بارگزاری شده سوالاتی مطرح شده و به 
قید قرعه به یک نفر از کسانی که در مسابقه شرکت کرده و شرایط 
طرح شده در پست مسابقه را رعایت کردند جایزه نقدی اهداء می 
شود. وی گفت : به روز ترین اخبار مخابرات استان به همراه مطالب 
علمی و ارزنده برای استفاده مخاطبان بارگزاری می شود که دنبال 

کردن آن ارزشمند است . 

از خبرها

هفته ای بدون حتی یک روز 
سبزرنگ

شاخص کل بورس تهران هفته گذشته حتی يک روز 
سبزرنگ هم به خود نديد و با کاهش مداوم 32هزار واحدی 
از محدوده يک میلیون و 238هزار واحد به محدوده يک 
میلیون و 205هزار واحد رسید و در آستانه خروج از کانال 
1.2میلیونی قرار گرفت. بعضی فعالان بورس اعتقاد دارند 
اگر دامنه نوسان نزولی محدود نشده بود، الان شاخص در 

محدوده پايین تر از 1.1میلیون قرار داشت.
هفته گذشته دائما شاهد خروج پول حقیقی از بورس بوديم، 

طوری که سهامداران بورس روز شنبه 699میلیارد، يکشنبه 
674میلیارد، دوشنبه 587میلیارد، سه شنبه 495میلیارد و 
چهارشنبه 598میلیارد تومان سهام خود را به شرکت های 
حقوقی فروختند و به پول نقد تبديل کردند. برآيند خروج 
پول حقیقی در کل هفته به حدود سه هزار میلیارد تومان 

می رسد.

  بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين حجم معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن خود 
کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه محصولات 

شیمیايی اختصاص دارد. 

 دیدهبان 

 خبرخوانبورس 

1     رئیس سازمان بورس وعده داد طبق مصوبه 
هیأت مديره، کانون سهامداران حقیقی و شرکت های 
مشاوره سرمايه گذاری نوع دوم با سرمايه کمتر 
تاسیس شوند. سیاوش وکیلی، مدير روابط عمومی 
سازمان بورس، اين خبر را در توئیتر به نقل از 
محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس 
منتشر کرده است. برخی شنیده ها حاکی از آن است 
که اين سازمان می خواهد به اشخاص حقیقی مجوز 
مشاوره سرمايه گذاری بدهد که برخی آن را به معنای 

سیگنال فروشی قانونی می دانند. 

2   مجمع الکترونیک شرکت های سرمايه گذاری 
استانی روز 20اسفندماه برگزار می شود. شرکت هايی 
که يک مرتبه مجمع عمومی آنها برگزار شده و به خاطر 
نداشتن سهامدار عمده و پرتعداد بودن سهامداران به 
حدنصاب نرسیده اند، روز 20اسفندماه شاهد برگزاری 
دومین مرحله مجمع عمومی الکترونیک خواهند بود 
که بر اساس قانون تجارت برای رسمیت پیدا کردن 
نیازی به حدنصاب نصف بیشتر ندارد. با توجه به اينکه 
در اين جلسه مجمع عمومی، هیأت مديره شرکت های 
سرمايه گذاری استانی با رای سهامداران عدالت تعیین 
خواهد شد، برخی افراد با خريد سهام اين شرکت ها 
در بورس تصمیم به بالا بردن حق رای خود در جلسه 
مجمع عمومی و تاثیرگذاری در انتخاب هیأت مديره 
شرکت ها دارند؛ اتفاقی که باعث شده در روزهای اخیر 
شاهد حجم معاملات نسبتا بالا در نمادهای شرکت 

سرمايه گذاری استانی سهام عدالت باشیم. 

3    معاون سازمان بورس با بیان اينکه هلدينگ 
شرکت های غیربورسی حاضر در سهام عدالت به 
زودی تشکیل می شود، خبر داده که درحال حاضر 
اعضای هیأت مؤسس اين شرکت از طريق سازمان 
خصوصی سازی برای تأيید صلاحیت حرفه ای 
معرفی شده اند. پرتفوی سهام عدالت مرکب از 
49شرکت بود که 36شرکت در بورس حضور 
دارند و 13شرکت نیز خارج از بورس بودند. با توجه 
به اينکه سهام 36شرکت بورسی به سهامداران 
اختصاص پیدا کرده، يکی از سؤالات مهم اين بود 
که حق تقدم يا سهام 13 شرکت غیربورسی برای 
سهامداران عدالت چه می شود؛ محمدرضا معتمد، 
عضو هیأت مديره بورس در اين خصوص می گويد 
قرار است سهام شرکت های غیربورسی سهام عدالت 
از طريق يک هلدينگ که به زودی تشکیل می شود، 
به همه 49میلیون سهامدار عدالت؛ چه در روش 
مديريت مستقیم يا روش مديريت غیرمستقیم 

اختصاص پیدا کند.

4   شرکت سرمايه گذاری غدير با نماد وغدير از 
تصمیم خود برای فروش 33درصد از سهام شرکت 

کارگزاری بانک صادرات خبر داده است. 

5    شرکت پالايش نفت اصفهان با نماد شپنا بعد 
از خريد 10درصد سهام شصفها، در روز چهارشنبه 
بازگشايی شد، اما اينطور که پیداست، سهامداران 
بورس چندان از اين خريد شپنا راضی نبودند و شاهد 

بازگشايی آن با سقوط قیمت بوديم. 

6   طرح عرضه خودرو در بورس کالا به تصويب 
مجلس رسیده است. اين طرح يک بار ديگر هم توسط 
مجلس شورای اسلامی تصويب شده بود، اما در 
نهايت به تأيید شورای نگهبان نرسید. بر اساس اين 
طرح، کل محصولات شرکت های خودروسازی از 
طريق بورس کالا عرضه خواهند شد و ديگر خبری از 
طرح های فروش نخواهد بود. در اين طرح قرار است 
قیمت پايه خودرو در بورس کالا توسط شورای رقابت 
تعیین شود و اختلاف قیمت پايه با قیمت کشف شده 
در بورس به صندوقی برای توسعه حمل ونقل 
عمومی واريز شود و درصد کمی از آن به شرکت های 

خودروسازی تعلق خواهد گرفت. 

7   مديرکل ارتباطات همراه اول با نماد همراه در 
واکنش به مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر افزايش 
10درصدی سهم دولت از هزينه بسته های اينترنتی 
می گويد نظر به اينکه تاريخ اعتبار پروانه همراه اول 
برای سال 1402 است، اين مصوبه مشمول شرکت 
همراه اول نخواهد شد. هرچند، وزير ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اين موضوع را تکذيب کرده و ضمن 
مخالفت قاطعانه با طرح مجلس، می گويد تمام 
اپراتورها مشمول اين مصوبه خواهند شد و در اين 
صورت شاهد افزايش قیمت بسته های اينترنت 
خواهیم بود؛ اتفاقی که دود آن به چشم مردم خواهد 

رفت.

آغاز ماراتن برای تصاحب صندلی مدیریت سهام عدالت
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته ای که گذشت

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 29.19درصدبالبر1

مثبت 27.95درصدشلعاب2

مثبت 22.88درصدسغرب3

مثبت 22.75درصدخبازرس4

مثبت 19.05درصدامید5

مثبت 18.81درصدزماهان6

مثبت 17.30درصدکسعدی7

مثبت 16.53درصدثشرق8

مثبت 13.99درصدسشمال9

مثبت 13.69درصدمعیار10

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 28.34درصددی1

منفی 15.59درصدوثنو2

منفی 14.91درصدثفارس3

منفی 12.66درصدتکنار4

منفی 12.53درصدتماوند5

منفی 12.52درصدبمیلا6

منفی 12.12درصدفن آوا7

منفی 10.70درصدوسین8

منفی 10.62درصددارا یکم )صندوق(9

منفی 10.51درصدوآفری10

جدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرسود ترین نمادهای هفته گذشته

احمدرضا نجفی| »اپال نمی خريم« کمپینی بود که 
سهامداران بورس در واکنش به عرضه اولیه بدموقع 
سهام شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس به راه 
انداختند. هرکس برای شرکت در اين کمپین دلیل 
خاص خودش را داشت. بعضی با مدل قیمت گذاری 
سهام اپال مشکل داشتند، بعضی در اعتراض به 
مديريت سازمان بورس و شرايط فعلی بازار سرمايه 
و بعضی ديگر به خاطر بدموقع بودن اين عرضه اولیه 
به کمپین اپال نمی خريم پیوستند. کمپینی که 
نهايتا تا حدودی نتیجه داد و باعث کاهش مشارکت 
در عرضه اولیه شد. ديگر کمتر کسی به عرضه  های 
اولیه دل بسته است. چراکه حالا مثل گذشته نیست 
که حداقل از سودآوری شرکت در عرضه اولیه بورس 
مطمئن باشیم. در سال 99 در مجموع 26شرکت 
وارد بورس شده اند که از اين تعداد هشت عرضه 
اولیه در حال حاضر بازدهی منفی دارند. يعنی 
قیمت سهام آنها از قیمت روز عرضه کمتر يا با آن 
برابر است. از جمله اين نمادها می توان به سیتا، آبادا، 
بگیلان، امین، بپیوند، ثامید، وکبهمن و حتی اپال 
اشاره کرد. بله درست خوانديد، اپال با وجود اينکه 
هنوز معاملات ثانويه آن آغاز نشده، قیمت پايانی 
کمتری نسبت به قیمت عرضه اولیه دارد. چراکه 
در اين عرضه آمار مشارکت به حدی پايین بود که 
قیمت کشف شده برای اپال کمتر از حداکثر قیمت 

روز عرضه بود. 

 مشارکت حداقلی در پرحاشیه ترین 
عرضه اولیه

سهام شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس روز 
چهارشنبه هفته گذشته عرضه اولیه شد. در جريان 
اين عرضه اولیه هرکس می توانست برای خريد 
حداکثر 400سهم اپال در بازه قیمت هزار و 200 
تا هزار و 250تومان سفارش خريد ثبت کند. در 
جريان عرضه های اولیه عموما سفارش را با حداکثر 
قیمت ثبت می کنند، چراکه حتی يک ريال پايین تر 
باعث می شود به کلی سهام به خريدار تعلق نگیرد، 
اما اينبار شرايط متفاوت بود. با راه اندازی کمپین 
اپال نمی خريم و همراهی بعضی کارگزاری ها و 

با وجود خريد اجباری عرضه اولیه توسط برخی 
کارگزاری های ديگر، مشارکت در اين عرضه اولیه 
به حداقل رسید. در جريان اين عرضه اولیه حدود 
دو میلیون و 754هزار نفر مشارکت کردند. اين رقم 
درحالی ثبت شده که آمار مشارکت در عرضه اولیه 
قبلی يعنی کزغال حدود چهار میلیون نفر بود و 
رکورد مشارکت در عرضه اولیه برای بپیوند به پنج 
میلیون و 500هزار نفر رسیده بود. موردی که نشان 
می دهد در جريان ريزش بورس حدود سه میلیون 
نفر يعنی نیمی  از سرمايه گذاران بازار سرمايه به کلی 
از بورس خداحافظی کرده و حتی تمايلی به شرکت 

در عرضه اولیه ندارند. 

 حواشی عرضه اولیه اپال
در جريان عرضه اولیه اپال 480میلیون سهام اين 
شرکت بدون مشتری باقی ماند و کارگزار متعهد 
برای اولین بار در سه سال گذشته مجبور به خريد 
سهام عرضه اولیه شد. در اين عرضه نه تنها قیمت 
کشف شده پايین تر از حداکثر قیمت بود، بلکه حدود 
170میلیون سهام اپال در کف قیمت يعنی هزار و 
200تومان به متقاضیان واگذار شد. کارگزاری هايی 
که امکان خريد اتوماتیک عرضه اولیه دارند، با چالش 
بزرگی روبه رو شدند. بعضی از آنها از روزهای قبل 
عرضه با ارسال پیامک به مشتريانشان گوشزد کردند 
که اگر می خواهند در عرضه اولیه شرکت نکنند، 
حتما تیک خريد اتوماتیک عرضه اولیه را غیرفعال 
کنند. بعضی کارگزاری ها که امکان خريد اعتباری 
عرضه اولیه دارند و حتی اگر موجودی پول نقد 
مشتری کافی نباشد، برايش عرضه اولیه می خرند 

چالش بزرگتری داشتند.
برخی سهامداران می گويند با وجود لغو خريد 
اتوماتیک عرضه اولیه به نشانه اعتراض و در راستای 
کمپین اپال نمی خريم، همچنان کارگزاری آنها اقدام 

به شرکت در اين عرضه اولیه پرحاشیه کرده است.

 خداحافظی با عرضه اولیه  سودآور
اگر يک سال پیش می خواستیم کسی را به 
سرمايه گذاری در بورس دعوت کنیم، به او درباره 

سودآوری عرضه اولیه می گفتیم. چراکه شرکت در 
آنها هیچ موقع زيان ده نبود و عموما بازدهی بالای 
50درصدی در کوتاه مدت نصیب سرمايه گذارها 
می کرد، اما اين روزها شرايط به کلی فرق کرده. از 
26شرکتی که در سال 99 وارد بورس شده اند، عرضه 
اولیه هشت نماد بازدهی منفی يا صفر داشته. موردی 
که نشان می دهد حالا سرمايه گذاری در سهام عرضه 
اولیه هم ممکن است بازدهی منفی داشته باشد. 
از بین رفتن اعتماد به بورس در کنار اين موضوع 
باعث شده آمار مشارکت در عرضه اولیه کاهش 

چشمگیری داشته باشد.
بیشترين بازدهی منفی در بین نمادهايی که در 
سال 99 شاهد عرضه اولیه سهام آنها بوديم، مربوط 
به شرکت برق و انرژی پیوندگستر پارس است که 
11شهريورماه به بورس آمد و بعد از رشد و نزولی که 
پشت سر گذاشت، حالا 22درصد پايین تر از قیمت 
عرضه اولیه خريد و فروش می شود. اين نماد دقیقا 
همانی است که رکورد بیشترين مشارکت عرضه 

اولیه را در اختیار دارد. 

 فرآیند عرضه اولیه تغییر می کند؟ 
مديرعامل فرابورس ايران از تغییر روش عرضه های 
اولیه شرکت های کوچک در سال آينده خبر داده 
است. امیر هامونی می گويد تصمیم بر اين است 
که عرضه های شرکت های متوسط و حتی کوچک 
مانند شرکت هايی که 50 تا 100میلیارد تومان 
نقدينگی در روز عرضه اولیه جذب کند را به روش 
بوک بیلدينگ انجام ندهیم. چرا که اين روش ممکن 
است به هیجانات بازار دامن بزند. معتقدم اگر روش 
عرضه اولیه را اصلاح کنیم، اين ظرفیت باز می شود 
و هر روز با کشش مناسب بازار با روش جديدی که 

بررسی می شود، عرضه اولیه ها را دنبال کنیم.
روش بوک بیلدينگ از دی ماه سال 95 برای عرضه 
اولیه شرکت ها در بورس استفاده شد که طی آن بعد 
از جمع آوری تمام سفارش های خريد عرضه اولیه، 
سهام به تمام متقاضیان متناسب با قیمتی که برای 
خريدشان ثبت کردند و بدون توجه به تقدم و تاخر 

زمان ثبت سفارش، تعلق می گیرد.

خداحافظی تلخ 
با عرضه اولیه

چطور تنها راه سود مطمئن 
در بورس به بن بست رسید؟

بازدهی فعلیقیمت فعلیقیمت عرضهتاریخ عرضهنماد

مثبت 86.5 درصد 7.110          )تعدیل شده(  3.800  20 فروردینصبا

مثبت 135.0 درصد 20.210            8.600 27 فروردینشستا

مثبت 79.4 درصد 22.440          12.507 10 اردیبهشتغگیلا

مثبت 71.1 درصد 69.064          40.353 31 اردیبهشتپیزد

مثبت 13.8 درصد 74.094          65.119 هفتم خردادآریا

مثبت 64.3 درصد 6.736              4.100 چهارم تیروپویا

منفی 4.8 درصد 15.000          15.750 11 تیرسیتا

مثبت 83.1 درصد 5.860              3.200 18 تیرولپارس

مثبت 70.7 درصد 42.684          25.000 24 تیررافزا

منفی 7.3 درصد 14.370          15.500 اول مردادآبادا

مثبت 28.7 درصد 26.750        )تعدیل شده(20.774 هشتم مردادغزر

منفی 16.3 درصد 20.095          24.000 هشتم مردادبگیلان

مثبت 211.6 درصد 19.630            6.300 14 مردادشاروم

صفر 10.400          10.400 15 مردادامین

مثبت 79.3 درصد 37.656          21.000 21 مردادزملارد

مثبت 7.7 درصد 2.370              2.200 22 مردادثبهساز

مثبت 474.4 درصد 34.466            6.000 28 مردادگدنا

منفی 22.0 درصد 14.423          18.500 11 شهریوربپیوند

منفی 8.6 درصد 1.600              1.750 19 شهریورثامید

صفر 10.102          10.100 30 شهریوروسپهر

مثبت 146.3 درصد 61.568          25.000 11 آذرچخزر

منفی 16.3 درصد 12.121          14.484 18 آذروکبهمن

مثبت 1.6 درصد 42.090          41.430 19 آذربوعلی

مثبت 80.7 درصد 71.921          39.800 17 دیسپیدار

مثبت 44.1 درصد 29.537          20.500 15 بهمنکزغال

منفی 0.6 درصد 12.420          12.500 ششم اسفنداپال
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   توئیت بازی
بازگشت رامبد جوان با دست پر

کامنت ها

امسال سهم رامبد جوان از فضای رسانه، کم بود. او فقط فیلم طلا 
را در مقام تهیه کننده داشت که اکران آنلاین شد. بعد از آن سراغ 
فصل جدید خندوانه رفت که هربار خبری درباره زمان پخش آن 
منتشر می شد. همان طور که قبلا در هفت صبح نوشتیم، تصمیم 
جوان و شبکه نسیم پخش سری جدید خندوانه در نوروز 1400 
است. حالا خبرهایی تکمیلی درباره این برنامه و آغاز ضبط آن 
منتشر شده. از آن سو، جوان سراغ یک سریال برای شبکه خانگی 
رفته است؛ سریالی به اسم مردم معمولی. این سریال به سبک 
سیتکام تولید می شود و جوان این روزها مشغول پیش تولید آن 
است. او سال پیش تصمیم داشت فصل جدید خندوانه را بسازد 
که به خاطر کرونا تولید آن به تعویق افتاد. جوان و تیمش مدتی 
پیش ساخت دکور خندوانه را در برج میلاد تمام کردند و از هفته 
پیش سراغ تولید نخستین قسمت آن رفتند. طبق برنامه قرار 
است سری جدید برنامه از اواخر اسفند روی آنتن برود. رامبد 
جوان روزهای شلوغی را سپری می کند. او با یک دست می تواند 

دو هندوانه بردارد؟

  وحید سعیدی: اگر نگاهی به داشته های تلویزیون برای 
نوروز 1400 بیندازید، متوجه می شوید که عملا برگ برنده ای 
ندارد، تنها برنامه ای که می توان روی موفقیت آن حساب 
ویژه باز کرد همین »خندوانه« رامبد جوان است. او هم در 
اوضاع واحوالی که مشغول ساخت سریال خانگی اش است، 
فصل جدید خندوانه را برای نوروز شروع کرده؛ برنامه ای که 
البته قالب اصلی اش مسابقه خنداننده شو است. حالا باید دید 

رامبد می تواند یک تنه ناجی تلویزیون در نوروز پیش رو شود؟

  احمد رنجبر: جای خالی خندوانه خیلی وقت است که 
در تلویزیون به چشم می آید. این برنامه بالا و پایین زیاد 
داشته و حتما حالا سازندگان حواسشان هست که محصولی 
ویژه تحویل مخاطب بدهند. در غیاب خندوانه معلوم شد 
ضعیف ترین قسمت های آن هم برای گرم ماندن آنتن شبکه 
نسیم غنیمت است. فقط به یک دلیل: خندوانه امضای 

منحصربه فرد خود را دارد.

  مرجان فاطمی: بعید است بدون حضور »عصرجدید« و 
»دورهمی« تلویزیون برنامه جذاب دیگری برای نوروز داشته 
باشد. طبیعتا در این شرایط، »خندوانه« نقش غریق نجات را 

برای مدیران خواهد داشت. 

   آنالیز    رصد خانه

با هرمترومعیاری که بخواهیم بسنجیم قسمت چهاردهم »دادِستان« نیازمند درج رده بندی 
سنی حداقل»+17« بود.اما در کمال تعجب این قسمت در پر مخاطب ترین زمان ممکن بدون 
درجه بندی سنی پخش شد.در این قسمت شهاب متقالچی ماجرای سفرش به ترکیه و اتفاقاتی 
که آنجا برایش افتاد را برای مامور اطلاعات تعریف می کند. در بخشی از این روایت متقالچی 
درباره عکس های مستهجنی که از او منتشر شده توضیحاتی می دهد و همزمان تصاویر محوی از 
اتفاقاتی که در حال روایتش است،دیده می شود.چه این تصاویرمحواستفاده می شد چه نمی شد، 
سکانس های ترکیه با توجه به محتوایش نیازمند درجه بندی سنی بود،اما پخش شبکه سه بدون 
توجه به اینکه چنین مباحثی در پرمخاطب ترین ساعت در حال پخش است،آن را بدون هیچ 
محدودیتی روانه آنتن کرد،به هرحال حضور مسعود ده نمکی در این اغماض ها بی تاثیر نیست.

سریال »جیران«، اثر حسن فتحی، از نیمه بهمن ماه وارد مرحله تولید شد. تصویربرداری این 
سریال تاریخی با ضبط سکانس های مربوط به شهرک غزالی شروع شد و همچنان هم ادامه 
دارد. قصه سریال در عهد ناصری اتفاق می افتد و ماجرای آن روایت دلباختگی ناصرالدین شاه 
به زنی به نام »جیران« است. نقش ناصرالدین شاه را در این سریال بهرام رادان بازی می کند و 
نقش جیران را هم پریناز ایزدیار برعهده دارد. قرار بود نقش مهدعلیا، مادر ناصرالدین شاه را 
شبنم مقدمی بازی کند، اما با انصراف او، مریلا زارعی برای این نقش انتخاب شد. این سریال 
بعد از »مانکن«، دومین تجربه حضور زارعی در شبکه خانگی و البته دومین همکاری او با 
حسن فتحی هم محسوب می شود. آنها پیش از این در فیلم موفق »کیفر« با هم کار کرده 

بودند. امیر جعفری، رعنا آزادی ور و امیرحسین فتحی هم در »جیران« بازی دارند.  

تازه ترین قسمت برنامه همرفیق، تبدیل به یکی از قسمت های جذاب آن شد. جواد 
عزتی با انرژی مقابل شهاب حسینی نشست و وقتی سروش صحت به این جمع اضافه 
شد، جذابیت برنامه بالاتر رفت. مهم ترین امتیاز عزتی این است که هر آنچه شوخی با 
او می شد، همراهی می کرد. در قسمتی که مهدویان و حجازی فر در همرفیق حضور 
داشتند، خاطرات جذابی از عزتی تعریف کردند. حسینی از آنها وام گرفت و خود عزتی 
هم به خاطرات دم داد. یکی از عجیب ترین خاطره هایی که در این برنامه سروش صحت 
تعریف کرد، مربوط به اتفاق عجیبی است که برای عزتی افتاده. او موقع ساخت »جهان 
با من برقص« سوار پاراگلایدر می شود، اما بلافاصله سقوط می کند. عزتی از ارتفاع 20 
متری با شدت به زمین می خورد، اما در همان لحظه که بلند می شود، قهقهه سر می دهد!

بی دقتی روز      عدم درج رده بندی سنی برای قسمت 14 دادستان

جابه جایی روز      مریلا زارعی مهدعلیای سریال »جیران« شد

خلق وخوی عجیب روز       عزتی حتی در لحظه مرگ هم قهقهه می زند!

شبکه دو به تازگی برنامه ای 
به نام محاکات را در کنداکتور 

قرار داده است که با اجرای 
منصور ضابطیان پخش 

می شود. محاکات قصد دارد در 
هر قسمت زندگی آدم هایی را 
که در زندگی شان اتفاقی ویژه 

دارند، بازخوانی کند. در نهایت 
زندگی آنها تبدیل به فیلمنامه 

یا داستان برای ساخت فیلم 
سینمایی و انتشار رمان خواهد 

شد.

محاکات محصول تازه تیم سازنده برنامه مکث و هزارداستان است. مریم نوابی نژاد و جواد فرحانی           منظر اول| ساختار
پیش تر، آن دو برنامه را با موضوع مرور قصه آدم ها ساخته بودند. نوابی نژاد سال ها قبل تر با برنامه ماه عسل همکاری داشت 
که محور آن نیز ورود به داستان آدم هاست. نوابی نژاد در برنامه های بعد از ماه عسل ساختاری متفاوت در پیش گرفت. 
حالا هم محاکات، قالبی نو دارد. در این برنامه سه کارشناس ثابت و یک کارشناس مهمان حضور دارند و داستان آدم ها 
را می شنوند. فلورا سام )بازیگر و کارگردان(، امیرشهاب رضویان )کارگردان( و سوگل مشایخی )جامعه شناس( 
کارشناسان ثابت هستند و تاکنون فریبا متخصص و گلاره عباسی به عنوان مهمان به برنامه آمده اند. مهمان ها قصه 
زندگی خود را روایت می کنند و کارشناسان درباره قابلیت های دراماتیک آن نظر می دهند. تفاوت دیگر برنامه به حضور 
تماشاچی ها به شکل آنلاین است. بخش اصلی دکور که مهمان ها در آن حاضر می شوند اما کپی دکور ماه عسل است. 

اشاره کردیم که محتوای برنامه محاکات جدید نیست و نمونه اش پیش تر در برنامه های ماه عسل،           منظر دوم| محتوا
هزارداستان، مکث و ... دیده شده است. تمهیدی هم که سازندگان برای ارائه محتوا در پیش گرفته اند، فقط باعث ایجاد 
تغییر در ساختار می شود. حالا مهم ترین سوال این است که چنین موضوع تکراری آیا می تواند مخاطب حداکثری را با 
خود همراه کند؟ آیا ساختار نو به تنهایی قدرت ایجاد تفاوت را دارد؟ طبعا کسانی که از برنامه ای چون ماه عسل اشباع 
شده اند، مخاطب محاکات نیستند. این طیف از مخاطبان عقیده دارند شنیدن قصه های مردم )چه شاد و چه غمناک( 
تا یک زماني جذابیت دارد. وانگهی تجربه کپی های ماه عسل و شکست آنها نشان می دهد دوره ساخت این دست برنامه ها 
تمام شده. حالا می ماند قدرت و تسلط تیم سازنده برنامه محاکات تا با رو کردن ایده های نو مخاطب را میخکوب کنند. 

عجالتا سوژه های این برنامه در گام اول خاص نبوده اند و برگ برنده برنامه به ساختار آن برمی گردد.

اگر حوصله دارید و علاقه مند به تئاتر هستید، به تماشای فیلم تئاتر »مرغ دریایی من« بنشینید. این تئاتر که 
نسخه تصویری آن به تازگی توسط سامانه »فیلیمو« منتشر شده، اثری است از کیومرث مرادی. او این اثر 
را بر اساس متنی از آنتوان چخوف در سال 1389 در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه برد که در زمان اجرا 
با استقبال خوبی از طرف مخاطبان روبه رو شد. داستان این فیلم تئاتر درباره جوانی است به نام »ترپلف« که 
نقش آن را امیرحسین فتحی بازی می کند. او با مادرش »آرکادینا« با بازی شبنم مقدمی در چالش است. 
چالش آنها با هم درواقع محور اصلی درام را شکل می دهد. قصه از جایی شروع می شود که ترپلف می خواهد 
در باغ خانه پدری اش نمایشی را برای اهالی آنجا اجرا کند. او یکی از نقش های این نمایش را به نامزدش »نینا« 
سپرده است. نمایش با حضور مهمانان شروع می شود، اما یک باره »آرکادینا« مدعی می شود که در باغ شبحی 
دیده است. او وحشت زده اجرای نمایش را به هم می ریزد؛ اتفاقی که موجب می شود ترژلف به اجبار اجرا را 
تعطیل کند. تعطیلی این نمایش سرآغازی است بر مرور اتفاقاتی که بین مادر و پسر در این سال ها افتاده است.

مرغ دریایی من
 پخش: سامانه فیلیمو

 کارگردان: کیومرث مرادی
 نویسنده: آنتوان چخوف

 بازیگران: شبنم مقدمی، امیرحسین فتحی، 
زهرا بهروزمنش، رضا داودوندی، پانته آ 

قدیریان، وحید رزاقی، آرمیتا فروزنده
 مدت زمان: 125 دقیقه

پیشنهاد ویژه
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سومین سریال شبکه خانگی 
منوچهر هادی با نام »گیسو« از 
چهارشنبه سیزدهم اسفند از 

طریق پلتفرم نماوا و اپلیکیشن 
روبیکا منتشر می شود.این 

سریال ادامه ای است بر سریال 
»عاشقانه«. محمدرضا گلزار، هومن 

سیدی،حسین یاری،ساره بیات
و ... در این سریال بازی دارند.

 شب های مافیای نوروزی ترکیب 
شرکت کننده های مرد خود را 

شناخت.این مسابقه که قرار است در 
ایام نوروز هرشب منتشر شود،سه 
مسابقه مقدماتی و یک فینال است.
در مسابقه اول مهراب قاسم خانی، 

محمد نادری،سروش جمشیدی،نادر 
سلیمانی، نیما شاهرخ شاهی، پژمان 
بازغی،فیروز کریمی، حامد همایون، 

فرزاد حسنی،فیروز کریمی، جواد 
خواجوی و حسین امیدی حضور 

دارند.  

برنامه محاکات

ساعتشبکهقالببرنامه

ورزش16هفته 26 لیگ برتر انگلیسمنچسترسیتی – وستهام

سه18مجله عصرگاهیعطسه

ورزش18:45هفته 25 لالیگا اسپانیاسویا - بارسلونا

ورزش20:30هفته 24 سری آ ایتالیابولونیا – لاتزیو

سه22:30مسابقه استعداد یابیعصرجدید

ورزش24لیگ پرتغالپورتو – اسپورتینگ

احمد رنجبر  
هفتصبح

روز پدر و میلاد امام علی )ع( از جمله مناسبت هایی 
است که تلویزیون سعی می کند با تولید برنامه هایی 
خاص فضای آنتن را شاد کند. تلویزیون امسال هم چنین 
کرد؛ برخی برنامه ها به شکل ویژه پخش شدند و برخی 
در قالب »ویژه برنامه« روی آنتن رفتند. درمجموع اما 
حق مطلب ادا نشد و محصولی که بتوان آن را درجه یک 
نامید، دیده نشد. هفت صبح عملکرد این برنامه ها را زیر 

ذره بین قرار داده است.

  شبکه یک| پنج برنامه 
عملکرد کلی: فرمول یک، سیمای خانواده و حکایت خوبان 
برنامه هایی است که شبکه یک برای روز پدر روی آنتن فرستاد. 
درس هایی از قرآن و مسابقه ایران هم متناسب با این روز پخش 
شدند. فرمول یک این بار هم سراغ چهره های مطرح نرفت و 
محور اصلی را بر گفت وگوی علی ضیاء با سه راننده  تاکسی قرار 
داد. تمرکز برنامه حکایت خوبان هم بر کارشناسان مذهبی و 

شاعران آئینی بود. 
نکته خاص: سالار عقیلی در برنامه سیمای خانواده از خاطرات 

خود با پدر گفت و قطعه ایران را اجرا کرد. عقیلی پنجشنبه شب 
هم مهمان برنامه شبکه افق بود.

  شبکه دو| 9 برنامه 
عملکرد کلی: از نظر تعداد، دست شبکه دو پر بود، اما از نظر 
کیفی عملکرد ویژه برنامه های این شبکه غیرقابل دفاع است. 
»دست در دست« یکی از برنامه های شبکه دو است که با حضور 
نادر سلیمانی و میثم درویشان پور روی آنتن رفت. به دلیل سبقه 
کمدی این دو مهمان، برنامه تا حدودی فضای شاد به خود 
گرفت. هزارویک شب دیگر برنامه شبکه دو است که بخشی از 
آن در قالب نمایشی روی آنتن رفت و در بخش دیگر مجری با 
مهمان ها به گفت وگو نشست. نتیجه به دست آمده شعاری بود 
و ضعیف. برنامه زعفران هم تلاش کرده بود فضای برنامه شاد 
باشد. خاص ترین مهمان این برنامه، فرزند دکتر حسابی است. 

بقیه برنامه های این شبکه هم فاقد کیفیت بودند. 
 نکته خاص: محمود پاک نیت همزمان که مهمان هزارویک 

شب بود، در برنامه شبکه افق هم حاضر شد.

  شبکه سه | چهار برنامه
عملکرد کلی: مهم ترین برنامه شبکه سه »زوجی نو« است که 
به شکل زنده پخش شد. برگ برنده برنامه، اجرای باربد بابایی 
است و ضعف اصلی آن به عدم برخورداری از مهمان جذاب 

برمی گردد. محمدرضا طالقانی، سعید فتحی روشن و صابر 
خراسانی از جمله مهمان های زوجی نو بودند. محمد معتمدی 
هم چند قطعه اجرا کرد. برنامه های سلام صبح بخیر و عطسه هم 
رنگ وبوی ویژه گرفتند، اما هیچ کدام برگ برنده ای رو نکردند. 
شبکه سه مخاطب خاص را هم از بارگاه امام علی )ع( به شکل 

زنده روی آنتن فرستاد .
نکته خاص: ویدئوی ملاقات مجری برنامه سلام صبح بخیر با 

پدرش بعد از یک سال روی آنتن زنده، خیلی زود وایرال شد. 

  شبکه پنج| چهار برنامه
عملکرد کلی: برنامه اصلی شبکه پنج، پنج ستاره است که با 
حضور علی مشهدی و عباس جمشیدی فر روی آنتن رفت. نتیجه 
این مسابقه، مهیج و مفرح از آب درنیامد که دلیل اصلی آن به 
کشدار بودن برنامه برمی گردد. اجرای موسیقی خراسانی توسط 
محسن میرزازاده اما توانست فضای برنامه را شاد کند. شبکه پنج 
برنامه قرنطینه را هم روی آنتن داشت. این بار نیما کرمی مقابل 
امین زندگانی نشست که نتیجه گفت وگو معمولی و غیرقابل 
همراهی بود. شبکه پنج برنامه شهران را به ورزش های باستانی 
اختصاص داد و رنگین کمان با حضور کودکان روی آنتن رفت. 

هر دو معمولی بودند.  
نکته خاص: پنج ستاره زنده پخش شد، اما این ویژگی به 

کارش نیامد.

  شبکه نسیم | سه برنامه
عملکرد کلی: نسیم آوا به مناسبت روز پدر پخش شد که 
نتیجه اش معمولی بود. کتاب باز با حضور رضا صادقی برگ برنده 
اصلی نسیم محسوب می شود. دورهمی هم در یک قسمت 
میزبان مجید صالحی و در شب دیگر میزبان سیاوش طهمورث 
شد. از شبکه نسیم در مناسبت های شاد انتظار تولید برنامه های 

خاص می رود، اما این بار موفق عمل نکرد.
نکته خاص: گفت وگویی که در دورهمی با حضور مجید صالحی 

روی آنتن رفت، قرار بود چند ماه پیش پخش شود.    

  شبکه آموزش | سه برنامه
عملکرد کلی: مهمان اصلی رادیو هفت در شب عید، رسول 
نجفیان بود. رادیو هفت برای علاقمندان خود جذاب بود، اما برای 
طیف زیاد مخاطبان نه. در شبکه آموزش برنامه کی می اد ستاره 
چینی هم حال وهوای عید داشت. این برنامه اما فاقد جذابیت 
لازم برای همراه کردن مخاطبان گسترده است. شبکه آموزش در 
روز عید برنامه مدرسه تلویزیون ایران را به روز پدر اختصاص داد.

نکته خاص: منصور ضابطیان همزمان که به شکل زنده رادیو 
هفت را اجرا می کرد، محاکات را روی آنتن شبکه دو داشت.

  شبکه افق| یک برنامه
عملکرد کلی: مهم ترین برنامه شبکه افق در روز عید، 
برنامه به عشق مولا بود. محصولی که افق برای مخاطبانش 
جور کرد، متناسب با ذائقه آنهاست. در این برنامه 
کارشناسان مذهبی، قاریان قرآن به همراه محمود پاک نیت 

و سالار عقیلی حاضر شدند.
نکته خاص: سالار عقیلی قطعه »کل صبح و کل اشراق« از 

سریال امام علی )ع( را اجرا کرد.

درباره ویژه برنامه هایی که به مناسبت میلاد امام علی )ع( و روز پدر روی آنتن شبکه های مختلف 
رفتند. هفت صبح عملکرد آنها را بررسی کرده است که مشخص می شود هیچ کدام »ویژه« نشدند

سیمای معمولی تلویزیون در یک روز خاص
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کارمان با زوج پژمان و سام تمام است
مهراب قاسم خانی، یکی از اعضای تیم نویسندگان »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو«، از روند شکل گیری فیلمنامه  این سریال، دلایل جذابیت 

زوج پژمان و سام، پایان این همکاری و ... به هفت صبح می گوید

زوج پژمان و سام، سال 1391 برای سریال »پژمان« 
شکل گرفت. ما در سریال ها و فیلم های کمدی مختلف، 
با زوج های کمدی زیادی روبه رو بوده ایم که طبق همان 
الگوی »احمق و احمق تر« ساخته می شوند، اما چیزی که 
پژمان و سام را از سایر زوج ها مجزا می کند این است که 
هیچ کدامشان در میزان حماقت نسبت به دیگری برتری 
ندارد. انگار با زوج »احمق تر  و احمق تر« روبه رو هستیم. 
این زوج از ابتدا چطور شکل گرفت؟ پژمان و سام طبق 
برنامه ای از پیش تعیین شده در این جایگاه قرار گرفتند 

یا بر اثر مرور زمان به چنین تعریفی رسیدند؟
ما قبلا هم در کارهايمان زوج های اينچنینی خلق کرده 
بوديم. اتفاقا جواب خوبی هم گرفته بوديم. مثلا توی 
»دزد و پلیس« که خودم فیلمنامه اش را نوشتم و پیمان 
هم مشاور بود و در نوشتن کمک می کرد، زوج بهنام و 
هومن کاملا جواب داد. حالا آنجا فقط يکی شان احمق 
بود. توی »سن پطرزبورگ« هم زوجی داشتیم که يک 
رابطه دوستانه  مردانه ای داشتند. در سريال »پژمان« 
هم به همین سمت رفتیم. ايده  اولیه  پیمان برای سريال 
»پژمان«، بر اساس يک کاراکتر محوری بود. بعد از آن بود 
که با سام به نتیجه رسیديم و به يک زوج تبديل شدند. 
جنس بازی شان کاملا به هم می خورد. سام يک خنگ شُل 
و ول بود و پژمان يک مقدار خنگ پرانرژی تری بود. يکی 
حرص خور بود و آن يکی بی خیال، اما از آنجايی که هردو 
به يک نسبت نمی فهمیدند، شکل بامزه ای پیدا کرده بود. 
به نظرم خودشان دوتا خیلی خوب همديگر را پیدا کردند. 
مخصوصا اينکه جنس رابطه شان بیرون از سريال هم همین 
است. خیلی فرقی با چیزی که می بینید ندارند. ما فقط يک 
مقدار خنگی شان را بیشتر کرديم. بعضی وقت ها که بیرون 
از فضای سريال می نشستیم و گپ می زديم، طوری کل کل 
می کردند که اگر می ديديد فکر می کرديد اين دو نفر بعد 
از اين کل کل ديگر تا آخر عمرشان نمی توانند با هم حرف 
بزنند. اما بعد از پنج دقیقه دوباره همه چیز تمام می شد و با 

هم رفیق می شدند.

کل کل ها و بده بستان های توی فیلم یا سریال، به طور 
کامل در فیلمنامه نوشته می شود یا بیشترش سر صحنه 

شکل می گیرد؟
 ديالوگ ها کامل از قبل نوشته می شود.

یعنی اصلا بداهه ندارد؟
اصولا بازيگرها وقتی خیلی توی نقش جا می افتند يک 
چیزهايی از خودشان به نقش اضافه می کنند. درستش 
اين است که سعی کنیم کنترلش کنیم تا از دست خارج 
نشود. اما بیرون از فضای فیلمبرداری، در معاشرت هايمان 
وقتی می نشینند و حرف می زنند واقعا همین اندازه 
جذابند. مثلا يک بار که دورهم نشسته بوديم بحثی بینشان 
درگرفت درباره اينکه سام اعتقاد داشت مردم بازيگرها را 
بیشتر دوست دارند و پژمان اعتقاد داشت فوتبالیست ها 
محبوب ترند. دقیقا مثل همین بحثی بود که پیمان درباره  
اينکه شیر قوی تر است يا ببر نوشته بود. اين دو نفر مدت 
خیلی طولانی نشسته بودند و با دادوبیداد و مثال های زنده 
بحث می کردند تا همديگر را قانع کنند. از اين بحث ها 
زياد بینشان شکل می گیرد. اينجور وقت ها من و پیمان 
می نشینیم و گوش می دهیم و کلی ديالوگ از توی بحث 

بیرون می کشیم. 
به نظر می رسد از زمان »پژمان« تا الان، رفته رفته این 
زوج تکامل پیدا کرده اند. الان این کل کل ها خیلی بیشتر 

و جذاب تر شده است.
آره. فکر می کنم خودشان را بهتر پیدا کرده اند. من در 
قسمت اولی که از »خوب، بد، جلف3« ديدم، به اين نتیجه 
رسیدم که بخصوص درباره سام اين اتفاق بیشتر افتاده 
است. چون پژمان از قبل اين ويژگی ها را داشت، اما سام 
الان نسبت به فیلم قبلی، بی خیالی و شلی بیشتری را به 
نقش داده و اين کمتر انرژی خرج کردن عمدی، نقش را 

بامزه تر کرده است. 
به لحاظ محبوبیت فکر می کنید این زوج به اندازه ای 
بامزه هستند که بتوانند تا سال ها در فیلم ها و 
سریال های مختلف حضور داشته باشند یا عمر این زوج 

هم رو به اتمام است؟
به هرحال الان خیلی جفتشان پرطرفدار شده اند. پژمان 
که اصلا ديگر وقت سرخاراندن ندارد. سام هم پشت هم 
پیشنهاد دارد؛ مثلا الان سر کار آقای کیمیايی است. از اين 
زوج خیلی استقبال شده، اما خودشان هم بايد بدانند چطور 
آن را خرج کنند که تاريخ مصرفش تمام نشود. ما خودمان 
به اين نتیجه رسیده ايم که کار روی زوج پژمان و سام ديگر 
بس است و بهتر است ديگر ادامه نداشته باشد. برای مردم 
تاريخ مصرفی وجود دارد. ممکن است بازيگر کمدی باشی 
و با يک تیپ و بازی خاصی، به شدت جواب بگیری، اما شايد 
سال بعدش سلیقه  مردم عوض شود. ما در سريال های 
تلويزيونی بازيگران زيادی داشته ايم که با يک تیپ جا 
افتاده اند و آن را برده اند در سینما و چندسالی هم خرج 
کرده اند، اما يک مرتبه تمام شده اند. چون کاملا به ذائقه  
مخاطبان بستگی دارد، اگرنه کارگردان و تهیه کننده ای که 
دارد از اين بازيگر استفاده می کند بدش نمی آيد که باز هم 

اين همکاری را ادامه دهد. 
شما و پیمان با اینکه زوج پژمان و سام در »تگزاس« 

از این محبوبیت استفاده کردند مشکلی نداشتید؟ 
انتخاب خودشان بود. ما که نمی توانستیم دخالت کنیم، 
ولی يادم هست همان زمان هم در شروع »تگزاس« خیلی 
صحبت کرديم که با احتیاط اين کار را انجام دهند تا اگر 
بعدا خواستیم پژمان را ادامه دهیم، ضربه ای به کارمان 
نخورد. البته من هیچوقت تگزاس ها را نديدم و نمی دانم 
که جنس بازی شان چطور است. منتها فکر می کنم ديگر 

کم کم بسشان است.
یعنی قرار نیست »خوب، بد، جلف« ادامه پیدا کند؟

نه نه، ديگر برنامه ای برای ادامه اش نداريم. حتی همین 
سريال را هم ابتدا برنامه اش را نداشتیم. يک مقدار اصرار و 
فشارها باعث شد که پیمان ادامه دهد، اما ديگر گفتیم بس 
است. به نظرم خودشان هم بايد مواظب اين ماجرا باشند. 
مثلا ما بهنام و هومن را در ساختمان پزشکان استفاده کرده 
بوديم و بعد در دزد و پلیس، اما گويا دو، سه بار ديگر هم در 

فضای خفه و تنگ تلویزیون 
حدود هشت سال است که در تلويزيون کار 
نکرده ام. به نظرم آنجا روز به روز فضا دارد خفه تر 
و تنگ تر می شود، تحملات پايین تر می آيد 
و تعاملات میان مديران و برنامه سازان کمتر 
می شود. من واقعا حس می کنم از همان سال ها 
ديگر هیچ چیز جز فوتبال در تلويزيون نديده ام. 
قطعا برای کار کردن ديگر فضای خوبی نیست. 
برای همین فکر می کنم خیلی خوب است كه اين 

شبکه ها آمده اند. 
رقیبی نداشتیم، افتخار هم نمی کردیم

به نظرم مديران تلويزيون اگر يک کم  )نه خیلی( 
باهوش باشند، بايد از اين قضیه خیلی استقبال 
کنند. اين رقابت خیلی خوب است. سال هايی که 
ما در تلويزيون کار می کرديم فقط پنج نفر بوديم 
که کمدی می نوشتیم و اين خیلی غلط بود. 
هرکس هرچیزی می خواست بنويسد، می آمد 
سراغ ما. هیچ رقیبی وجود نداشت. ما همیشه 
اين امنیت شغلی را داشتیم، اما به آن افتخار هم 
نمی کرديم، چون سقفمان کوتاه بود. من نقاشی 
خوانده بودم، پیمان آمار خوانده بود، سروش 

صحت شیمی خوانده بود و خشايار خدابیامرز يک 
رشته  بی ربط ديگر. يکسری آدم که تخصصمان 
اين نبود، تنهايی داشتیم کمدی های تلويزيونی 
را می نوشتیم، آن  هم بدون رقیب. من خودم 
سريالی برای تلويزيون نوشته ام که اگر اخبار 
80 درصد بیننده داشت، سريال من 20 درصد 
بیننده داشت و بااين حال پخش می شد و من پولم 
را هم می گرفتم و دوباره برای کار بعدی هم دعوتم 
می کردند. واقعا بد بود. من داشتم توی يک سريال 
بد کار می کردم و بلافاصله پیشنهاد بعدی را هم 
داشتم. الان اين رقابت باعث می شود فکرهای 

جديدی بیايد و کارهای متنوع تری اتفاق بیفتد.

قطع رابطه کامل با تلویزیون
الان بین من و تلويزيون، يک طلاق توافقی اتفاق 
افتاده. در »دورهمی« هم سرم را کلاه گذاشتند. 
گفتند مشکلت حل شده، اما دروغ گفتند. وقتی 
کار راه افتاد، گفتند که نه مشکل حل نشده بوده. 
ولی الان هم ديگر دوست ندارم در تلويزيون 
کار کنم. يک موقعی ما می رفتیم در جلسات 
می نشستیم و با مديران به تعامل می رسیديم. 

درست است که نگاهمان با مديران سازمان 
يکی نبود، اما حداقل می توانستیم بنشینیم و 
با آنها حرف بزنیم. به هرحال به نقطه مشترک 
می رسیديم و هیچ وقت هم منجر به اتفاق بزرگ 

ترسناکی نمی شد. 
پدرمان را سر شب های برره درآوردند

امنیتی ترينش »شب های برره« بود که پدرمان 
را سرش درآوردند و هیچ وقت هم ديگر بازپخش 
نشد. مگر چه اتفاقی افتاد؟ نهايتش اين بود که 
دوتا اصطلاح برای دو ماه می افتد توی دهان مردم 
و بعد هم تمام می شود. اين نگاه های امنیتی 
بیشتر توهم توطئه است و من هیچ وقت اعتقاد 
نداشته ام که ما با يک سريال کمدی می توانیم 
تاثیری توی جامعه بگذاريم که ماندگار و 

خطرناک باشد.
راه تعامل را بسته اند

 بااين حال آن زمان اين تعامل وجود داشت، اما 
الان اصلا نگاه مديران اين شده که اگر مثل ما فکر 
نمی کنی، نباش. فکر می کنم من بیشترين تعداد 
قسمت سريال را در تاريخ تلويزيون نوشته  بودم 
و در نتیجه استانداردش را بلد بودم و می توانستم 

کار کنم، ولی اصلا کاری به آن ندارند. می گويند 
چون تو جور ديگری زندگی و فکر می کنی بهتر 
است نباشی. اشکال ندارد نباشم، اما شماها اگر 
برای مردم داريد کار می کنید اقلا چندتا نويسنده 

کاردرست جوان بیاوريد. 
تحمل مدیرهای جدید را ندارم

راستش يکی از دلايل اين عدم همکاری هم 
اين است که سنم بالا رفته و ديگر جانش را 
ندارم كه بروم، بنشینم و يک مديری با نصف 

سن من بیايد و بگويد اين کار را 
نبايد بکنی. تحملش را ندارم واقعا. 

مثلا دلم نمی خواهد بنشینم مقابل 

مديران شبکه سه و آنها به من بگويند اين آره و 
آن نه. چون نه تجربه من را دارند، نه آگاهی من 
را و نه سن من را. نمی توانم تحمل کنم آنها برايم 
تصمیم بگیرند. مشکلی هم نیست. به هرحال آنها 
هم چشم ندارند كه من را ببینند. دعوتی هم از 
آن طرف نیست. با خوشحالی از هم جدا زندگی 

می کنیم.

محسن چگینی بعد از 20سال تجربه  فعالیت به عنوان تهیه کننده  سینما و تلویزیون،در سریال »خوب،بد،جلف:رادیواکتیو«به عنوان 
کارگردان حضور پیدا کرده است.او پیش تر در همکاری مشترک با پیمان قاسم خانی،کارگردانی فیلم »خوب،بد،جلف:ارتش سری« 

را هم انجام داده بود منتها به دلایلی که در مصاحبه ذکر خواهد شد در آن فیلم نام قاسم خانی به عنوان کارگردان فیلم ثبت شده بود.
طبیعتا ساخت یک سریال به عنوان تجربه اول برای چگینی کار سختی بوده.بعد از توزیع قسمت چهارم سریال،از او خواستیم فرصتی 

را برای مصاحبه در اختیارمان بگذارد تا درباره  ابعاد مختلف ساخت سریال از جمله سختی های آن گپ بزنیم اما از آنجایی که ضبط 
سریال هنوز تمام نشده بود عملا چنین امکانی وجود نداشت.به همین دلیل هم سوالاتمان را ارسال کردیم و چگینی به صورت کتبی 

پاسخ آنها را در اختیارمان گذاشت.
 

پرونده ای برای سریال »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« که پنج هفته ای است در شبکه 
نمایش خانگی توزیع شده است. به همراه گفت وگو با محسن چگینی، کارگردان و مهراب 

قاسم خانی، یکی از نویسندگان سریال

خنگ  و خنگ تر وطنی

زوج شدند و خنداندند
مروری بر مهمترین زوج های کمدی سینما و تلویزیون که همکاری شان برای مدتی ادامه داشت

پیش درآمد

با گذشت پنج قسمت از شروع »خوب، بد، جلف: راديواکتیو«، حالا ديگر اين 
سريال به  خوبی میان مخاطبان جا افتاده است. شايد در دو قسمت ابتدايی 
يک مقدار درباره کیفیت سريال ترديد داشتیم، اما حالا به اثری شسته  رفته و 
بامزه تبديل شده است. البته هنوز فقط پنج قسمت از سريال گذشته و طبیعتا 
بايد زمان بیشتری بگذرد تا بتوانیم درباره موفقیت آن نظر قطعی بدهیم، اما 
همین قدر می توانیم بگويیم که در فضای فعلی شبکه نمايش خانگی، جای 
چنین سريالی واقعا خالی بود. »خوب، بد، جلف: راديواکتیو« درواقع ادامه  
فیلم سینمايی »خوب، بد، جلف: ارتش سری« است؛ اثری که سال گذشته 
در جشنواره فجر حضور پیدا کرد و به عنوان گزينه نوروزی اکران شد، اما 
اکرانش چند روز بیشتر طول نکشید و با تعطیلی سینماها به خاطر کرونا، عملا 

فروشش تحت تاثیر قرار گرفت. حالا اين سريال در ادامه  همان فیلم، اما اين بار 
به کارگردانی محسن چگینی ساخته شده است. پیمان قاسم خانی به عنوان 
فیلمنامه نويس کارش را ادامه داده و مهراب قاسم خانی و امیرمهدی ژوله هم 
او را همراهی کرده اند. آنچه در پنج قسمت ابتدايی سريال باز هم بیشتر از همه 
جلب توجه می کند، جذابیت زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی است. اين 
زوج، هفت سال پیش در سريال »پژمان« شکل گرفت و هنوز هم بعد از گذشت 
سال ها جذابیتش را حفظ کرده است. ديالوگ ها و بده بستان های جالب میان 
پژمان و سام، از جمله نقاط قوت سريال هستند. در اين پرونده سعی کرده ايم 
در گفت وگو با محسن چگینی، کارگردان سريال و مهراب قاسم خانی، يکی 
از نويسندگان آن، سريال را از دو جنبه  فیلمنامه و ساختار بررسی کنیم. 
در بخشی از اين پرونده، مروری داريم بر هفت زوج کمدی موفق سینما و 
تلويزيون که در زمان شکل گیری بسیار موفق ظاهر شده اند و بعد از آن هم 

حضورشان در فیلم ها و سريال های مختلف ادامه پیدا کرده است. 

  مرجان فاطمی
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سال 1392 زوج پژمان و سام در سريال »پژمان« شکل گرفت. پژمان جمشیدی،           از کجا شکل گرفت
بازيکن سابق تیم پرسپولیس، بعد از چهار فصل موفق نشده بود برای خودش تیمی پیدا کند و حالا به همراه 

مدير برنامه اش، سام درخشانی دنبال باشگاه می گشت تا بلکه بتواند فوتبال را ادامه دهد. 
بعد از »پژمان«، اين زوج در فیلم سینمايی »خوب، بد، جلف« همبازی شدند. دو           کجاها تکرار شد 
سال بعد برای فیلم »تگزاس« به کارگردانی علی اطیابی دعوت به همکاری شدند و يک سال بعد در 
قسمت دوم همین فیلم هم بازی کردند. در »خوب، بد، جلف: ارتش سری« و »خوب، بد، جلف: 

راديواکتیو« اين همکاری ادامه پیدا کرد.
مهراب قاسم خانی در مصاحبه ای که با هفت صبح انجام داد، گفت که ديگر قرار نیست           شرایط فعلی 

با اين زوج همکاری داشته باشند، اما قرار است در »تگزاس 3« هم همبازی باشند. 
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سال 1390 با تولید فصل اول »پايتخت«، از زوج نقی و ارسطو هم رونمايی شد. م          از کجا شکل گرفت
داستان سريال پیرامون زندگی خانوادگی نقی معمولی و سفرهايشان پیش می رفت و ارسطو هم به 

عنوان پسرخاله  او دائم همراهی اش می کرد. در اين زوج، نقی در ظاهر نقش مغز متفکر را داشت.
محسن تنابنده و احمد مهرانفر علاوه بر فصل يک تا شش سريال »پايتخت«، در           کجاها تکرار شد 
سريال »علی البدل« به کارگردانی سیروس مقدم هم همبازی بودند. تنها باری که اين زوج، جدای از 
پروژه های سیروس مقدم، به همکاری شان ادامه دادند در فیلم سینمايی »ايران برگر« به کارگردانی 

مسعود جعفری جوزانی بود.  
تا وقتی پايتخت ساخته شود، طبیعتا همکاری اين زوج هم ادامه پیدا می کند.           شرایط فعلی 

درحال حاضر مشغول ساخت چند قسمت باقیمانده از فصل ششم هستند. 
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از سال 1390 و سريال »ساختمان پزشکان« برای اولین بار زوج »نیما و ناصر«           از کجا شکل گرفت
کنار هم قرار گرفتند. آنها دو برادر بودند که هیچگونه ارتباط فکری و فرهنگی با هم نداشتند. نیما 
روانشناس بود و برادرش يک لمپن بیکار. جالب اينجا بود که در فضای سريال، اين نیما بود که 

غیرمنطقی و احمق  به نظر می رسید.
بعد از موفقیت »ساختمان پزشکان«، اين دو نفر در »دزد و پلیس« مجددا کنار           کجاها تکرار شد 
هم قرار گرفتند. بعد از آن بود که محمدحسین لطیفی برای سريال »دودکش« از آنها دعوت کرد. بعد 

از »دودکش« در قسمت دوم اين سريال؛ يعنی »پادری« مجددا همکاری شان ادامه پیدا کرد. 
بعد از »پادری« در هیچ پروژه مشترکی حضور پیدا نکردند. البته برزو نیک نژاد قصد           شرایط فعلی 

دارد »دودکش2« را بسازد و احتمالا اين همکاری مجددا شکل می گیرد.
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اولین بار سال 1382 در »کما«ی آرش معیريان، در نقش دو جوان از دو جايگاه مح          از کجا شکل گرفت

اجتماعی کاملا متفاوت کنار هم قرار گرفتند و رفاقت جالبی را شکل دادند. بده بستان های جالبشان در آن 
فیلم خیلی مورد توجه قرار گرفت.

موفقیت »کما« باعث شد که ابراهیم وحیدزاده، سه سال بعد برای يک سکانس از           کجاها تکرار شد 
فیلم »شام عروسی« هم از گلزار دعوت کند تا کنار حیايی قرار بگیرد و جذابیت فیلمش را بالا ببرد. آنها 
يک بار ديگر در سال 90 در »شیش وبش« همبازی شدند. همان زمان بود که تهیه کننده »ساخت ايران« 
هم تصمیم گرفت پای اين زوج را به سريالش باز کند. آنها سال 1397 مجددا در فصل دوم »ساخت ايران« 

کنار هم قرار گرفتند. 
در صورتی که »ساخت ايران3« ساخته شود، احتمالا مجدد همبازی خواهند شد.          شرایط فعلی 
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درست است که در سريال »پاورچین«، زوج مهران مديری و جواد رضويان           از کجا شکل گرفت
اهمیت زيادی پیدا کردند، اما زوج مديری و انصاری هم به عنوان داماد و برادرزن در همان سريال شکل 

گرفت.
بعد از موفقیت در پاورچین، اين همکاری در اکثر کارهای مديری بعد از آن، از جمله           کجاها تکرار شد 
نقطه چین، جايزه بزرگ، شب های برره، باغ مظفر، گنج مظفر، قهوه تلخ، ويلای من، شوخی کردم، 
درحاشیه و حتی فیلم سینمايی ساعت پنج عصر ادامه پیدا کرد. درواقع می توانیم از زوج سیامک انصاری 

و مهران مديری به عنوان پردوام ترين زوج کمدی صحبت به میان بیاوريم. 
بعد از ساعت پنج عصر، مهران مديری هیولا را ساخت و در آن خبری از سیامک انصاری           شرایط فعلی 

نبود. درحال حاضر اين همکاری قطع شده، اما هنوز معلوم نیست در ادامه مجددا شکل بگیرد يا خیر.
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نقطه اوج همکاری اين دو نفر »نقطه چین« بود؛ جايی که اردلان پشندی           از کجا شکل گرفت
)مديری( و باجناقش، بامشاد پهنفر )شفیعی جم( همسايه می شوند. هر دو نفر دلشان می خواست سر 

به تن آن يکی نباشد و همین مسئله کل کل های جذابی بین آن دو به وجود می آورد. 
»جايزه بزرگ« هم سريال ديگری بود که زوج مديری و شفیعی جم محوريت ماجرا           کجاها تکرار شد 
بودند، اما در آن سريال نتوانستند زوج موفقی تشکیل دهند. البته مديری بعدها از شفیعی جم در 
سريال های ديگرش، از جمله »شب های برره« و »باغ مظفر« هم استفاده کرد، ولی در اين سريال ها 

اين دو بیشتر همبازی بودند تا زوج کمدی.
آخرين بار رضا شفیعی جم در مجموعه »شوخی کردم« مهران مديری بازی کرد، اما           شرایط فعلی 

ديگر خبری از آن زوج نبود. 
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اين دو بازيگر اولین بار در سال 80 و با »بدون شرح« مهدی مظلومی، با نقش           از کجا شکل گرفت
آقای کاووسی و فريد، در جايگاه مديرمسئول و سردبیر هفته نامه شهر قشنگ، زوج تشکیل دادند. 

اين دو بازيگر در کنار هم آنقدر موفق بودند که مظلومی، سه سال بعد در سريال           کجاها تکرار شد 
کمدی »کمربندها را ببنديم« يک بار ديگر از اين زوج استفاده کرد. 

آنها در اين سريال، باز هم در نقش مدير و کارمند ظاهر شدند و همان بده بستان های قبلی را اينجا به شکل 
ديگری ادامه دادند. آخرين حضور اين زوج در سريال نوروزی »بايرام« در سال 85 اتفاق افتاد. اين بار اما 

رابطه قبلی مدير و کارفرما بینشان به وجود نیامد و در نقش دو همسايه يک آپارتمان، همبازی شدند.
         شرایط فعلی  فتحعلی اويسی چندسالی است كه از بازيگری کناره گرفته است. 

اضطراب برای ساخت فیلمنامه  پیمانگریز به فضاها و اتفاق های واقعی

طلاق توافقی
 مهراب و تلویزیون

محسن چگینی،کارگردان سریال»خوب،بد،جلف:رادیواکتیو« درباره  روند ساخت این 
سریال،شیوه  تعامل با پیمان قاسم خانی،دلیل ناتمام ماندن قسمت دوم فیلم و ... به 

هفت صبح می گوید

درباره قطع همکاری هشت ساله مهراب قاسم خانی با 
سریال های تلویزیونی

ما از همان موقعی که سريال »پژمان« را 
شروع کرديم، می دانستیم انتخاب چنین 
قصه ای به اين شرايط نیاز دارد. آن اوايل 
که اصلا قرار نبود خود پژمان بازی کند. 
اين فکر در سر پیمان شکل گرفته بود که بر 
اساس زندگی واقعی پژمان سريالی بسازد.

چندسال بود مدام با پژمان که رفیقمان بود 
درباره سريال صحبت می کرديم. در مسیری 
که می نوشتیم احساس کرديم مثلا اگر 
بخواهیم درباره يک فوتبالیست سابق تیم 
ملی و يک باشگاهی که اسمش را بگذاريم 
قرمزها حرف بزنیم، مجبوريم از يکسری 
بازيگر دعوت کنیم بیايند با فیزيک های 
غلط ورزشی به اسم فوتبالیست بازی کنند. 
احساس کرديم واقعی نمی شود و مردم هم 
ارتباط برقرار نمی کنند. در نتیجه ابتدا به 
اين نتیجه رسیديم که از اسم های واقعی 
استفاده کنیم و مثلا بگويیم پرسپولیس يا 
استقلال و بعد اسم فوتبالیست های واقعی 
را بیاوريم. حتی آن موقع فکر کرديم خیلی 

احمقانه  است كه اسم کريم باقری را بیاوريم 
و کس ديگری به جای او بازی کند. در نتیجه 
تصمیم گرفتیم همه خودشان باشند و فقط 
جای پژمان بازيگر بگذاريم. يک قدم رفتیم 
جلوتر، ديديم همه چیز برمبنای يک فضای 
واقعی و مستند است و هرچقدر واقعی تر 
باشد، ارتباط بیشتری ايجاد می کند. برای 
همین تصمیم گرفتیم از خود پژمان استفاده 
کنیم.وقتی به سمت چنین قصه ای می رويم، 
اين مسئله بايد وجود داشته باشد، اگر به آن 
توجه نمی کرديم اشتباه بود. مثل نمک و 
فلفل نبود که بگويیم به کار اضافه کنیم بامزه 
شود، اصلا فضای کار اين را می طلبید. هنوز 
هم دائم بايد اين مسئله يادآوری شود که 
اين پژمان و سامی که داريد توی »خوب، بد، 
جلف« می بینید، پژمان و سام واقعی هستند 
در تهران امروز و در شرايط امروز. اگر به اينها 
اشاره نکنیم، اين شکل واقعی سام و پژمان از 
دست می رود و تبديل می شود به يک فیلم 

معمولی ديگر.

مهراب قاسم خانی از اواخر دهه 70 به عنوان نویسنده سریال های کمدی 
تلویزیون مطرح شد و تا سال 1392 که به عنوان یکی از فیلمنامه نویسان 

مجموعه »پژمان« فعالیت داشت، یکی از نویسندگان پرکار تلویزیون 
بود. بعد از آن این همکاری قطع شد و حالا نزدیک به هشت سال است که 

گذرش به تلویزیون نیفتاده است. او امسال در نگارش فیلمنامه سریال 
»خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« با پیمان قاسم خانی همکاری داشت. درباره  

این مسئله پرسیدیم که نگارش فیلمنامه کمدی برای شبکه خانگی به 
دلیل نبود محدودیت ها و خط قرمزهای تلویزیون، چقدر راحت تر است؟ 

در پاسخ به سوالمان نکات مهمی درباره  همکاری اش با تلویزیون گفت.

26

پژمان جمشیدی از سال 1392 
که در سریال »پژمان« با سام 

درخشانی زوج تشکیل داد 
تا حالا علاوه بر شش فیلم و 
سریالی که در کنار او بازی 
کرده، در 21 فیلم و سریال 

مختلف هم به تنهایی ظاهر 
شده است.

74
یکی از قدیمی ترین زوج های 

کمدی، علیرضا خمسه 
و اکبر عبدی بودند. آنها 

اولین بار سال 1374 در فیلم 
»پاکباخته« زوج شدند. بعد از 

آن در سال 77 در سری دوم 
مجموعه »خاله خانم« مجددا 

کنار هم قرار گرفتند.

05
پیمان قاسم خانی تا به حال در 
فیلمنامه هایی که برای سینما 

و تلویزیون نوشته، پنج زوج 
مهم کمدی خلق کرده است. 

»سن پطرزبورگ«، »ساختمان 
پزشکان«، »پاورچین«، 

»شب های برره« و »پژمان« از 
جمله مهمترین سریال هایی 
بودند که در آنها زوج کمدی 

شکل گرفت.
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پیمان قاسم خانی از سال 1392 
و بعد از ساخت سریال »پژمان« 

همکاری اش را با تلویزیون 
قطع کردند. پیمان در این مدت 

دو فیلم سینمایی »خوب، بد، 
جلف« را کارگردانی کرد و 

در سریال »هیولا« و »خوب، 
بد، جلف: رادیواکتیو« هم به 

عنوان سرپرست نویسندگان 
حضور داشت.

محسن چگینی که کارگردانی 
سریال »خوب، بد، جلف: 

ارتش سری« را برعهده دارد، 
سال ها به عنوان تهیه کننده 

در تلویزیون و سینما فعال بود. 
او در شب های برره، چارخونه، 
مسافران، ساختمان پزشکان، 

تاکسی پلیس، دزد و پلیس، 
پژمان، شمعدونی، گسل و 

قسمت اول و دوم خوب ، بد، 
جلف به عنوان تهیه کننده 

حضور داشت. 

»خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« سومین اثر از سه گانه »خوب ، بد، جلف« است، اما مهمترین عنصر سریال؛ یعنی زوج پژمان و سام، ریشه در سریال تلویزیونی »پژمان« دارد؛ سریالی که 
سروش صحت در سال 1391 بر اساس فیلمنامه پیمان و مهراب قاسم خانی، خودش و ایمان صفایی کارگردانی کرد. جذابیت این زوج تا جایی پیش رفت که مسعود اطیابی هم برای فیلم 

»تگزاس« از آنها دعوت به همکاری کرد و این فیلم حتی به قسمت دوم و سوم رسید. درباره  چگونگی شکل گیری این زوج، تغییرات و محبوبیتشان در این سال ها، چگونگی شکل گیری 
فیلمنامه سریال »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« و ... با مهراب قاسم خانی گپ زده ایم. 

 

از زوج پژمان و سام، 
در این سال ها خیلی 

استقبال شده، اما 
خودشان هم باید 

بدانند چطور آن را 
خرج کنند که تاریخ 

مصرفش تمام نشود. ما 
خودمان به این نتیجه 

رسیده ایم که کار روی 
زوج پژمان و سام دیگر 

بس است و بهتر است 
دیگر ادامه نداشته 

باشد

به نظرم خودشان دوتا 
خیلی خوب همدیگر را 
پیدا کردند. مخصوصا 
اینکه جنس رابطه شان 

بیرون از سریال هم 
همین است. خیلی 
فرقی با چیزی که 

می بینید ندارند. ما فقط 
یک مقدار خنگی شان 

را بیشتر کردیم

پیمان یکی از 
بهترین،مهم ترین 
و تاثیرگذارترین 
 نویسندگان آثار 

کمدی تاریخ سینما و 
تلویزیون ایران است 
و من باید همه  تلاشم 

را می کردم که اجرای 
کار به نوشته  پرظرافت 

پیمان لطمه ای نزند.
این اضطراب روز 

و شب همرام بود و 
هست مخصوصا وقتی 
کنار هم قسمت نهایی 

را برای پخش آماده 
می کنیم

سريال های مختلف اين بازی تکرار شده است. اين کارها يک 
مقدار ريسک دارد، چون تهیه کننده و کارگردان ها می ترسند 
برای کارهای ديگر به سراغ اين بازيگرها بروند، چون فکر 
می کنند کار ديگری بلد نیستند. از طرف ديگر اگر مردم 
حوصله شان سر برود، ديگر تمام می شوند. به نظرم الان پژمان 
و سام کار خوبی می کنند که می روند نقش های جدی هم بازی 
می کنند يا در کمدی هايی با شکل های ديگر ظاهر می شوند. 
برای اينکه می توانند يادآوری کنند توانايی های ديگری هم 
دارند و اگر اين زوج خسته کننده شد، مسیرهای ديگری هم 

پیش رويشان باشد. 
در دو قسمت اول سریال »خوب، بد، جلف:رادیواکتیو« 
بیشترین بخش کار روی دیالوگ ها و بده بستان های میان پژمان 
و سام متمرکز شده است. درست است که این دیالوگ ها به 
اندازه کافی جذابند، اما عدم تحرک و محدودیت فضا باعث 

شده یک مقدار خسته کننده به نظر برسند. 
اول قرار بود »خوب، بد، جلف2« سريال باشد. قراردادها بسته 
شده بود و کارهايش درحال انجام بود. فکر می کنم حتی چند 
قسمت هم نوشته شده بود، اما به خاطر يکسری مشکلاتی 
که در بحث سرمايه گذاری وجود داشت، ساخت آن منتفی 
شد. هزينه سريال آن زمان بالاتر از اين بود که بشود بدون 
سرمايه گذار ساخته شود. برای همین هم تصمیم بر اين شد 
که تبديل به فیلم شود. خب تبديل يک سريال به فیلم، همان 
مسیر معکوس آب بستن است؛ يعنی بايد کلی از قصه های 
فرعی و داستانک ها و شخصیت ها حذف می شد تا در فیلم 
سینمايی جا شود. پیمان تمام تلاشش را کرد، اما خب جا نشد. 
در نتیجه آن فیلم سینمايی بیرون آمد. مشخص بود که ريتم 

خیلی فشرده ای دارد. 
خیلی هم انتقاد شد که چرا یک فیلم مستقل نیست و 

نیمه کاره رها شده است.
بله. به هرحال کار برای سريال برنامه ريزی شده بود و به خاطر 
هزينه هايی که برايش شده بود ديگر نمی شد کاری کرد. نه 
امکان سريال ساختن برايمان وجود داشت و نه می توانستیم 
کنسل کنیم. در نتیجه پروسه ای بود که واردش شديم. 
اگر از اول قرار بود فیلم سینمايی بسازيم، طبیعتا پیمان با 
برنامه ريزی ديگری وارد کار می شد. تنها راه اين بود که همان 

سريال، سینمايی شود. 
خوب، بد، جلف3« چطور؟ از اول قرار بود سریال باشد؟

اکران »خوب، بد، جلف2« به خاطر کرونا وضعیت بدی پیدا 
کرد. يعنی اجبار کردند که حتما بايد اکرانش کنیم. توی 
سه روز اول قبل از تعطیلی سینماها برای کرونا، رقم بالايی 
فروخته بود و همه انتظار داشتند فروش به همان خوبی ادامه 
پیدا کند، اما خب بعد از آن زمان، ديگر کسی به سینما نرفت 
و اصلا فروش خوبی نداشت. تا اينکه ديگر امیدی به سینما 
نداشتیم. با فیلیمو توافقی انجام شد و آنها خواستند ادامه  
»خوب، بد، جلف2« سريال باشد. دوباره بايد آن چیزی که 

قرار بود سینمايی شود برمی گشت به ريتم سريال و اين باعث 
شد خیلی چیزها به هم بريزد. چون خیلی از قصه ها برای 
تبديل شدن به فیلم سینمايی دور ريخته شده بود و نمی شد 
دوباره اضافه شان کرد. برای همین هم در نوشتن به مشکل 
برخورديم. دوبار تغییر ريتم خیلی جدی پیدا کرد. يک مقدار 
اينها از دست خارج شده بود. يکیش در همین سکانس قطار 
اتفاق افتاد. سکانس های قطاری که برای فیلم سینمايی 
برنامه ريزی کرده بوديم تايمش انقدر زياد نمی شد، اما وقتی 
تايممان زياد شد، مجبور شديم يکسری قصه های فرعی تر که 
از قبل قرار بود بهشان بپردازيم و در نسخه سینمايی حذفشان 
کرده بوديم را برگردانیم و دو قسمت اول دچار اين مشکلات 
شد. لوکیشن قطار خیلی سخت بود. خیلی فضا تنگ بود و 
جای دوربین وجود نداشت. تلاش هم کرديم که سکانس هايی 
بینش بیايد که گهگاه بتوانیم از آن فضا خارج شويم، اما خیلی 

هم نشد.
نوشتن برای سریال شبکه نمایش خانگی چقدر با 

تلویزیون فرق می کند؟
بگذاريد يک مسئله خیلی مهم را بگويم. درواقع اين کار، کار 
پیمان است. شکل کار کردن من و امیرمهدی ژوله به اين 
صورت بود که مدام با پیمان جلسه می گذاشتیم و قسمت به 
قسمت نظر می داديم و می رفتیم جلو و عملا پیمان می رفت 
می نوشت. مسیر را در جلسات با هم می رفتیم جلو، اما بیشتر 
پیمان می نوشت. توی اين مجموعه شايد سرجمع دو قسمت 
کامل را من نوشته باشم. بنابراين ما بیشتر نیروی کمکی بوديم. 
در این جلسه ای که می گویید سه نفری با هم داشتید، 

به طور کامل شوخی ها و موقعیت ها مشخص می شد؟
بله. خط کلی که از ابتدا مشخص بود، اما به دلیل همان 
مشکلاتی که قبلا گفتم، اين خط چندبار تغییر کرد. بايد دائم 
آن را اصلاح می کرديم و بعد درباره موقعیت هايی که در آن 
قرار می گرفتند و بخشی از شوخی ها صحبت می کرديم و به 

نتیجه می رسیديم.
تصمیم دارید بعد از »خوب، بد، جلف«، همچنان به کار 

در نمایش خانگی ادامه دهید؟
من يک قراردادی با فیلیمو داشتم و هفت، هشت قسمت 
سريال را نوشته بودم، اما از آنجايی که قرار بود بخش زيادی از 
آن در خارج از ايران اتفاق بیفتد، هم به خاطر کرونا و هم بالا 
رفتن قیمت دلار، به مشکل برخورد و فعلا تعطیل است. يک 
پروژه ديگری را با فیلیمو قرارداد داريم که طرح آن را بیشتر 
از 15 سال پیش پیمان نوشت و همیشه جزو آرزوهايمان 
بوده که آن را بسازيم. منتها از آنجايی که خیلی پرهزينه 
می شد، عملا امکانش وجود نداشت و آن هم منتفی شده 
بود. فعلا با فیلیمو قرارداد بسته ايم بعد از  »خوب، بد، جلف« 
استراحتی بکنیم و سراغش برويم. البته سريالی هم قرار 
است سعید آقاخانی برای شبکه خانگی بسازد که من طراح 

و مشاورش هستم.

یکی از نکات جالبی که از زمان »پژمان« تا همین سریال »خوب، بد، جلف: رادیواکتیو« شاهد 
هستیم، شکسته شدن مدام مرز میان داستان و واقعیت است. مسئله ای که هر چندوقت 
یک بار در دیالوگ های پژمان و سام شاهدش هستیم. آنها درست وسط فیلم یا سریال، مدام 
به اتفاق های زندگی شان در دنیای واقعی گریز می زنند و مثلا از فیلم هایی که بازی کرده اند یا 
همکاری شان با کارگردان ها و تیم ها و بازیکن های مختلف و ... می گویند و این مسئله کاملا 

جا افتاده است. با مهراب قاسم خانی درباره این مسئله هم صحبت کرده ایم.

تجربه کارگردانی شما به ساخت یک فیلم 
سینمایی در دهه 70 برمی گردد و در این دو دهه 
صرفا به عنوان تهیه کننده در تلویزیون و سینما 
فعالیت داشته اید.چه شد تصمیم گرفتید مجددا 
به عرصه کارگردانی برگردید؟ همیشه به این 

مسئله فکر می کردید و منتظر فرصت بودید؟
کارم را در سینما با ساخت فیلم کوتاه در انجمن 
سینمای جوان شروع کردم.سال 73 با سمت دستیار 
کارگردان وارد سینمای حرفه ای شدم.در ادامه 
چند فیلم نیمه بلند و يک فیلم بلند کارگردانی 
کردم،بعد تصمیم گرفتم تهیه کنندگی را تجربه 
کنم و اين تجربه 20سال ادامه پیدا کرد.پیشنهاد 
پیمان قاسم خانی برای کارگردانی مشترک فیلم 
»خوب،بد،جلف2« مسیر جديدی بعد از اين همه 
سال برای من باز کرد و رويای فیلمسازی را که با خود 

داشتم محقق کرد.
در »خوب،بد،جلف2« به همراه پیمان 
قاسم خانی،کارگردانی فیلم را به عهده گرفتید اما 
نامتان همچنان به عنوان تهیه کننده در تیتراژ 
فیلم ثبت شد.چرا اسمی از این کارگردانی 

مشترک به میان نیامد؟
چون پروانه ساخت به نام پیمان بود.ما در زمان اخذ 
پروانه نمايش،کارگردانی مشترک را اعلام کرده 
بوديم اما از آنجايی که مراحل اداری را در زمان 
مقرر طی نکرده بوديم با درج نام کارگردان مشترک 
موافقت نکردند ولی با درخواست من برای اخذ مجوز 

برای کارگردانی در آينده موافقت کردند. 
پایان ناقص فیلم »خوب، بد، جلف2« انتقادهای 
زیادی به همراه داشت.چرا پرونده آن فیلم را 
به طور کامل نبستید و نتیجه را منوط به ادامه  آن 
در قسمت سوم این سه گانه کردید؟ گویا قرار بوده 
»خوب،بد،جلف2« را هم به صورت سریال بسازید 

اما در نهایت منصرف شده اید.
»خوب،بد،جلف2« ابتدا برای سريال طراحی شده 
بود.آن زمان 12قسمت آن هم نوشته شده بود. بنا 
به دلايلی از ساخت سريال منصرف شديم و تصمیم 
بر آن شد که تبديل به دو فیلم سینمايی شود اما 
برنامه مان اين بود که دو فیلم به فاصله خیلی نزديک 
اکران شود.»خوب،بد،جلف2« فقط چهار روز اکران 
شد و با شروع کرونا سینماها تعطیل شدند.بنابراين 

 عملا ساخت ادامه آن منتفی شد. 
چه  شد تصمیم گرفتید »خوب، بد، جلف: 
رادیواکتیو« را به جای فیلم به صورت سریال 

بسازید؟ 
بهترين راه برای پايان اين پروژه  ناتمام در 
شرايط فعلی با مشکلاتی که کرونا پیش راهمان 

گذاشته،ساخت سريال برای نمايش خانگی بود.
شنیده بودیم که شما و پیمان 

قاسم خانی کارگردانی این سریال را 
هم مشترک انجام داده اید. درست 

است؟ 
ابتدا قرار بود کار مشترکی باشد ولی 
با توجه به همزمانی نگارش فیلمنامه 

و ساخت آن مسئولیت 
کارگردانی به تنهايی 

به من واگذار شد 
و پیمان مشاور 
کارگردان شد.در 
واقع مشاور واقعی 

بود نه اسمی.
پیمان  یعنی 

قاسم خانی هم 
سر صحنه حضور 

یا صرفا  داشت 
نویسنده  سریال 

بود؟
 در زمان ساخت 

تقريبا روزانه چندين بار تلفنی با هم مشورت 
می کرديم و حتی در اوايل کار در زمان  دور خوانی  

سکانس ها، با ويدئوکال در تماس بوديم. 
با توجه به اینکه سال ها از کارگردانی دور 
بودید پیش بردن کار یک سریال برایتان سخت 

نبود؟
با توجه به علاقه ای که سال های سال به کارگردانی 
داشتم و لذتی که از اين کار می برم،برايم سخت 
نبود. فقط در میانه کار يک سری اتفاقات ناگوار 
برايم افتاد که کار را واقعا برايم سخت کرد.از 
جمله  بیماری و فوت مادرم و کرونای سختی که 
گرفتم ولی سخت ترين بخش کارگردانی اين کار، 
ساختن متن پیمان قاسم خانی بود.پیمان يکی از 
بهترين،مهم ترين و تاثیرگذارترين  نويسندگان 
آثار کمدی تاريخ سینما و تلويزيون ايران است و 
من بايد همه  تلاشم را می کردم که اجرای کار به 
نوشته  پرظرافت پیمان لطمه ای نزند.اين اضطراب 
روز و شب همرام بود و هست مخصوصا وقتی کنار 

هم قسمت نهايی را برای پخش آماده می کنیم. 
سکانس های قطار را با اینکه می توانستید در 
دکور ضبط کنید اما کار سخت تری را انتخاب 
کردید و آنها را در قطار واقعی ضبط کردید.چرا؟
تقريبا دو قسمت ونیم از سريال در قطار می گذشت.

به خاطر ترس از واقعی نشدن دکور و با توجه به 
حجم زياد کروماکی تصمیم گرفتیم که با دوربین 
کم حجم  و کوچک در قطار واقعی اين بخش ها را 
بسازيم.حدود 20روز طول کشید.ما هر روز مسیر 

تهران رشت را با قطار می رفتیم و برمی گشتیم.  
آنطور که شنیده ایم سکانس های داخل قطار 

را با موبایل ضبط کرده اید.درست است؟ 
بله.با توجه به تجربه ای که تورج اصلانی از ساخت 
فیلم با موبايل به دست آورده بود سعی کرديم 
اين تجربه را در ابعاد کوچک آن برای بخش قطار 
استفاده کنیم و اين بخش  با موبايل فیلمبرداری 

شد.
اواسط کار،تدوینگر سریال را تغییر دادید.
ابتدا میثم مولایی تدوین سریال را به عهده 
داشت و سپس به مستانه مهاجر واگذار 

شد.چرا؟
به خاطر وقفه ای که در زمان فیلمبرداری ما اتفاق 
افتاد تدوين و پخش سريال»خوب،بد،جلف: 
راديو اکتیو« و »می خواهم زنده بمانم« همزمان 
شد.برای همین هم ادامه  اين همکاری میسر نبود. 
شما به عنوان تهیه کننده،تجربه زیادی در 
ساخت سریال های تلویزیونی دارید اما وضعیت 
سریال های شبکه نمایش با تلویزیون فرق 
می کند.از ابتدا مطمئن بودید که با پتانسیل های 
فیلم  »خوب،بد،جلف« می توانید در شبکه 

خانگی موفق باشید؟
اطمینان از موفقیت هیچوقت چه در 
تلويزيون چه در نمايش خانگی و سینما از 
قبل مشخص و معین نیست.خصوصا در ژانر 
کمدی که سلیقه مردم به شدت با تغییرات 
جامعه   و شرايط زندگی در حال تغییر 

است. 
در چهار قسمتی که از 
سریال  توزیع 
ل  ستقبا ا ، د ر می گذ
مخاطبان را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
نمايش خانگی بر 
عکس سینما که آمار 
فروش متر موفقیت 
تجاری آن است قاعده 
مشخص و دقیقی ندارد.

برای همین ارزيابی دقیقی 
ندارم.

ابتدا قرار بود سریال 
خوب، بد، جلف: رادیو 

اکتیو کار مشترکی 
باشد ولی با توجه به 

همزمانی نگارش 
فیلمنامه و ساخت آن 
مسئولیت کارگردانی 

به تنهایی به من واگذار 
شد و پیمان مشاور 

کارگردان شد.در واقع 
مشاور واقعی بود نه 

اسمی.
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فوریه نحس برای اتلتیکومادرید
پس از پیروزی پر گل 5 بر 2 برابر کاديس هیچ کس تصور نمی کرد چند 
روز بعد چنین بلايی بر سر اتلتیکومادريد بیايد. قرمز و سفیدپوشان ماه 
فوريه را با تساوی 2 - 2 برابر سلتاويگو شروع کردند. پنج روز بعد اتلتیکو 
به مصاف گرانادا رفت و در بازی کلیدی در لالیگا توانست به زحمت 
پیروزی 2 بر يک را به دست آورد. اين سه امتیاز به تیم روحیه داد اما 
در واقع خیلی به درد نخورد چون لوانته در دو بازی پیاپی اجازه نداد 
پنج امتیاز به تیم مادريدی برسد. اتلتیکو در نخستین بازی يک - يک 
مساوی کرد و سپس در خانه با دو گل مغلوب اين تیم شد. ابهام ها در 
رابطه با روخی بلانکو شروع شد اما ضربه واقعی سه شنبه بود. چلسی که 
با هدايت توماس توخل تاکنون شکست نخورده بود در حالی يک بر صفر 
در ديدار رفت يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا پیروز شد که تیم 
دفاعی اتلتیکو حتی يک شوت در چارچوب نداشت. همه اين اتفاق ها 
در فوريه رخ داد. همچنین چند بازيکن روخی بلانکو در اين مدت به 
ويروس کرونا مبتلا شدند و آسیب ديدند. آخرين بازی تیم مادريدی در 

اين ماه يکشنبه برابر ويارئال برگزار می شود. 

5 روزی که به اندازه یک فصل 
برای بارسلونا ارزش دارد

بارسلونا پس از شکست سنگین 4 بر يک برابر پاری سن ژرمن در ديدار 
رفت يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا در خانه مقابل کاديس يک- يک 
مساوی کرد. سپس اين تیم در نیمه اول برابر الچه يک نمايش ضعیف 
داشت اما در نیمه دوم پیروزی 3 بر صفر را به دست آورد. اکنون بارسلونا در 
پنج روز تعیین کننده با يک حريف روبه رو خواهد شد که آن سويا است. اگر 
آبی اناری ها بتوانند تیم يولن لوپتگی را شکست دهند يک گام رو به جلو به 
سمت رقابت برای صدرنشینی خواهند برداشت. درست است که بازی لالیگا 
تعیین کننده است اما سرنوشت ساز نیست چون بارسلونا چهارشنبه بايد در 
نیوکمپ ديدار برگشت نیمه نهايی کوپا دل ری را برگزار کند و شکست 2بر 
صفر را جبران کند. آبی اناری ها در اين رقابت ها راحت تر می توانند يک جام 
فتح کنند. به همین خاطر صعود به فینال برای شان اهمیت زيادی دارد. اين 
وضعیت تعیین کننده در دوره ای قرار گرفته است که بارسا پر از ابهام است. 
شکست برابر پاری سن ژرمن به تیم کاتالانی خیلی ضربه زد و بازيکنان برابر 
کاديس واکنش نشان ندادند. سطح بازی آبی اناری ها برابر الچه هم بهتر نشد 

اما توانستند پیروز میدان شوند. 

دیکتاتوری مهمانان در یک هشتم نهایی
لیگ قهرمانان اروپا

هرگز در تاريخ لیگ قهرمانان اروپا ديدارهای رفت يک هشتم نهايی اين 
چنین با حکمرانی تیم های نخست گروه ها که مهمان بودند به پايان 
نرسیده بود. از هشت میزبان تنها يکی از آنها توانست ديدار رفت را با 
پیروزی به پايان برساند. يوونتوس تنها مهمان ناکام بود. اين تیم برابر 
پورتو شکست خورد اما به لطف گل کیه زا که نتیجه را 2 بر يک کرد به 
صعود امیدوار شد. پیروزی تیم های مهمان را به ترتیب پورتو )4 بر يک 
برابر بارسلونا(، بايرن مونیخ )4 بر يک برابر لاتزيو(، منچسترسیتی )2 بر 
صفر برابر مونشن گلادباخ(، لیورپول )2 بر صفر برابر لايپزيگ(، چلسی 
)يک بر صفر برابر اتلتیکومادريد(، رئال مادريد )يک بر صفر برابر آتالانتا( 
و دورتموند )3 بر 2 برابر سويا( به دست آوردند. تعداد گل ها 6 بر 18 بود 
و چهار میزبان در گلزنی ناکام ماندند. دلايل اين اتفاق کاملا مشخص 
نیست. می توان با نبود تماشاگران شروع کرد که موجب شد میزبان 
ضعیف شود. همیشه تیم های دوم گروه در بازی رفت يک هشتم نهايی 
میزبان هستند و فرصت دارند با يک نتیجه قاطع صعود خود را به دور 
بعد تقريبا قطعی کنند اما آنها بدون حضور هوادارانشان در جايگاه ها 

نمی توانند حريفان شان را تحت فشار قرار دهند.

قرعه های متفاوت استقلال و پرسپولیس 
در جام حذفی

مراسم قرعه کشی مرحله چهارم )يک شانزدهم نهايی( جام حذفی فوتبال 
ايران در حالی برگزار شد که از اين مرحله، تیم های لیگ برتری نیز وارد 
مسابقات خواهند شد. با قرعه کشی ديروز مشخص شد که در مهم ترين 
بازی های اين مرحله، استقلال در اين مرحله بايد مهمان پیکان باشد، مس 
نوين کرمان از پرسپولیس پذيرايی کند، سپاهان میزبان مس رفسنجان 
باشد و تراکتور هم در تبريز از شهرداری ماهشهر میزبانی کند. ماشین سازی 
تبريز به مصاف فولاد خوزستان برود، نساجی و سايپا مقابل هم قرار بگیرند و 

ذوب آهن و شهرخودرو هم در اصفهان در برابر هم قرار بگیرند. 

سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد
سايت »footyrankings« به صورت رسمی جزئیات رده بندی 
لیگ های فوتبال آسیا را اعلام کرد تا سهمیه بندی ها در جديدترين 
رده بندی در لیگ قهرمانان آسیا مشخص شود. در جديدترين رده بندی 
فوتبال ايران در مجموع باشگاهی و ملی با کسب 83درصد امتیاز در رده 
ششم رده بندی کل آسیا قرار گرفت و در منطقه غرب بعد از عربستان 
و قطر در رده سوم ايستاد. طبق اعلام اين رده بندی از سوی اين رسانه 
سهمیه ايران تا لیگ قهرمانان آسیا 2023 به شکل سابق 2+2 خواهد 
ماند. عربستان و قطر به ترتیب با قرار گرفتن در رده اول و دوم منطقه 

غرب آسیا سهمیه 3+1 خواهند داشت. 

طارمی در میان شگفتی سازان لیگ قهرمانان اروپا
سايت »فوتبال« فرانسه با انتشار گزارشی، از 8بازيکن به عنوان 
شگفتی های دور رفت مرحله يک هشتم نهايی مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا نام برد که در میان آنها نام مهدی طارمی، ستاره ايرانی تیم پورتوی 
پرتغال هم به چشم می خورد. طارمی در ديدار هفته گذشته مقابل 
يوونتوس ايتالیا گل اول تیمش را در دقیقه يک وارد دروازه حريف کرد 
تا يکی از بهترين های تیمش در اين ديدار لقب بگیرد. علاوه بر طارمی، 
بازيکنانی مانند مويزه کین از پاری سن ژرمن، اوزان کاباک مدافع 
لیورپول، محمود داهود از بورسیا دورتموند، جمال موسیالا بازيکن 
17ساله بايرن مونیخ، اولیور ژيرو مهاجم چلسی، ناچو فرناندز و فرلاند 

مندی از رئال مادريد در اين فهرست 8 نفره حضور دارند.

نعمتی شماره 2 به پرسپولیس اضافه می شود؟
يحیی گل محمدی از خط دفاعی اش خیلی راضی نیست و با خروج 
خلیل زاده در خط دفاع با کمبود بازيکن روبه روست. سرمربی پرسپولیس 
در بعضی بازی های نیم فصل اول به اجبار کمال کامیابی نیا را به خط دفاعی 
فرستاد و با مصدومیت احتمالی کنعانی زادگان و سیدجلال حسینی با 
چالش بزرگی روبه رو می شود. ازطرف ديگر پرسپولیس همزمان بايد در سه 
جام بجنگد؛ به خصوص بعد از ناکامی سال گذشته در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا، انتظارات هواداران بسیار بالاتر رفته است. با اين تفاسیر سرخپوشان 
قصد دارند علی نعمتی را از شهرخودرو به خدمت بگیرند؛ اما مديران 
نماينده استان خراسان که با مشکل مالی روبه رو هستند هنوز بعد از گذشت 
يکسال پول انتقال سرمربی سابق خود را دريافت نکرده اند و طبق قراردادی 
که امضا کرده اند می خواهند به ارزش روز زيان ديرکرد طلب خود را بگیرند. 
هرچند پرسپولیسی ها بدهی 16میلیاردی را رد می کنند با اين همه توافق 
با شهرخودرو بدون پرداخت پول ممکن نیست و بعد از اين مورد بايد روی 

قیمت مدافع محبوب يحیی گل محمدی مذاکره کنند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   لیگ اروپا

باير لورکوزن آخرين تیم آلمانی است که لیگ اروپا را ترک 
کرده. پنجمین تیم بوندس لیگا مانند  هوفنهايم در دور دوم 
ناکام ماند. مربی تیم يعنی  پیتر بوش حذف بعد از هر دو بازی 
را منصفانه توصیف کرد. بايرلورکوزن آخرين تیم بوندس لیگا 
پس از هوفنهايم است که از رقابت های مهم لیگ اروپا حذف 
شده است. باير برابر يانگ بويز سوئیس باخت و کنار رفت. 
عجیب ترين نتیجه را نیز مولده نروژ رقم زد و توانست هوفنهايم 
را از اين رقابت ها کنار بزند. به اين ترتیب و با حذف دو تیم 
بايرلورکوزن و هوفنهايم، هر دو نماينده فوتبال آلمان از اين 
رقابت ها کنار رفتند و فوتبال ژرمن ها در مرحله بعدی لیگ 
اروپا يعنی يک هشتم نهايی نماينده ای ندارد. در لیگ قهرمانان 
ولی بايرمونیخ و بوروسیا دورتموند نتايج خوبی در زمین حريف 
به دست آوردند و شانس بالايی برای صعود به مرحله بعد دارند 
ولی لايپزيگ با توجه به شکست خانگی 2 بر صفر برابر لیورپول 
امید چندانی به بقا در لیگ قهرمانان ندارد. فصل قبل بايرن 
مونیخ نه تنها قهرمانی در لیگ قهرمانان، بلکه شش گانه فوتبال 
جهان را برای آلمان به ارمغان آورد و بايد ديد در اين فصل نیز 

می تواند موفقیت قبل را در اروپا تکرار کند يا خیر. ديگر نتیجه 
ضعیف اين مسابقات شکست 2برصفر لسترسیتی مقابل 

اسلاوياپراگ و حذف شاگران برندان راجرز بود. 
البته تقابل آرسنال و بنفیکا جذاب ترين بازی اين مرحله بود. 
ديدار برگشت دو تیم آرسنال و بنفیکا از دور يک شانزدهم 
نهايی لیگ اروپا، مانند ديدار رفت اين تیم در سايه 
محدوديت های سفر ناشی از شیوع ويروس کرونا بالاجبار در 
زمینی بی طرف و اين بار در آتن برگزار شد. دو تیم در ديدار 
رفت در شهر رم به تساوی  يك-يك رضايت داده بودند و در 
ديدار برگشت آرسنال موفق شد با برتری 3بر2 راهی مرحله 
بعد شود. بازی متعادل آغاز شد و در دقايق آغازين هر دو تیم 

فرصت هايی روی دروازه يکديگر ايجاد کردند. 
آرسنال تا اواسط نیمه اول موفق شده بود تا در مالکیت توپ 
اندکی از رقیب خود پیشی بگیرد و در نهايت در دقیقه 21 
پیر امريک اوبامیانگ موفق شد تا پاس دقیق ساکا را تبديل 
به گل نخست اين بازی بکند. همچنین احتمال می رفت 
که گل اوبامیانگ آفسايد باشد اما VAR گل را پذيرفت. 

در ادامه بنفیکا که تلاش داشت حداقل به يک گل در خانه 
آرسنال دست پیدا کند و بتواند بازی را به وقت های اضافه 
بکشاند، توانست در دقیقه 43 و پس از خطايی که دنی 
سبايوس، مدافع آرسنال مرتکب شد، با ضربه کاشته تماشايی 
گونسالوس بازی را به تساوی بکشاند. اوبامیانگ در دقايق 
ابتدايی نیمه دوم توانست بار ديگر دروازه بنفیکا را باز کند اما 
اين گل به دلیل آفسايد با تايید VAR مردود اعلام شد. رافا 
سیلوا در دقیقه 61 بازی و روی اشتباه مرگبار دنی سبايوس 
که قصد داشت با ضربه سر رو به عقب توپ را به دروازه بان 
برساند، توانست گل دوم را برای بنفیکا به ثمر برساند. شادی 
بنفیکايی ها از برد اما دقايقی بیشتر طول نکشید و تیرنی در 
دقیقه 67 روی پاس زيبای ويلیان و با فريب دادن اورتون 
مدافع بنفیکا را از پیش رو برداشت و با ضربه ای دقیق دروازه 
بنفیکا را باز کرد تا بازی را به تساوی بکشاند. هر چند با نتیجه 
2-2 نیز اين تیم پرتغالی بود که به مرحله بعد صعود می کرد. 
تلاش های توپچی ها بالاخره در دقیقه 87 به ثمر رسید و باز 
هم اين اوبامیانگ بود که برای آرسنال گلزنی کرد. ارسال 
بی نظیر ساکا را اوبامیانگ با ضربه سر به تور دروازه بنفیکا 
دوخت و VAR نیز احتمال آفسايد را رد کرد و گل را پذيرفت. 
پس از چهار دقیقه وقت تلف شده داور سوت پايان بازی را به 
صدا درآورد و درنهايت آرسنال با نتیجه 4بر3 در مجموع دو 
بازی رفت و برگشت، توانست بنفیکا را شکست داده و به دور 

يک هشتم نهايی لیگ اروپا صعود کند.

  منچستر-آث میلان؛ فینال زودهنگام یورولیگ
ديروز مراسم قرعه کشی مرحله يک هشتم نهايی يورولیگ 
برگزار شد و تیم ها حريفان مرحله بعدشان را شناختند. 
مهم ترين بازی اين مرحله تقابل منچستريونايتد و آث میلان 
است که قطعا می تواند فینال زودهنگام اين فصل از مسابقات 
لقب بگیرد. بازی های مرحله يک هشتم نهايی به شرح زير 
است و  تیم های سمت راست در بازی رفت میزبان و در بازی 

برگشت مهمان هستند. 
آژاکس هلند - يانگ بويز سوئیس

ديناموکیف اوکراين - ويارئال اسپانیا
آاس رم ايتالیا - شاختار دونتسک اوکراين

المپیاکوس يونان - آرسنال انگلیس
دينامو زاگرب کرواسی - تاتنهام انگلیس
منچستريونايتد انگلیس - میلان ايتالیا

اسلاويا پراگ جمهوری چک - رنجرز اسکاتلند
گرانادا اسپانیا - مولده نروژ

میلان-منچستر فینالی در غیاب آلمانی ها
با حذف نمایندگان آلمان از یورولیگ و انجام قرعه کشی مرحله یک هشتم، 

مشخص شد که منچستر و میلان باید به مصاف هم بروند

  پرسپولیس؛ قهرمان بی بضاعت
پرسپولیس در نیم فصل اول 21 گل زد و دومین تیم گلزن لیگ 
بیستم بود اما پنج گل از اين 21 گل در بازی آخر به ثمر رسید و آمار 
گلزنی شاگردان يحیی در اين بازی بود که به حد نصاب قابل قبولی 
رسید. ضمن اينکه بیشتر همین گل ها توسط هافبک ها و مدافعان 
اين تیم به ثمر رسیده اند و خط حمله سرخ ها حسابی ضعیف و 
کم اثر ظاهر شده است. در غیاب عیسی آل کثیر محروم، از آرمان 
رمضانی و مهدی عبدی آب چندانی برای پرسپولیس گرم نشده و 
به همین دلیل يحیی به شدت به دنبال تقويت تیمش در اين منطقه 
است. البته آنها مدتی قبل دست به کار شدند و مهدی ترابی، يکی 
از دو گلزن اصلی خود در لیگ نوزدهم را از العربی برگرداندند و با 
حضور او قطعا وضعیت خط حمله پرسپولیس بهتر خواهد شد اما 
پرسپولیس به دنبال جذب شهريار مغانلو از سانتاکلارای پرتغال 
هم هست که اگر اين اتفاق بیفتد، می توان گفت جنس پرسپولیس 
در خط حمله جور خواهد شد. ديگر کمبود بزرگ پرسپولیس، 
مدافع میانی است. يحیی در اين پست فقط جلال حسینی و 
محمدحسین کنعانی زادگان را در اختیار دارد و در غیاب يک يا هر 
دوی آنها مجبور است از هافبک های دفاعی در اين پست استفاده 
کند. گفته می شود پرسپولیس برای رفع اين مشکل به دنبال علی 
نعمتی مدافع میانی شهرخودرو است که البته با توجه به مشکلات 
مديريتی در اين تیم مشهدی، جذب او زياد آسان نیست و احتمالا 

يحیی بايد به دنبال گزينه ای ديگر باشد.

  استقلال؛ پرستاره ای که خودش را تضعیف کرد
استقلال يکی از کامل ترين تیم ها از نظر بازيکن در لیگ بیستم 
است. آبی ها تقريبا در تمام پست ها، دارای حداقل دو بازيکن 
خوب و استاندارد بودند و قبل از شروع فصل، مدعی اول قهرمانی 
به شمار می رفتند اما هرچه از فصل گذشت، اتفاقات عجیبی رخ 
داد که شرايط را برای اين تیم تغییر داد. چند مصدومیت و البته 
قهر و آشتی های جدی و مقطعی چند بازيکن، استقلال را به تیمی 
تبديل کرد که تقريبا در هیچ هفته ای به طور کامل بازيکنانش را 
در اختیار نداشت. محمود فکری با هروويه میلیچ به مشکل خورد 
و او ايران را ترک کرد. فرشید باقری هم درگیر مشکلات انضباطی 
شد و چند هفته ای در تمرينات غايب بود. سیاوش يزدانی، شیخ 
دياباته و داريوش شجاعیان هم در بیشتر مقاطع فصل مصدوم 
بودند. در واقع اگر اين مصدومیت و اين قهر و آشتی ها نبود، 
استقلال هیچ نیازی به جذب بازيکن در نقل و انتقالات نیم فصل 
نداشت، حتی همین حالا هم به نظر نمی رسد استقلال نقطه 
ضعف خاصی در فهرست خود داشته باشد و مشکل اصلی اين تیم 
تاکتیکی و فنی است که به کادر فنی اش مربوط می شود. با اين 
حال زمزمه هايی به گوش می رسد که استقلال به دنبال جذب 
يکی دو بازيکن است. آنها برای جذب مهدی کیانی هافبک دفاعی 
نیمکت نشین و ناآماده سپاهان نامه رسمی زده اند و سپاهانی ها 
هم در عوض خواهان مسعود ريگی شده اند که اگر اين معاوضه رخ 

بدهد استقلال به شدت متضرر خواهد شد.

   سپاهان؛ پرمهره و جذاب اما بی دفاع
تیم محرم نويدکیا جذاب ترين تیم نیم فصل اول بود. اين تیم يک 
پای بازی های ديدنی هر هفته بود و در بازی هايش 43 گل رد و بدل 
شد. يعنی چیزی در حدود سه گل در هر بازی. اين تیم هم از نظر 
مهره چیزی کم ندارد و در هر پست از بازيکنان بزرگ و تاثیرگذاری 
برخوردار است که محرم نويدکیا را از هر بازيکن ديگری بی نیاز 
می کند. آنها در خط حمله سجاد شهباززاده را دارند که صدرنشین 
فعلی جدول گلزنان است. سروش رفیعی و محمدرضا حسینی 
هم مهره های تاثیرگذار هجومی اين تیم هستند. در فاز دفاعی هم 
محمد کريمی، امید نورافکن و جلال الدين علی محمدی حضور 
دارند که ترکیبی کامل و کم نقص ساخته اند. محرم در خط دفاع 
هم از بازيکنان باتجربه و خوبی برخوردار است. گولسیانی، پورقاز و 
نژادمهدی سه مدافع میانی خوب سپاهان هستند که دست محرم 
را برای چیدن ترکیب دلخواه در بازی های مختلف باز گذاشته اند. 
در واقع مرور فهرست سپاهان نشان می دهد که اين تیم هم 
مثل استقلال نیاز به جذب بازيکن خاصی ندارد. البته سپاهان 
آماری ضعیف در خط دفاع دارد که اصلا در حد و اندازه نام اين 
تیم و رده اش در جدول نیست اما مشخص است که مشکل فقط 
تاکتیکی است و با تمرينات نويدکیا و دستیارانش قابل رفع است. 
ضمن اينکه پیام نیازمند هم از فرم ايده آل فصل گذشته خود فاصله 
گرفته و اگر او هم همان پیام همیشگی باشد، محرم نیازی به هیچ 

بازيکن جديدی برای تیمش در نیم فصل نخواهد داشت.

   تراکتور؛ نامتوازن و سردرگم
تیم تبريزی در پست های مختلف، وضعیت های متفاوتی دارد. 
در بعضی از پست ها پر از بازيکن درجه يک است و در بعضی از 
پست ها از فقر بازيکن معمولی رنج می برد. مهم ترين مشکل 
تراکتور سرمربی اين تیم بود که ظاهرا با بازگشت رسول خطیبی 
اين مشکل فعلا حل شده است. در دروازه، محمدرضا اخباری با 
بازگشت به روزهای اوج خیال خطیبی را حل کرده است. در خط 
دفاع هم با توجه به آمار گل های خورده به نظر نمی رسد خطیبی 
نیاز به بازيکن درجه يکی داشته باشد اما شايد يک ذخیره مطمئن 
در طول نیم فصل دوم به کار او بیايد. يکی از مشکلات بزرگ 
تراکتور در خط هافبک است. جايی که بازيکنان صاحب نامی 
حضور دارند که البته در حد و اندازه نام خود ظاهر نشده اند. احسان 
حاج صفی که حتی ممکن است از اين تیم جدا شود، اشکان دژاگه 
هم در هفته های اخیر دلخوری هايی پیدا کرد و مشخص است 
که دلش با تیم نیست. مسعود شجاعی هم مثل تمام سال های 
دوران فوتبالش، غیرقابل پیش بینی است و روزهای بدش بیشتر از 
روزهای خوبش است. در واقع در پست هافبک دفاعی با حضور اکبر 
ايمانی و حمید بوحمدان مشکلی وجود ندارد اما اين تیم نیاز به يک 
هافبک خلاق و البته باثبات دارد اما فعلا خبری از جذب بازيکن 
در اين پست نیست. تراکتور در خط حمله محمد عباس زاده آماده 
را داشت اما با جذب پیمان بابايی حالا هیچ مشکل در اين خط 
ندارد و فقط بايد بتواند اين دو را تغذيه کند تا وضعیتش بهتر شود.

مهره است؛  پرسپولیس کم 
بقیه نامتوازن و سردرگم!

بررسی نقاط ضعف و قوت چهار تیم مطرح لیگ در فصل نقل و انتقالات
چند روز دیگر نیم فصل دوم آغاز می شود و تیم ها در حال تقویت خود در بازار نقل و انتقالات نیم فصل 

هستند. در این گزارش به شرایط چهار تیم مهم لیگ بیستم در فصل نقل و انتقالات پرداخته ایم.

   نکته بازی

کمربند گلزن جور مهاجمان پرسپولیس را کشید!
در فصلی که پرسپولیس علی علیپور، مهدی ترابی )تا پیش از بازگشت به پرسپولیس( و عیسی 
آل کثیر را در اختیار نداشت تا با حضور خط حمله خطرناکش به لیگ برگردد و از عنوان 
قهرمانی اش دفاع کند اين خط هافبک پرسپولیس بود که با درخشش در 15 بازی گذشته ضمن 
کمک به موفقیت تیم سهم عمده ای در گلزنی برای پرسپولیس داشته باشند. از جمع مدافعان 
تیم پرسپولیس سید جلال حسینی با به ثمر رساندن سه گل سرنوشت ساز که همگی 3 امتیازی 
بودند تنها کسی بود که از مجموع 21 گل زده اين تیم در 15 بازی موفق به باز کردن دروازه 
حريفان تیمش شد. باقی مدافعان پرسپولیس گلی در نیم فصل اول نزدند! اما در کمربند میانی 
تیم پرسپولیس، هافبک ها بیشترين سهم گلزنی را داشتند. اين نفرات که تعدادشان به هفت نفر 
می رسد 15 بار دروازه حريفان پرسپولیس را باز کرده اند و اين تیم را به عنوان قهرمانی نیم فصل 
اول رساندند. نگاهی به اين آمار که احمد نوراللهی )6 بار(، امید عالیشاه، وحید امیری و سیامک 
نعمتی )هر يک 2 بار( و کمال کامیابی نیا، میلاد سرلک و مهدی شیری)هر کدام يک بار( برای 
پرسپولیس گلزنی کردند مشخص می کند که هافبک ها چه سهم مؤثری در اين زمینه داشتند! 
اما در جمع مهاجمان پرسپولیس تنها يک نفر موفق به گلزنی شد که آن هم کسی نبود مگر جوان 
مازندرانی اين تیم مهدی عبدی که دو گل برای پرسپولیس به ثمر رساند. اين در حالی است که 
توقع می رفت مهاجمان پرسپولیس سهم بیشتری در اين زمینه داشته باشند. بیست و يکمین 
گل پرسپولیس در نیم فصل اول را هم احمد زنده روح بازيکن تیم گل گهر به ثمر رساند و دروازه 
خودشان را باز کرد. همان بازيکنی که خطرناک ترين موقعیت تیمش را با زدن توپ به تیر دروازه 

پرسپولیس از روی ضربه کرنر ايجاد کرده بود!

مجیدی، بزرگ ترین دلمشغولی فکری
محمود فکری رای اعتماد موقتی از مديران باشگاه گرفته است تا بلکه با شروع نیم فصل دوم 
استقلال شکل يک مدعی جدی قهرمانی به خود بگیرد. با اين حال طی هفته های اخیر چند گزينه 
برای جانشینی محمود فکری مطرح شده بودند که از میان آنها امیر قلعه نويی با شکست سنگین 
خود در بازی آخر نیم فصل برابر پرسپولیس عملًا خط قرمز به روی نام خود کشید. مهدی پاشازاده 
هم که با قبول هدايت ماشین سازی خیال محمود فکری را راحت کرد تا دو گزينه مديران استقلال 
عملا از دور خارج شوند. پیش از آن هم مجتبی حسینی که نامش به عنوان يکی از گزينه ها مطرح 
شده بود با ذوب آهن به توافق رسید و در خصوص محمد تقوی ديگر گزينه نیمکت استقلال گفته 
می شود به دلايل غیرفوتبالی فعلا امکان حضورش در ايران نیست تا تنها يک گزينه باقی بماند. 
گزينه ای که ذهن محمود فکری اين روزها بیشتر از هر کسی مشغول اوست. فرهاد مجیدی اين 
روزها تنها گزينه باقیمانده برای نیمکت استقلال است. کسی که از ابتدای فصل پیشنهاد تراکتور، 
نساجی، ذوب آهن و آلومینیوم اراک را رد کرده است تا اين شايعه پررنگ شود او در انتظار نشستن 
روی نیمکت استقلال است. شايد اين روزها آرزوی اصلی محمود فکری، قبول هدايت يک تیم 
لیگ برتری از سوی فرهاد مجیدی باشد تا تکلیف تنها گزينه باقی مانده برای جانشینی اش هم 
مشخص شود  اما با رويه ای که مجیدی در پیش گرفته است، محقق شدن آرزوی فکری مساوی 
است با برکناری اش! اين وضعیت درست در بدترين شرايط ممکن برای فکری و استقلال پیش 
آمده است. حاشیه ها در باشگاه بیداد می کند. شجاعیان مثل همیشه مصدوم است. وضعیت 
دياباته مشخص نیست و مهدی قايدی هم نزديک به 10 روز است که در تمرينات غايب است و 

بازی بعدی استقلال هم در رفسنجان مقابل مس برگزار می شود!

بی تعهدی؛ سنگ بنایی که توسط 
فدراسیون و اسکوچیچ گذاشته شد

يکی از پديده های تازه فوتبال ايران، رفاقت نیمه راه سرمربیان 
با تیم های لیگ برتری است! تیمی که يک سرمربی در فصل 
بدنسازی تابستانی با نظر خودش و دستیارانش می بندد و با 

همان تیم راهی لیگ برتر می شود قطعا با ذهنیات، تفکرات و 
تاکتیک های مدنظرش تمرين کرده و راه لیگ را در پیش گرفته 

است. طبیعی است که چنین تیمی با همان سرمربی تا پايان 
لیگ ادامه همکاری داده و در نهايت اگر به هر دلیلی در پايان 

فصل به تفاهم نرسیدند حرف از اتمام همکاری بزنند اما يحیی 
گل محمدی در فصل نوزدهم لیگ برتر شیوه ای جديد در اين نوع 
از رفتارهای غیرحرفه ای را باب کرد! البته با اجازه ای که حمیداوی 

مالک و مديرعامل باشگاه شهرخودرو برايش صادر کرد. مجوزی 
که بعدها حمیداوی گفت به توصیه چندين و چند مقام ارشد 

نظامی و مسئولان رده بالای کشوری بوده است ولی سرانجامش 
اين شد که تیم شهرخودرو که يکی از مدعیان کسب سهمیه 

لیگ قهرمانان 2021 آسیا بود، در نیم فصل دوم افتی محسوس 
داشت و در نهايت همه هزينه های چند 10 میلیاردی مديرانش 

بر باد رفت! حالا و پس از چند ماه بار ديگر شاهد تکرار اتفاقات 
اين چنینی هستیم. يک روز سرمربی تیم نفت مسجدسلیمان 

بدون هیچ دلیل و مشکلی از اين تیم جدا شده و راهی ذوب آهن 
می شود! روز بعد رسول خطیبی قید همکاری با آلومینیوم اراک را 
می زند و به شهر و ديارش در تبريز برمی گردد و تراکتور را تمرين 

می دهد! اين قبیل رفتارها قطعا نه حرفه ای است و نه برابر با 
اصول اخلاقی! اينکه چرا سازمان لیگ هیچ دخالتی در اين قبیل 
موارد نکرده يا دستورالعملی در مفاد قراردادهای منعقد شده بین 
مربیان و باشگاه ها نیست که لااقل محدوديت هايی برای اين امر 
ايجاد کند هم باعث تعجب است! البته در روزهايی که قرار شد 

محمود فکری از نساجی مازندران جدا شده و به استقلال بپیوندد 
در حالی که بازيکنان اين تیم با نظر فکری خريداری شده حتی 
تمرينات بدنسازی شان را هم تا نیمه راه پیش برده بودند ولی در 

نهايت مشخص شد مديران مازندرانی نساجی از قبل، پیش بینی 
چنین مسائلی را کرده بودند و با بندی در قرارداد فکری او را وادار 

به پرداخت سه برابر رقم قراردادش به ازای جدايی از اين تیم کرده 
بودند. شايد اين موضوع در قرارداد ساير باشگاه ها ديده نشده است! 

گرچه حتی با اين بند که محمود فکری را به پرداخت دو میلیارد 
تومان هم محکوم کرد باز هم نتوانست عاملی بازدارنده برای 

اين کار باشد. اقدامی که هنوز هم مردم قائمشهر و علاقه مندان 
به فوتبال در خطه مازندران عامل اصلی اش را محمود فکری 

می دانند و حتی اگر 10 میلیارد هم جريمه بدهد باز هم پايین 
رفتن تیم شان در جدول رده بندی و کانديدا شدن برای سقوط 
را از چشم او می بینند. تعهد، يکی از ارکان اصلی حرفه ای بودن 

است. وقتی خطیبی تیمی می بندد که فوتبالی های استان مرکزی 
و شهر اراک چشم شان را به آن می دوزند تا با بردهايش جشن 

بگیرند و رويای آسیايی شدن تیم شهرشان را همچون نمايندگان 
ديگر استان ها در ذهن بپرورانند، رها کردنش رفتاری حرفه ای 

نیست و دور از اخلاق ورزشی است که برای دريافت چندصد 
میلیون تومان بیشتر جمعیت قابل توجهی از اهالی اراک يا آبادان 
را به حال خودشان رها کنیم. کسی مخالف دريافت مبالغ 9، 10 

يا حتی 11 رقمی از سوی سرمربیان لیگ برتری نیست ولی 
اينکه اينچنین يک تیم 30، 40 نفره را رها کردن و پی دريافت 

دستمزدی بیشتر رفتن دور از انصاف است. قطعا قانونی مدون و 
قاطع برای برخورد با اين قبیل مربیان نداريم که اين اتفاقات را 

شاهد هستیم. بی گمان اين دوگانگی رفتاری در کارهای تاکتیکی 
در عملکرد تیم ها تأثیرگذار خواهد بود و در نهايت بازيکنانی 

که دچار اين قبیل مشکلات می شوند توانايی کمک لازم به تیم 
 X ملی مان را ندارند. بازيکنی که يک نیم فصل با تفکرات آقای

تمرين و بازی کرده حالا بايد در دور برگشت با تفکرات سرمربی 
جديد بازی کند! چه کسی پاسخگوی اين دوگانگی های تاکتیکی 
به وجود آمده برای بازيکنان فوتبال خواهد بود؟ همه اين اتفاقات 
در روزهايی رخ می دهند که اسکوچیچ سرمربی تیم ملی خودش 
را برای ورود به دور برگشت مسابقات مقدماتی جام جهانی 2022 
قطر مهیا می کند و چشمش به لیگ است تا بهترين ها را برای تیم 

ملی انتخاب کند! کسی که او هم فصل قبل صنعت نفت آبادان را به 
بهانه بیماری رها کرد و در تهران هدايت تیم ملی ايران را پذيرفت!
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دستگيری مرد ميانسالقطع انگشتان پا، آخرين وضعيت كودك شكنجه شده سبزواري
 با لباس تيم

خنثی سازی بمب

دانیال ۹ ساله در پی شکنجه توسط پدر و نامادری اش دو انگشت پایش 
را از دست داد.پرسنل بیمارستان شهید بهشتی سبزوار با دیدن دانیال 
پسر ۹ساله سبزواری بغض کردند و اشک ریختند. چند روز پیش، چند 
عکس دلخراش از یک پسر بچه ۹ساله به نام دانیال در فضای مجازی 
دست به دست می چرخید.این تصاویر خبر از یک جنایت هولناک در 
سبزوار می داد.دانیال نام پسر بچه ای است که با پا های سوخته و صورت 
زخمی در عکس ها مشاهده می شد.دانیال ۹ساله از خرداد سال جاری 
تا همین چند روز پیش به طرز وحشتناکی توسط پدر و نامادری اش 
شکنجه می شد.پدر او زمانی که با مادر دانیال زندگی می کرد وارد 
رابطه با زنی شد که نقشه کشف گنج را در سر داشت.پدر دانیال پس از 
بی توجهی به خانواده خود از همسرش طلاق گرفت، همچنین او موفق 
به گرفتن حضانت دانیال از همسرش شد.دانیال هنگامی که از برادر و 
مادرش جدا شد و به خانه پدرش می رفت فکرش را هم نمی کرد که به 
بدترین شکل ممکن شکنجه شود. پدر و نامادری دانیال پا های او را 

در آب جوش می گذاشتند حتی آنها صورت 
دانیال را با آب جوش سوزاندن و دانیال را به 
فجیع ترین شکل ممکن مورد ضرب و شتم 
قرار دادند.همچنین شکنجه گران بی رحم به 
موادمخدر از جمله تریاک و شیشه اعتیاد شدید 
داشتند. پلیس آگاهی سبزوار مدتی پس از 
انتشار فیلم و عکس ها در فضای مجازی موفق 
به دستگیری نامادری و پدر دانیال شدند.در 
حال حاضر دانیال در بیمارستان شهید بهشتی 
سبزوار بستری است.ابوالفضل مکرمی دایی 
دانیال اظهار کرد: »پزشکان دو انگشت پای 
دانیال را در عمل جراحی قطع کردند؛ او ۹ ماه 
پیش به پدرش طبق قانون تحویل داده شده 
بود. دانیال از خرداد ماه امسال تا چند روز پیش در خانه پدرش مورد آزار 
و اذیت قرار می گرفت.« دایی کودک شکنجه شده گفت: »پدر و نامادری 
دانیال او را به حمام می بردند و پا های اورا داخل آب جوش می گذاشتند 
و مو های او را می کشیدند همچنین از شانه تا سینه دانیال آثار سوختگی 
دیده می شود.آنها با همکاری یکدیگر با شلنگ دانیال را کتک می زدند. 
شکنجه گران با چنگال داغ، شلاق و فندک وی را آزار می دادند.گوش 
دانیال آنقدر کشیده شده بود که نیاز به بخیه داشت. متاسفانه پدر 
و نامادری دانیال با او کاری کردند که داعش هم نمی کرد.« مکرمی 
افزود:»پدر دانیال به خانواده خود بی توجهی می کرد و همین موضوع 
باعث طلاق پدر و مادر دانیال شد.همچنین پلیس آگاهی و دادستان 
سبزوار دانیال را با پدر و نامادری اش در بیمارستان رو به رو کردند.« دایی 
دانیال گفت: »دانیال یک برادر دارد که حضانت او با مادرش است. پدر 
و نامادری دانیال به دلیل اعتیاد به مواد تریاک و شیشه وی را شکنجه 

می کردند آنها دستگیر شده اند و در بازداشت هستند.«

ماموران پلیس امنیت تهران بزرگ فردی 
را که اقدام به جعل مهر مجلس خبرگان 
رهبری کرده و خودش را از سرداران تیم 
چک و خنثی سازی بمب معرفی کرده بود، 
دستگیر کردند. مدتی قبل ماموران پایگاه 
ششم پلیس امنیت تهران بزرگ از جعل 
عنوان نظامی از سوی یک فرد با خبر شده 
و برای رسیدگی به موضوع وارد عمل شدند.
در جریان رسیدگی به این پرونده مشخص 
شد که مردی میانسال به پوشیدن لباس 
تیم چک و خنثی سازی بمب و نصب درجه 
سرتیپ دوم روی آن در حال تردد در سطح 

شهر است. 
ماموران که به رفتار این فرد مشکوک شده 
بودند، اقدام به بازرسی از وی کرده و در 
جریان آن متوجه حمل بی سیم و مهر متعلق 
به مجلس خبرگان رهبری از وی شدند، 
اما این فرد هیچ مدرکی برای اثبات هویت 
خود ارائه نکرد و به همین دلیل به مقر 
انتظامی منتقل شد.متهم پس از انتقال به 
مقر انتظامی در حالی که چاره ای جز اعتراف 
نداشت به جعل عنوان سردار تیم چک و 
خنثی سازی بمب و مهر متعلق به مجلس 

خبرگان رهبری اعتراف کرد.

چندي پیش در شعبه 7 دادگاه کیفری استان تهران، مرد 
جواني كه براي انتقام از پدر دختر موردعلاقه اش منزل آنها را 
مورد سرقت مسلحانه قرار داده بود محاكمه شد.اگرچه پسر 
جوان حاضر نشد بپذیرد او به دوستانش آدرس خانه پدر دختر 
موردعلاقه اش را داده است اما خانواده دختر او را از خط روي 

پیشاني اش شناسایي كرده بودند. 

 ماجراي سرقت
رسیدگی به این پرونده از سال گذشته با شکایت زنی که مدعی 
بود خانه اش مورد سرقت مسلحانه قرار گرفته، آغاز شد.این زن 
میانسال درباره ماجراي رخ داده گفت:»در خانه بودم كه زنگ را 
زدند من هم فكر كردم همسر یا دخترم هستند و در را باز كردم 
اما ناگهان چهار مرد با سلاح سرد وارد خانه شدند،شوكه شده 
بودم و گفتم هرچه مي خواهید بردارید و من مانع تان نخواهم 
شد. آنها هم مقداري وسیله برداشتند و فرار كردند.« این زن به 

همراه همسرش براي شكایت به كلانتري مراجعه كرد و ماموران 
با مراجعه به منزل و كنترل دوربین هاي مداربسته، پسر جواني 
را دیدند كه روي پله هاي منزل نشسته و خوراكي مي خورد.در 
ادامه مرد خانواده به ماموران گفت:» من این پسر را مي شناسم 
او خواستگار دخترم است كه من مخالف ازدواج شان هستم و بر 
سر ماجراي سرقت از منزلم نیز به او مشكوك هستم.« در ادامه 
پسر جوان بازداشت شد اما موضوع سرقت مسلحانه را انکار کرد 
و گفت:»من فقط آدرس خانه شاکی را به یکی از دوستانم دادم 

اما در سرقت نقشی نداشتم.«

 دستگیري سارقان منزل
بعد از اظهارات پسر جوان، متهم دیگر این پرونده نیز بازداشت 
شد. هر چند هردوی آنها اتهام سرقت را انکار کردند اما در نهایت 
کیفرخواست علیه آنها صادر و پرونده آنها برای رسیدگی به 
شعبه 7 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.در ابتدای 

این جلسه شاکی گفت:»وقتی مردان مسلح به خانه ام حمله ور 
شدند خیلی ترسیده بودم، اما خواستگار دخترم را از روی خط 
پیشانی اش شناسایی کردم، من حتی صدای او را شناختم و 
شک ندارم یکی از سارقان نقابدار او بوده است.او ادعا می کرد 
عاشق دخترم است و مرتب به خانه ما زنگ می زد،حتی چند 
بار هم به خانه مان آمده بود.« سپس خواستگار جوان به جایگاه 
رفت و گفت:»دوستم از من خواسته بود تا نشانی خانه زوج 
ثروتمندی را به او بدهم. آن روز هم مقابل خانه دختر مورد 
علاقه ام رفتم و روی یک پله نشستم و خوراکی خوردم و بعد از 
آن هم رفتم چند ساعت بعد هم آدرس خانه شاکی را به دوستم 
دادم، اما هیچ نقشی در سرقت نداشتم.« او درباره ماجرای 

عاشقانه اش با دختر شاکی نیز اظهار کرد:»ما همدیگر را دوست 
داشتیم اما پدرش مخالفت کرد و من هم دیگر اصرار نکردم.« 
پس از آن دوست خواستگار جوان به جایگاه رفت و با تأیید 
حرف های او گفت:»قبول دارم که به شوخی پیشنهاد سرقت از 
خانه مرد ثروتمند را مطرح کردم و نشانی را گرفتم اما هیچگاه 
نقشه ام را عملی نکردم و نمی دانم چه کسی به خانه آنها دستبرد 
زده است.من بی گناهم و بی دلیل بازداشت شده ام.« با پایان 
اظهارات وکیل متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

اگرچه خانواده دختر جوان همچنان تاكید داشتند افرادي كه 
به منزل شان براي سرقت رفته اند از سوي خواستگار دخترشان 

بوده است. 

خواستگار جوان، سارق منزل
 پدر دختر مورد علاقه اش بود

تمام شواهد نشان مي دهد سارقان آدرس خانه را از خواستگار 
گرفته اند اما او منكر ماجرا مي شود

حكم قصاص آرمان در پرونده غزاله 
در ديوان عالي كشور تاييد شد

با بررسي مجدد پرونده آرمان در ماجراي قتل غزاله بار دیگر 
حكم قصاص او توسط قضات تایید شد و دیوان عالي كشور 
بر این حكم مهر تایید زد.پرونده آرمان در ماجراي قتل غزاله 
با كش و قوس هاي فراواني از ابتدا روبه رو بوده است و در این 
پرونده هیچگاه جسد غزاله پیدا نشد.او متهم است به اینکه روز 
دوازدهم اسفند  سال ۹۲، غزاله ۱۹ساله را در خانه پدری  خود 
در خیابان میرداماد با کوبیدن سرِ او به تخت و با میله بارفیکس 

کشته است.
این پرونده هفت سال جنجالي را پشت سر گذاشت،آرمان در 
زندان درسش را ادامه داد و حتي در شهریور سال ۹۹ چوبه دار را 
نیز به چشم دید تا اینكه خانواده غزاله به او مهلتي دادند تا جاي 
جسد غزاله را به آنها بگوید.او یك بار گفته بود با میله بارفیكس 
به سر غزاله زده، یك بار گفته بود سرش به لبه تخت خورده و 
بار آخر هم گفت از پله سقوط كرده است. بالاخره این پرونده 
در حالي كه هرگز جسدي از دختر جوان كشف نشد به مرحله 

قصاص رسیده است.

عاملان قمه کشی در بيمارستان پورسينا رشت 
دستگير شدند

جانشین فرماندهی انتظامی استان گیلان از دستگیری شش نفر از عاملان 
شرارت و درگیری و قمه کشی در بیمارستان پورسینا شهرستان رشت خبر داد.

سرهنگ حسین حسن پور اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت عمومی به محض 
اطلاع از کشیده  شدن درگیری تعدادی اراذل و اوباش به داخل بیمارستان 
پورسینا رشت، بلافاصله به محل اعزام شده و یک نفر از آنها را دستگیر کردند. 
جانشین فرماندهی انتظامی استان گیلان با اشاره به اینکه مابقی اراذل و اوباش 
قبل از رسیدن پلیس متواری شده بودند،گفت:با انجام تحقیقات ظرف مدت 
کمتر از ۲۴ساعت، شش نفر دیگر از عاملان شرارت، قمه کشی و درگیری توسط 
پلیس شناسایی و با یک عملیات هماهنگ در چهار نقطه به صورت همزمان 
دستگیر شدند.این مقام انتظامی با اعلام اینکه پس از بررسی های به عمل آمده 
مشخص شد، علت درگیری اختلافات شخصی بین این افراد بوده است،تصریح 
کرد: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی 
شدند. یادآوری می شود؛ این درگیری شامگاه چهارم اسفند در بیمارستان 

پورسینای رشت اتفاق افتاده است.

دستگيری کلاهبردار 70 ميلياردی در ايلام
فرمانده انتظامی استان ایلام از دستگیری کلاهبردار 7۰میلیارد ریالی در 
یکی از استان های کشور توسط ماموران پلیس امنیت عمومی استان خبر 
داد.سرهنگ دلاور القاصی مهر اظهار داشت: در پی دریافت یک فقره پرونده 
کلاهبرداری به پلیس امنیت عمومی،پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران انتظامی قرار گرفت.وی افزود: با تلاش ماموران پلیس امنیت 
عمومی و با بهره گیری از شگردهای پلیسی و استفاده از امکانات فنی موجود و 
طی هماهنگی با مرجع قضایی متهم که اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده 
بود در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از استان های کشور شناسایی و دستگیر 
شد.فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان اینکه متهم برای تشکیل یک شرکت 
تجاری اقدام به اخذ وجه از شهروندان کرده و با این عنوان کلاهبرداری کرده 
بود،گفت: وی پس از تکمیل پرونده،جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شد.

تصادف خودروی سارقان با پاكبان هنگام فرار 
از دست پليس

فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از شناسایی و دستگیری دو متهم به سرقت 
از مغازه های این شهرستان با ١٠فقره سرقت خبر داد.سرهنگ حسین دهقانپور 
گفت:در پی وقوع سرقت های سریالی از مغازه های سطح شهر نیشابور، افزایش 
گشت های محسوس و نامحسوس آگاهی و پیشگیری در دستورکار پلیس 
شهرستان قرار گرفت.وی در ادامه افزود:ماموران انتظامی در بررسی اولیه و 
میدانی متوجه شدند تمام سرقت های صورت گرفته با شکستن قفل ها و تخریب 
صورت گرفته است و در تمامی این سرقت ها سارقان از یک دستگاه خودروی 
پلاک مخدوش استفاده کرده و سپس متواری شدند.این مقام انتظامی تصریح 
کرد: ماموران گشت یگان امداد و گشت کلانتری ١١ طالقانی در ادامه تحقیقات 
خود به یک دستگاه خودروی پراید پلاک مخدوش مظنون شدند که راننده 
خودرو با مشاهده  گشت پلیس با سرعت بالا به منظور عدم دستگیری اقدام به 
فرار کرد که در همین حین با یکی از پاکبانان نیز تصادف کرده و سپس به مسیر 
خود ادامه می دهد. سرهنگ دهقانپور اظهار داشت: با مشاهده این وضعیت 
پاکبان به بیمارستان انتقال داده شد و تیم گشت یگان امداد به دلیل عدم توجه 
راننده پراید به هشدارها و اخطارهای پلیس با استفاده از قانون به کارگیری سلاح 
تیراندازی کرده و در نهایت خودرو متوقف و دو متهم در این زمینه دستگیر و 
در بازرسی از خودروی موردنظر دو قبضه شمشیر به همراه دیلم و پتک کشف 
شد. فرمانده انتظامی  شهرستان نیشابور با اعلام رضایت بخش بودن وضعیت 
جسمانی پاکبان  گفت: متهمان دستگیر شده در مواجهه با ادله و مستندات 
کارآگاهان عملیات ویژه پلیس آگاهی تاکنون به ١٠ فقره سرقت از مغازه های 
سطح شهر نیشابور اعتراف و تحقیقات از متهمان جهت کشف سایر سرقت های 

احتمالی دیگر ادامه دارد.

  خرده حادثه 

  آگهی تجدید مزایده عمومی 

برگزاری  به  شهردادی شاهرود در نظر دارد نسبت 
مزایده عمومی تعدادی از مغازه های تجاری متعلق به خود واقع 
به  پردیسان  پاساژ  و  شهربازی  جنب  بسطام  جاده  ابتدای  در 
صورت اجاره به مدت ۲ سال شمسی اقدام نماید، لذا متقاضیان 
می توانند همه روزه به جزء ایام تعطیل در وقت اداری به واحد 
داخلی  تلفن ۰۲۳-۳۲۲۲۴۰۶۰  با  یا  و  مراجعه  درآمد شهرداری 
طریق  از  یا  و  نموده  حاصل  تماس  و۳۲۲۲۶۰۲۲   ۱۳۲ ۱۱۹یا 
دانلود    www.shahrood.ir آدرس   به  شهرداری  سایت 
نمایند. برداری  بهره  و  مشاهده  را  الذکر  فوق  مزایده   اسناد 
ضمنا مهلت دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 

مورخه ۹۹/۱۲/۲۶ می باشد.
علیرضا حاجی محمد علی - شهردار شاهرود
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ماهایا پطروسیان، سراوان و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز هفتم اسفند:

1. یک مقاله غیراخلاقی 2. ماهایا پطروسیان 3. فیلم زن 
بدلی 4. یک مقاله غیراخلاقی 5. پیمان قاسم خانی 6. سریال 
می خواهم زنده بمانم 7. زهره سادات هاشمی  8. سریال ملکه 

گدایان  9. جواد عزتی
10. فیلم سینمایی شنای پروانه

7 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار روز 
اخیر در گوگل: 

1. سراوان 2. سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان  3. پیمان 
قاسم خانی 4. روز مهندس 5. میترا ابراهیمی 6. آهنگ نقاب علی 

یاسینی 7. روز پدر
8 موضوع داغ توئیتر در روز جمعه )تا ساعت 11( )برگرفته 

از صبارسانه(:
1. سراوان 2. هشتگ درباره گروه های موسیقی خارجی 3. سربازی 
اجباری 4. حضرت زینب کبری 5. تعویق آزمون  ها 6. ولادت 
حضرت امیرالمومنین  7. پیک چهارم کرونا 8. حماسه هفت 

اسفند )انتخابات(
5 پست پربازدید در تلگرام فارسی طبق سامانه تلگرافی 

)روز هفتم اسفند(:
1. چند تذکر و راه های پیشگیری در خصوص کرونای جهش یافته 

انگلیسی )3.12 میلیون بازدید در 819 کانال(
2. آمار کرونای انگلیسی )2.94 میلیون بازدید در 861 کانال(

3. نرخ ارز )2.94 میلیون بازدید در 13 کانال(
4. پست دیگری درباره نرخ ارز )2.85 میلیون بازدید در 15 کانال(

5. واکسن ضدکرونا به شکل قرص و اسپری بینی راهی بازار 
می شود )2.27 میلیون بازدید در 558 کانال(

افسردگی و ۷ حقیقت که باید 
درباره آن بدانید

افسردگی همواره دلیل »خوبی« ندارد
گاهی اوقات افراد به دلایلی که خوب به نظر می رسند- ممکن 
است شغل یا دوست نزدیک خود را از دست داده باشند- دچار 
افسردگی می شوند اما با افسردگی بالینی لزوما نباید دلیلی برای 
احساس شما وجود داشته باشد.مواد شیمیایی مسئول کنترل 
خلق و خو در مغز ممکن است از تعادل خارج شده و موجب 
احساس بد در شما شوند حتی اگر همه چیز در زندگی تان 

به خوبی پیش برود.
 عوامل بسیاری می توانند موجب افسردگی شوند

دلایل افسردگی به طور کامل درک نشده اند اما باور بر این است 
که احتمالا ترکیبی از عوامل مانند تمایل ژنتیکی به بیماری و 
برخی عوامل محیطی که می توانند به عنوان محرک عمل کنند، 

موجب افسردگی می شوند.
ابتلای یکی از اعضای خانواده به افسردگی خطر ابتلا به این 
بیماری را در شما افزایش می دهد که نشان می دهد ژنتیک 
نقش بزرگی ایفا می کند.همچنین میزان افسردگی بین افرادی 
با سابقه استفاده از موادمخدر بیشتر است.از عوامل دیگر مرتبط 
با افسردگی می توان به بی تعادلی های شیمی مغز،هورمون ها، 

تغییرات فصلی، استرس و تروما اشاره کرد.
 بی تعادلی های شیمی مغز

افسردگی با بی تعادلی در انتقال دهنده های عصبی که بر تنظیم 
خلق و خو تاثیر می گذارند،پیوند خورده است.این شامل دوپامین، 
سروتونین و نوراپی نفرین می شود.میزان بیش از حد زیاد یا کم 
این انتقال دهنده های عصبی می تواند موجب افسردگی شده یا 

در ابتلا به آن نقش داشته باشد.
  هورمون ها

هر نوع نوسان در تولید یا عملکرد هورمون ها -به عنوان مثال 
بارداری،قاعدگی،یائسگی یا مشکلات تیروئید- می تواند به 

افسردگی منجر شود.
  تغییرات فصلی

اختلال افسردگی ماژور با الگوهای فصلی )اختلال عاطفی فصلی( 
به واسطه اختلال در ریتم شبانه روزی بدن شکل می گیرد.تغییر 
در فصول می تواند در خواب نیز اختلال ایجاد کرده که می تواند 

به خلق و خوی افسرده منجر شود.
  استرس و تروما

از دست دادن یکی از عزیزان،تروما یا سوءاستفاده،استرس مزمن، 
تغییرات بزرگ در زندگی مانند طلاق یا از دست دادن شغل 
می تواند محرکی برای افسردگی باشد.پژوهشگران سطوح بالای 
هورمون کورتیزول را که طی شرایط استرس زا و آسیب زا ترشح 
می شود در این زمینه مقصر می دانند.کورتیزول بر انتقال دهنده 
عصبی سروتونین تاثیر می گذارد و می تواند محرکی برای 

افسردگی باشد.
  کودکان در برابر افسردگی مصون نیستند

باوری اشتباه وجود دارد که کودکان زندگی شاد و بی دغدغه ای 
دارند.در شرایطی که کودکان مشکلات مشابه با بزرگسالان 
مانند استرس مرتبط با شغل یا فشارهای مالی را تجربه نمی کنند 
اما این به معنای آن نیست که افسرده نمی شوند.دوران کودکی 
استرس های خاص خود را دارد که از آن جمله می تواند به قلدری 

و تلاش برای پذیرفته شدن توسط همسالان اشاره کرد.
  تغییرات سبک زندگی

افزون بر روان درمانی و دارو،برخی تغییرات سبک زندگی نیز 
می توانند به مدیریت بهتر علائم افسردگی و همچنین عوارض 

جانبی داروها کمک کنند.
رژیم غذایی: یک رژیم غذایی درمانی برای افسردگی وجود ندارد 
اما مصرف برخی غذاها و پرهیز از برخی دیگر می تواند به تنظیم 
خلق و خو و احساسات کمک کند.غذاهای فرآوری شده،الکل، 
کافئین،شکر و غلات پالایش شده می توانند اثر منفی بر سلامت 
روانی شما داشته باشند،در شرایطی که غذاهایی مانند میوه ها و 
سبزیجات،ماهی، بوقلمون، مرغ، لوبیاها و مغزدانه ها می توانند 

فواید تقویت کننده خلق و خو را ارائه کنند.
ورزش:یک برنامه ورزشی خوب می تواند به بهبود خلق و 
خو،کاهش استرس و تسکین علائم افسردگی کمک کند.نوع 
ورزش باید بر اساس سطح آمادگی جسمانی،سلامت و ترجیحات 

شما انتخاب شود.
   افسردگی درمان نشده یک دلیل شایع خودکشی 

است
تشخیص و درمان درست افسردگی در پیشگیری از خودکشی 
بسیار مهم است.بسیاری از افرادی که اقدام به خودکشی 
می کنند از نوعی بیماری روانی رنج می برند و این شامل افرادی 
که افسردگی در آنها تشخیص داده نشده، درمان نشده یا به خوبی 

درمان نشده است نیز می شود.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- انعکاس- نوعی اعدام

2- سستی- از شهرهای استان کرمانشاه- 
از آلات موسیقی

3- یکی از دو جنس - تبهکاران- با حیا
4- فریاد- شیوه- خواهش و التماس- 

میان و وسط 
5- از آثار تاریخی اهواز- رود مرزی 

کشورمان
6- دقت بیمارگونه- قانون مغولی- 

درست تر
7- آنکه به آرزوی خود رسیده است- 

تلسکوپ فضایی- درخت مجنون
8- رئیس جیمزباند- آشکار شدن- حلال 

نیست- قدم یکپا
9- پرچم- قدرت و توان- غذایی از 

بادمجان
10- فرق سر- جستجو گر-  بلیتی که برای 

یک مسیر رفت یا برگشت باشد
11- آزرم و حیا - آواره و دربه در

12- نفس بلند- از پادشاهان ساسانی- 
مقابل- پول قدیمی

13- از کشورهای آمریکای شمالی- 
مخفیانه و پنهانی- حرف دهن کجی

14- خوردنی متعجب- جنس بعضی از 
ظروف آشپزخانه- نوعی پارچه نخی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اخفا
 آسیا

 تخصص
 تماس
 چمان

 راند
 شدنی
مورت

5 حرفي :
 اثمار

 اجسام
 اهمال
 آریان
 بحران
 ترازو

 تضادی
 تگاور
خرداد

 سربار
 سوییس
 صورتی
 مهارب

 ور سنگ
6 حرفي :

 آبیاری
 چناران
 راهنما

مقدمات

7 حرفي :
جمع آوری
 ویلکینس

8 حرفي :
 آمبولانس

 درنگ کردن
 شهاب ثاقب
کوتاه مدت

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  سلامت

  زیارت حرم حضرت معصومه با حفظ فاصله در شب میلاد امام علی )ع(. عکس از احمد   ترند
ظهرابی، ایسنا 

 
 با ورود سامانه 
بارشی، روز 
پنجشنبه 
اصفهان اولین 
برف زمستانه 
خود را تجربه 
کرد. عکس 
از خدیجه 
نادری، ایمنا

  این عکس را اکانت محسن محسن در توئیتر منتشر کرده است. در سرمای مشهد، یک 
روحانی عبای خود را به همسر خود داده و کیف او را هم گرفته است

  مرزبانان هنگ مرزی آستارا در استان گیلان در برف و سرمای زیر صفر درجه و سوزان کوهستان حافظ امنیت 
مرز های کشور هستند. عکس از مهدی حسین نژادی، میزان

  مراسم 
تشییع و 

خاکسپاری پیکر 
انیس نقاش، در 
ضاحیه جنوبی 
بیروت برگزار 

شد. شیخ ماهر 
حمود، رئیس 

اتحادیه علمای 
مقاومت بر پیکر 

او نماز اقامه 
و سپس پیکر 

انیس نقاش در 
قبرستانی در 

ضاحیه جنوبی 
بیروت آرام 

گرفت. عکس از 
تسنیم

  زلزله 5.۶ریشتری 
۲۹ بهمن ماه در شهرستان 
دنا سبب خسارات فراوان 

به منازل مسکونی شد، 
به طوری که برخی منازل 

به صورت صددرصد 
تخریب شدند و اغلب 

منازل غیر قابل سکونت 
هستند. هوای سرد شهر 

سی سخت با توجه به قرار 
گرفتن آن در دامنه کوه 

دنا، باعث شده است مردم 
زلزله زده برای گذراندن 
شب های سرد زمستانی 
با شرایطی وخیم مواجه 

شوند به گونه ای که سکونت 
در چادر به مراتب سخت و 

طاقت فرسا است. عکس از 
عرفان سامانی فر 

  یک بنر 
بزرگ از تصویر 
بشار اسد روی 

ساختمان بانک 
مرکزی سوریه در 
دمشق. عکس از 

گتی ایمیجز

 شامگاه یکشنبه پنجم اسفند 1358 خیابان های اطراف و 
محدوده قلعه شهرنو زیر پوشش حفاظتی پاسداران قرار گرفت 
و در ساعت 22 نیروهای کمیته منطقه 12 و چند عضو شورای 
دایره مبارزه با منکرات با در دست داشتن حکم دادستانی به 
وسیله بولدوزر شروع به خراب کردن دیوار بناهای این محله بدنام 
کردند. بنا بود به زودی به جای خانه ها مغازه ها و اماکن قلعه که 
کار تخریب آن ظرف چند روز به پایان می رسید، بازار اسلامی، 
مسجد و پارک ایجاد شود  اما بخوانید صحبت های مسئولان 
کمیته، پاسداران و زنان معترض شهر نو را با خبرنگاران کیهان 

که فردای آن روز در همین روزنامه منتشر شد:

   دایره مبارزه با منکرات از چهار ماه پیش آغاز به کار 
کرد: یکی از مسئولان شورای دایره مبارزه با منکرات: دایره مبارزه 
با منکرات کار خود را از چهار ماه پیش با حکم دادستان انقلاب 
اسلامی آغاز کرد و خط اصلی عملکرد این شورا مبارزه پیگیر 

در جهت ریشه کن کردن فساد و فحشا در سراسر کشور است.

   در نظر داریم به زودی اینجا را به یک بازار اسلامی تبدیل 
کنیم: یکی از اعضای شورای دایره مبارزه با منکرات: اولین 
اقدام بزرگ این شورا که مدت زیادی روی آن مطالعه شده است، 
تخریب قلعه و اسکان دادن افراد بی بضاعت آن است. از طرفی 
چون طبق حکم دادگاه انقلاب اسلامی مرکز، خانه ها و زمین این 
مکان مصادره شده است، در نظر داریم که به زودی این مکان را به 
یک بازار اسلامی تبدیل و چنانچه برای مان مقدور باشد و بتوانیم 
از طریق خرید خانه های مجاور قلعه به وسعت این زمین بیفزاییم، 
مسجد، مدرسه، کتابخانه و پارک نیز در جوار آن احداث نماییم و 
مغازه هایی که در این مکان به صورت بازار و پاساژ ساخته می شود، 
ابتدا در اختیار کسانی قرار می گیرد که مغازه شان در این محل 
قرار داشته است. بودجه ای که برای تامین و اسکان این افراد در 
نظر گرفته شده  ، در حدود 10 میلیون تومان می باشد که از محل 
کمک های افراد خیر به دنبال تشکیل این شورا تامین شده است.

   در رژیم گذشته حدود 5 الی 6 هزار زن بدنام در این قلعه 
زندگی می کردند که به تدریج عده ای از آنها از کار خود پشیمان 
شده و ازدواج کرده اند   یا به نزد خانواده های خود بازگشته اند. 
عده ای نیز توسط این سازمان به کانون های تشکیل شده در نقاط 
مختلف تهران، برای ارشاد و تعلیم فنون و سوادآموزی اعزام 
شدند که از این بابت رضایت کامل دارند. اکنون نیز عده ای در 
حدود 750 زن بدنام در آنجا زندگی می کنند که اکثرشان هم 
به تازگی پای به این مکان گذاشته اند. این عده قبلا یا در بارها یا 
در دانسینگ ها کار می کرده اند که با تعطیلي این مکان ها از سر 
ناچاری و برای تامین معاش خود، به دام واسطه های کثیف این 
محل افتاده اند. بعضی نیز که دست به تظاهرات و این قبیل کارها 
زده اند، زنانی هستند که تمایلات بالای مادی دارند و می خواهند 
از این طریق به خواسته های خود برسند و کارشان به جایی رسیده 
است که برای تحصن به درِ خانه یک مقام بزرگ مملکتی می روند 
و در جلوی قلعه نیز ضمن حمله به مردم و پاسداران اصرار می کنند 

که به کارشان ادامه دهند. با آنکه ما به کرار به آنها اطمینان داده ایم 
که تامین شان خواهیم کرد و به آنها اسکان خواهیم داد، با این 

وجود باز هم اعتراض می کنند و سند کتبی می خواهند.

   از مدت ها پیش به زنان داخل قلعه اولتیماتوم داده 
بودیم: یکی از پاسداران کمیته منطقه 1۲: با آنکه از مدت ها 
پیش به زنان داخل قلعه اولتیماتوم داده بودیم که این مکان را 
تخلیه کنند و تا آنجا که برای شان مقدور است خود نیز برای از 
بین بردن این کانون فساد پیش قدم شوند، با این وصف آنها به 
اخطارهای ما توجه نکردند و ما نیز پس از پایان آخرین مهلت 
که روز پنجم اسفند مقرر شده بود، طبق حکم دادستانی که از 
مدت ها پیش در دست داشتیم، به تخریب قلعه اقدام کردیم. 
برای این منظور دو بولدوزر به محل اعزام شد که چون یکی از آنها 
بزرگ بود، بلااستفاده ماند و فعلا با یکی از آنها مشغول تخریب 
هستیم. در اینجا کسانی بودند که صاحب 50 خانه بودند و برای 
هر روز از هر خانه مبلغی در حدود هزار تومان درآمد داشتند که 
پس از مصادره شدن خانه ها متواری شده اند. علاوه بر اینکه چیزی 
به آنها تعلق نمی گیرد مجرم نیز می باشند و چنانچه دستگیر 
شوند محاکمه هم خواهند شد. برای صاحبان دکان هایی که در 
حدود 200 باب می باشد، فعلا مقرر شده است که روزی 100 
تومان به آنها پرداخت گردد تا پس از ساخته شدن بازار مغازه ای 

در اختیار آنان گذاشته شود تا کاری آبرومندانه پیشه کنند.

   اعتراض شان بی مورد است: پاسدار دیگر: اعتراض شان 
بی مورد است، ما در اوایل انقلاب که این محل را آتش زدند به 
بازسازی آن  پرداختیم چراکه تا آن موقع در موردشان فکری 
نشده و اقدامی صورت نگرفته بود، ولی حالا که برای این منظور 
طرح ریزی شده و بودجه در نظر گرفته شده و حتی یک سال تمام 
برای آنها مهلت قائل شدیم، آنان باید بدانند که در مملکت اسلامی 
دیگر محلی برای این قبیل کارها وجود ندارد، باید از اینکه امکاناتی 
هرچند ناچیز در اختیارشان قرار گرفته راضی باشند و برای بیرون 
آمدن از این منجلاب فساد پیش قدم شوند. ما کسانی را مشاهده 
کرده ایم که از بالای شهر با سرویس های مخصوص به این محل 
می آیند و به خانواده شان می گویند که به بیمارستان می روند. آیا 
این افراد نمی توانند کمی ساده تر زندگی کنند و مثل این همه افراد 

جنوب شهری فعلا قانع باشند تا وضع کشور رو به بهبود برود؟!

   تخریب قلعه آن هم به این زودی کار درستی نیست: 
شماری از زنان معترض ساکن قلعه: تخریب قلعه آن هم به 
این زودی کار درستی نیست، به ما می گویند بروید در کانون ها و 
کارهای دستی بیاموزید. اگر این کار ممر درآمدی می شود پس چرا 
تا به حال برای این همه آدم های بیکار که در مملکت سرگردان اند 
این قبیل کارها را پیشنهاد نکرده اند؟!اداره مبارزه با منکرات 
می خواهد ما را در چند مجتمع مسکونی اسکان دهد، البته اگر 
گفته شان صحت داشته باشد. که این نیز وضع را عوض نخواهد کرد 
چراکه در آن صورت باز هم پیش مردم شناخته شده باقی خواهیم 
ماند و بچه های مان هم نمی توانند در محل سر بلند کنند.)انتخاب(

روزی که »شهرنو« برای همیشه تخریب شد 
 جزئیاتی از آخرین روزهای یک محله پر حرف و حدیث در اسفند ۱۳۵۸

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 1
تهران- بهار 137۶)گتي ایمیجز(

  قاب مشاهیر 1
اشتباهی 37 ساله !  تصویری از نیمکت پرسپولیس در سال 13۶۲ که سال هاست بازنشر و دختر 

خردسال در تصویر که به عنوان دختر علی پروین معرفی می شود... واقعیت اینکه این دختر خردسال، 
فرزند حاج حسین بهلولی از طرفداران قدیمی پرسپولیس است که   چند روز پیش توسط حاج جلال 

نصیری از رفقای علی پروین  شناسایی و معرفی شد.)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  
قاب تاریخ2
بریده جراید؛ تبلیغ فیلم به 
دنبال روباه- سال 1348)چاپ 
عصر(

  
قاب تاریخ 3
خط تولید كامیون هاي لیلاند 
در جاده مخصوص- اواسط دهه 
40)كلاسیكو پدیا(

  
قاب مشاهیر 2

پست زنده یاد 
علي انصاریان 

كه سال پیش به 
مناسبت روز پدر 
در اینستاگرامش 
منتشر كرده بود؛ 

»سلطان روزت 
مبارك. الان تو این 
عكس بغلت هستم 

بابا، همیشه بغلم 
كن باباي دوست 

داشتني.«

  مسابقات اسکی 
آلپاین و اسنوبرد 

قهرمانی استان اصفهان 
با حضور بیش از 50 

ورزشکار در دو بخش 
بانوان و آقایان و در چهار 

گروه سنی در پیست 
اسکی فریدونشهر 

اصفهان برگزار شد. 
عکس از مجتبی 
جهانبخش، موج
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حرف دل همه دانش آموزان در همه جهان. دلمان تنگ شده برای روزی که آموزش مجازی نبود و به خاطر برف، مدرسه را تعطیل می کردند. 

آمریکا به دستور بایدن به سوریه حمله کرد
حمایت انگلیس و سرزنش روسیه

وزارت دفاع آمریکا بامداد جمعه اعلام کرد ارتش 
این کشور به دستور »جو بایدن« مواضع متعلق به 
گروه های مقاومت را در شرق سوریه بمباران کرده 
است. پیش از تأیید این خبر توسط پنتاگون ابتدا 
خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام مطلع مدعی 
شد آمریکا به مواضعی که گفته می شود متعلق به 
نیروهای هم پیمان با ایران در سوریه بوده  حمله 

کرده است.
این مقام ها که خواسته اند نامشان فاش نشود 
گفته اند مجوز این حمله را »جو بایدن«،  
رئیس جمهور آمریکا صادر کرده است. یک مقام 
آمریکایی گفت این حمله در واکنش به حملات 
اخیر به مواضع آمریکا در عراق صورت گرفته است.

منابع خبری دیگر از جمله »سی بی اس «، »صدای 
آمریکا« و رسانه های دیگر هم وقوع چنین حمله ای 
را تأیید کردند. در گزارش های اولیه از این حادثه، 
درباره تعداد حمله یا حملات انجام شده اختلافاتی 
وجود داشت.  برخی منابع به حمله هواپیمایی 
آمریکایی به یک موضع و برخی دیگر به چند موضع 

اشاره کرده اند.
کانال تلگرامی »صابرین نیوز«، نزدیک به گروه های 
مقاومت هم گزارش داد هواپیمای آمریکایی بین 
»ابوکمال« و »القائم« در مرز سوریه و عراق را 

هدف قرار داد.
طبق گزارش این رسانه، گزارش های اولیه از به 
شهادت رسیدن یک نفر و زخمی شدن چند نفر 
دیگر حکایت  دارد. صابرین نیوز همچنین نوشته 

آمریکا یک ساختمان خالی و نقطه دیگری را که 
متعلق به گروه های مقاومت بوده هدف قرار داد که 
به شهادت یک نفر و جراحت های جزئی چند نفر 

دیگر منجر شد.
شبکه خبری »ای بی سی« مدعی شد ایالات متحده 
به تلافی حمله راکتی انجام شده در اربیل که به 
زخمی شدن چند آمریکایی منجر شد یک حمله 
هوایی در شرق سوریه در نزدیکی مرز عراق انجام 

داد.
به ادعای این رسانه آمریکایی، این حمله هوایی 
ساختمان های متعلق به »کتائب حزب الله« و سایر 
گروه های مقاومت را در شهر »ابوکمال« هدف قرار 

داده است.
روزنامه وال استریت ژورنال هم گزارش داده 
ساختمانی که مورد هدف قرار گرفته مورد استفاده 
گروهی بوده که اقدام به انجام حملاتی علیه 

نیروهای آمریکایی در منطقه کرده است.
    بیانیه پنتاگون

بعد از این گزارش ها، وزارت دفاع آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد ارتش آمریکا به دستور جو بایدن 

مواضعی را در شرق سوریه بمباران کرده است.
در این بیانیه آمده است: »نیروهای ارتش آمریکا به 
دستور رئیس جمهور بایدن عصر امروز چند حمله 
هوایی به زیرساخت های مورد استفاده گروه های 

مورد حمایت ایران در شرق سوریه انجام دادند.«
در ادامه این بیانیه آمده است: »رئیس جمهور بایدن 
برای محافظت از پرسنل آمریکا و ائتلاف اقدام 

خواهد کرد. همزمان، اقدام ما واکنشی سنجیده بود 
که هدف از آن کاستن از تنش ها در وضعیت کلی 

موجود در شرق سوریه و عراق بود.«
سخنگوی پنتاگون مدعی شده حملات مذکور به 
تخریب چندین ساختمان در یک گذرگاه مرزی 
منجر شده که مورد استفاده کتائب حزب الله و 

کتائب سیدالشهدا بوده اند.
  لاوروف:دقایقی قبل از حمله به سوریه 

مطلع شدیم
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گفت که 
واشنگتن دقایقی پیش از حمله به سوریه با پیام های 
هشدار آمیز روسیه را در جریان این حمله قرار داده 
بود. لاوروف روز جمعه در جریان یک کنفرانس 
خبری با محمد حنیف اتمر همتای افغانستانی خود 
با اشاره به اقدامات بی ثبات کننده آمریکا در سوریه 
گفت که حضور نیروهای آمریکایی در سوریه 

غیرمشروع و نقض قوانین بین المللی است.
وزیر خارجه روسیه در ادامه افزود: اخیرا به اطلاعات 
متفاوتی از منابع مختلف دست پیدا کرده ایم که 
ظاهرا آمریکایی ها تا نقطه نابودی سوریه قصد ترک 

این کشور را ندارند.
وزیر خارجه روسیه با اظهار نظر در مورد حملات 
هوایی آمریکا به شرق سوریه گفت که طرف 
آمریکایی تنها چند دقیقه پیش از انجام حمله در 

این مورد اخطار داده بود.
لاوروف در ادامه اقدامات واشنگتن در راستای تحت 
فشار قرار دادن سایر کشورها جهت جلوگیری از 
تحویل کمک های بشردوستانه به سوریه و سعی 
در جلوگیری از بازسازی ها در سوریه، به شدت از 
آمریکا انتقاد کرد. وزیر خارجه روسیه تأکید کرد 
که جدا از کانال نظامی رفع اختلاف بین مسکو و 
واشنگتن، روسیه از سرگیری روابط دو کشور در 
سوریه را در سطح سیاسی-دیپلماتیک »بسیار 
مهم« می داند. وی ابراز امیدواری کرد که دولت 
جدید آمریکا تیم خود را در این زمینه تشکیل دهد.
دومینیک راب روز جمعه با انتشار پیامی در توئیتر 
افزود: ما تهدید ناشی از گروه های شبه نظامی را 
می شناسیم و در زمینه کار با شرکا برای تنش زدایی 

در منطقه، با آمریکا اشتراک نظر داریم.  

  سایت نگار   

جریمه رها کردن ماسک در دوبی، رسوایی واکسیناسیون نماینده ها در لبنان و ...
  افراطی ها کنگره را منفجر کنند؛ یوگاناندا پیتمن رئیس پلیس کنگره آمریکا 
گفت که پلیس قصد دارد سطح امنیت خود را در اطراف پایتخت در جریان نخستین 
سخنرانی بایدن در کنگره تقویت کند زیرا برخی اطلاعات نشانگر احتمال حمله 
برنامه ریزی شده از سوی افراط گرایان است. پیتمن افزود: می دانیم اعضای گروه های 
شبه نظامی که در حادثه روز ۶ ژانویه )۱۷ دی( دخالت داشتند، به دنبال انفجار 
ساختمان کنگره و کشتن هر تعدادی از اعضای کنگره هستند. )ایرنا به نقل از ان 

بی سی نیوز(
 45 درصد روس   ها به پوتین اعتماد ندارند؛ ۵۵درصد از روس ها به رئیس جمهوری 
خود اعتماد دارند و ۵۷درصد هم عملکرد وی را تایید می کنند. بر اساس نظرسنجی 
بنیاد عقاید عمومی روسیه مستقر در مسکو که روز جمعه منتشر شد، همچنین 
۳۴درصد از شرکت کنندگان اعلام کردند که به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
اعتماد ندارند و ۱۱درصد هم گفتند که مطمئن نیستند. این نظرسنجی همچنین 
مشخص کرد که ۵۷درصد از شرکت کنندگان نظر مثبتی به عملکرد پوتین دارند در 
حالی که ۲۷درصد نظر مخالفی داشتند و ۱۶درصد هم مطمئن نبودند. این نظرسنجی 
در بازه زمانی ۱۹ تا ۲۱ فوریه سال جاری میلادی و از ۳۰۰۰ شرکت کننده بالای 

۱۸سال انجام شد. )ایسنا، به نقل از اسپوتنیک(
 رها کردن ماسک در دوبی 500 درهم جریمه دارد؛ شهرداری دوبی اعلام کرد 
فرد یا افرادی که اقدام به ریختن و رها کردن ماسک خود در اماکن عمومی، خیابان ها، 
مجتمع ها و حتی ورودی ساختمان ها و منازل خود کنند، بیش از ۵۰۰درهم جریمه 

خواهند شد. این تصمیم براساس مصوبه ستاد مبارزه با کرونا امارات است. )ایسنا(
  در ارمنستان کودتا شد؟ نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان تهدید کرد که 
آرمن سرکیسیان رئیس جمهوری کشور موظف است فرمان او برای استعفای رئیس 
ستاد کل ارتش را امضا کند. در غیر این صورت، او در صف مخالفان قرار خواهد گرفت. 
بر اساس قانون اساسی ارمنستان، رئیس ستاد کل می تواند توسط رئیس جمهور با 
پیشنهاد رئیس دولت منصوب و برکنار شود. اگر رئیس جمهور پیشنهاد نخست وزیر 
را امضا نکند، به طور خودکار ظرف ۱۵ روز اجرا می شود. به دنبال درخواست ارتش 
ارمنستان برای استعفا و کناره گیری نخست وزیر این کشور، نیکول پاشینیان این اقدام 
را یک کودتای نظامی عنوان و اعلام کرد که در میدان جمهوری ایروان برای مردم 
سخنرانی خواهد کرد. پیش از این رئیس جمهور ارمنستان به پیشنهاد نخست وزیر 
این کشور، تیران خاچاطوریان، معاون اول رئیس ستاد کل نیروهای مسلح را برکنار 

کرده بود. )ایرنا(
 بایدن سه فرمان دیگر ترامپ را لغو کرد؛ جو بایدن بامداد پنجشنبه با صدور 
این فرمان اجرایی ممنوعیت صدور برخی روادیدها، استانداردهای جدید در مورد 
معماری نهادهای فدرال و کاهش بودجه شماری از شهرها را لغو کرد. در مورد 

روادیدها، دولت ترامپ صدور برخی از انواع روادیدها را لغو و بار دیگر آن را تا ماه مارس 
تمدید کرده بود. ترامپ تمدید این ممنوعیت در دوره شیوع کرونا را ضروری اعلام 
کرده بود اما دولت بایدن معتقد است که این ممنوعیت »به دلیل ممانعت از دیدار 
برخی شهروندان خاص و دارندگان اقامت قانونی با سایر اعضای خانواده هایشان« به 

کشور لطمه می زند.
 لبنان: رسوایی واکسیناسیون نماینده ها؛ بانک جهانی لبنان را به دلیل تزریق 
بدون نوبت واکسن کرونا به برخی از نمایندگان پارلمان این کشور تهدید کرد. عدنان 
داهر دبیر کل پارلمان لبنان، واکسیناسیون ۱۶ نماینده این کشور را تائید کرد. وی 
افزود تمام نمایندگان در سن مناسب بودند و نوبت واکسیناسیون آنها فرا رسیده بود. 
اما براساس گزارش برخی از رسانه های محلی تقریبا نیمی از نمایندگان واکسینه شده، 
کمتر از ۷۵ سال سن داشتند. بانک جهانی حدود ۳۴ میلیون دلار را به عنوان کمک 
هزینه به اجرای طرح واکسیناسیون لبنان اختصاص داده است. لبنان با کمک های 
بانک جهانی موفق به دریافت ۶۰ هزار دوز واکسن فایزربیون تک شده است.  براساس 
اولویت بندی های لبنان قرار است کادر بهداشت درمان و افراد بالای ۷۵ سال اولین 
دوزهای واکسن را در مراکز رسمی واکسیناسیون لبنان دریافت کنند. )عصرایران به 

نقل از نیویورک تایمز(
 نماینده آمریکا در سازمان ملل تعیین شد؛ مجلس سنای آمریکا روز سه شنبه 
به وقت آمریکا با اکثریت آرا به خانم لیندا توماس گرینفیلد   گزینه جو بایدن برای 
نمایندگی آمریکا در سازمان ملل متحد رای اعتماد داد. خانم گرینفیلد ۶۸ ساله،  یک 
دیپلمات حرفه ای و با تجربه در آمریکاست که پیش تر به عنوان دستیار وزارت خارجه در 
امور آفریقا در دولت باراک اوباما رئیس جمهور اسبق خدمت کرده بود. لیندا گرینفیلد 
در زمان حضور در وزارت خارجه،  در سمت سفیر ایالات متحده در لیبریا، سوئیس، 

پاکستان، کنیا، گامبیا،  نیجریه و جامائیکا خدمت کرده بود. )یورونیوز(
ماجرای رسوایی پسر نخست وزیر در ژاپن؛ ۱۱ مقام رده بالای ژاپن از وزارت امور 
داخلی و ارتباطات این کشور ممکن است جایگاه خود را به خاطر رسوایی مربوط به پسر 
ارشد یوشیهیده سوگا، نخست وزیر ژاپن، از دست بدهند. اوایل این هفته، این رسانه 
گزارش داد ۱۳ مقام از وزارت ارتباطات، با دریافت وعده های غذایی گران قیمت از سیگو 
سوگا و دیگر اعضای شرکت فیلم توهوکوشینشا، قانون اخلاق خدمات عمومی ملی را 
نقض کرده اند. توهوکوشینشا شرکتی است که خدمات پخش ماهواره ای ارائه می دهد 
و وزارت ارتباطات ژاپن برای آن مجوزها را صادر می کند. قانون اخلاق خدمات عمومی 
ملی، دریافت امتیازات از طرف ذی نفع ها را ممنوع کرده است. طبق گزارش های 
رسانه ای، ۳۷ نشست برگزار شده که در آن ها مقامات وزارتخانه با وعده های غذایی 
گران قیمت از طرف شرکت سوگا پذیرایی شده اند. مجموع هزینه چنین نشست هایی 

حدود ۵ هزار دلار بوده است. )یورونیوز(

این هفته نگاهمان به مجات جهانی را با 
اکونومیست آغاز می کنیم. تیتر یک مهم ترین 
مجله اقتصادی جهان به جدال شرکت های 
الکترونیکی و اینترنتی بزرگ جهان با یکدیگر 

اختصاص دارد. 
این جدال ها که به طور مثال در عرصه ای مانند 
حریم خصوصی اتفاق می افتد و اکونومیست مثال 
آن را جدال فیسبوک و اپل درباره حریم خصوصی 
کاربران آیفون ذکر می کند، به عقیده این مجله 
در نهایت باعث خواهد شد، مسیر انحصار این 
کمپانی ها برداشته شود و شاهد یک اقتصاد جهانی 

دیجیتال پویا باشیم. 

مجله US که پیش از این هم گفتیم یکی از مجلات 
مهم حوزه سرگرمی در آمریکا است؛ این هفته 
شایعات جدید در مورد کنار هم قرار گرفتن دوباره 
جنیفر آنیستون و برد پیت را روی جلد برده است. 
در عین حال باز هم خانواده سلطنتی بریتانیا روی 
جلد این هفته نامه قرار گرفتند و نگرانی دوستان 
مگان مرکل برای او تیتر فرعی این ماهنامه شده 

است. 

نیوساینتیست یک مجله علمی معتبر با قدمت 
حدود ۶۵ ساله است که در بریتانیا منتشر می شود. 
دکتر هرمان پونتزر، دکترای انسان شناسی تکاملی 
از دانشگاه دوک برای این نشریه مقاله ای در مورد 
۷اشتباهی نوشته که ما در مورد متابولیسم و 
سوخت و ساز بدنمان انجام می دهیم. ایده اصلی 
این مقاله این است که »بدن ما موتورهای ساده 
کالری سوز نیست که بتوانیم به راحتی با دست کاری 
کردن آن ها ظاهر زیبایی داشته باشیم. آن ها 
سیستم های متابولیکی پیچیده و پویایی هستند که 
به طور دقیق در جهت تکامل برای بقا و تولید مثل 

شکل گرفته اند.«

The Week نشریه خبری بریتانیا و آمریکا به 
عادی شدن شرایط در بریتانیا پرداخته و بوریس 
جانسون نخست وزیر این کشور را در حال مراقبت 
از دانش آموزانی که از خیابان عبور می کنند نشان 
می دهد. البته این نشریه معتقد است که راه درازی 

تا عادی شدن شرایط باقی مانده است. 

هفته نامه پیپل که باز هم یکی دیگر از نشریات 
عامه پسند در آمریکاست این هفته به رابطه دوستانه 
ماریشکا هارگیتی و کریستوفر ملونی، دو بازیگر 
سریال محبوب در ایران یعنی سریال نظم و قانون 
پرداخته  است. قهرمانان بحران یخ بندان در تگزاس 
و آخرین اطلاعات از طلاق کیم کارداشیان دیگر 

مطالب این هفته پیپل هستند. 

و در پایان بلومبرگ بیزنس ویک، این هفته به 
یک فروشنده آنلاین و البته خارج از بازار رسمی 
کالاهایی مثل کتانی های ورزشی پرداخته است. 

البته این پدیده که شبیه دست فروشی است، 
برای ما عجیب نیست ولی ظاهرا برای آمریکا که 
بسیاری از کالاها از طریق فروشگاه های معتبر و نیز 
نمایندگی ها عرضه می شود؛ خیلی عجیب است.    

کیوسک هفته از این هفته، هر جمعه به بررسی 
جدیدترین نسخه مجلات جهانی خواهد پرداخت. 

انصراف زنان آلمان از مسابقات والیبال 
ساحلی قطر به دلیل لباس

تورنمنت جهانی والیبال ساحلی در ماه آینده میلادی در قطر برگزار می شود و کشور 
برگزارکننده استفاده از سِت دو تکه )بیکینی( ورزشی برای زنان در طول مسابقات 
را ممنوع کرده است.این موضوع باعث انصراف تیم ملی والیبال ساحلی زنان آلمان از 
حضور در رقابت های بین المللی والیبال در قطر شده است.قطر از بازیکنان زن خواسته 
است به جای ست ورزشی دو تکه،از پیراهن و شلوار بلند در طول مسابقه استفاده 
کنند.فدراسیون والیبال ساحلی ادعا می کند این قانون به دلیل احترام به فرهنگ 
و سنت کشور میزبان اجرا می شود.کارلا بورگر و یولیا سوده ستارگان تیم والیبال 
ساحلی زنان آلمان شرکت در بازی های بین المللی قطر را به دلیل محدودیت در 
پوشش لباس مسابقه تحریم کردند و در روزهای پایانی هفته گذشته به مجله اشپیگل 
آلمان گفتند که با قانون وضع شده از سوی مقامات قطری کنار نخواهند آمد و موافق 

نیستند.)عصر ایران به نقل از خبرگزاری فرانسه(
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باز هم ربودن صدها دانش آموز در نیجریه

سخنگوی ایالت زامفارا در شمال غرب نیجریه روز جمعه از ربوده شدن 
تعدادی از دانش آموزان دختر در این ایالت به دست آدم ربایان خبر داد اما از 
اعلام اینکه چه تعداد ربوده شده اند،امتناع کرد.این دومین آدم ربایی در یک 
هفته در شمال نیجریه محسوب می شود که در آن،شبه نظامی گری بیش از هر 
منطقه دیگری در این کشور آفریقایی شدت دارد و همین مسئله باعث شده تا 
آدم ربایی گسترده صورت گیرد.اخیرا نیز مردان مسلح ناشناس یک دانش آموز 
را در حمله شبانه خود به یک مدرسه شبانه روزی در ایالت نیجر واقع در شمال 
نیجریه کشتند و ۴۲تن دیگر از جمله ۲۷ دانش آموز را به گروگان گرفتند.البته 
بیشتر گروگان ها بعدا آزاد شدند.یکی از معلمان مدرسه به بی بی سی گفته که 
دست کم ۳۰۰ دانش آموز پس از حمله ناپدید شده اند.در این حمله شماری از 
افراد مسلح سوار بر خودرو و موتورسیکلت به مدرسه ای  دخترانه حمله کردند.

)ایسنا، به نقل از رویترز(

  حادثه روز

   کیوسک هفته 

جنیفر و برد پیت، بازگشت انگلیس به شرایط عادی و دست فروش آمریکایی
مجله های جهانی این هفته به چه مسائلی خواهند پرداخت

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )25 فوریه(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتا )25 فوریه(

91.55 سرزمین های اشغالی 68.27 آمریکا 2414 آمریکا 77377 آمریکا

59.11 امارات 40.52 چین 1582 برزیل 67878 برزیل

28.57 بریتانیا 19.39 بریتانیا 1006 مکزیک 25403 فرانسه

20.41 آمریکا 13.07 هند 446 روسیه 19875 ایتالیا

20.22 صربستان 7.98 ترکیه 393 آلمان 16568 هند
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